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10 TYSIĘCY 
DLA BARTKA

C udem  o ca le n i
W piątkowe popołudnie w kotłowni domu jednorodzinnego 
w Gorzupi-Pustowiu wybuchł pożar. Żaden z mieszkańców 
budynku, wśród których było dwoje małych dzieci, nie od
niósł obrażeń. Z pieca z bliżej nieokreślonej przyczyny wy- 
padł opał, co doprowadziło do dużego zadymienia i pożaru.

Niemal dziesięć tysięcy złotych zebrano podczas V Turnieju Chary
tatywnego Halowej Piłki Nożnej Gramy dla Bartka! Nie zabrakło 
wielkich sportowych gwiazd. Do Koźmina kwestować przyjechali 
słynny piłkarz Piotr Reiss i znany bokser zawodowy Maciej Zegan! 
Spośród 24  uczestniczących zespołów najlepszym okazało się roz- 
drażewskie MTV.

Okazja czy kant?
Do niedawna wyprzedaże w sklepach kojarzyły nam się 
z artykułami, których nikt nie chce. Jednak powoli mental
ność sprzedawców zmienia się. Uczymy się korzystać z se
zonowych wyprzedaży, gdzie ceny niższe są nie o kilka zło
tych, ale o kilkadziesiąt. Jednak zawsze powinniśmy pamię
tać, aby nie dać się oszukać, bo tego typu promocje s ą ^  
wykorzystywane przeciw klientom.

Dobrze p ła cę !
Gmina Krotoszyn będzie musiała wypłacić 418 tys. zł na wyrów 
nania nauczycielskich pensji. To wynik zmian w ustawie. Gwa
rantuje ona coroczny wzrost wynagrodzeń nauczycieli, a co za 
tym idzie zmniejszenie różnicy pomiędzy najwyższą i najniższą 
pensją. W rzeczywistości najwięcej zyskują nauczyciele stażyści.
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Fortuna wraca!
Aspirant Fortuna, nasz lokalny policjant 
i znany bloger, który przed rokiem radził 
Czytelnikom w sprawach finansowych, 
wraca na nasze lamy! Zgodnie z zeszło- 
tygodniową zapowiedzią rozpoczynamy 
publikację kolejnej serii jego porad, 
przydatnych w każdym domu. W tym 
tygodniu Fortuna opowie, jak  uniknąć 
pętli kredytowej.
Przypominamy także o możliwości od

wiedzenia blogu www.fortunaradzi.pl, 
gdzie trwa konkurs na najciekawsze 
wpisy i komentarze Czytelników do za
mieszczanych porad. Na autorów najlep
szych wpisów czekają atrakcyjne nagro
dy! Blog i publikacje Fortuny powstają 
w  ramach projektu edukacyjnego Sto
warzyszenia Gazet Lokalnych dofinan
sowanego ze środków Narodowego 
Banku Polskiego. str. 1 3
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2 W ywiad /  Kom entarze

Wywiad tygodn ia z  ks. prałatem Adamem Modlińskim, proboszczem parafii pw. św. 
Jana Chrzciciela w Krotoszynie

-  Po co w łaśc iw ie  je s t kolęda?
W izyta d u szp a s te rska , czyli ko lęda, 
m a ch a ra k te r relig ijny. K ap łan  za 
no s i m ie szkań com  dom u b łogos ła 
w ieństw o  Boże , w sp ó ln ie  m od li s ię  
z rodz inę  i za  rodz inę  -  to  na jw aż
n ie jsze . Is to tna  je s t  te ż  rozm ow a 
na tem a ty  d u szp a s te rsk ie , do tyczą
ce  życ ia  re lig ijnego  i sa k ra m e n ta l
nego danej rodziny. Po d cza s  ko lędy  
poznajem y, ja k  wygląda re lig ijne wy
chow yw an ie  d z ie c i, czy rod z ice  
p rzekazu ją  im żywą w iarę , czy da ją 
przykład praktyk re lig ijnych. Pytam y 
te ż  o udz ia ł d z iec i i m łodz ieży  w ka
te ch e z ie  szko ln e j i pa ra fia lne j. To 
dobra okazja  do lepszego  poznan ia  
s ię , zo r ien tow an ia  w  ra d o śc ia ch  
i k łopo tach  para fian . P o d cza s  ko lę 
dy kap łan i dow iadu ją  s ię  o p rob le 
m ach  m ate ria ln ych  n ie k tó rych  ro
dz in , a p rzez to  m ogą próbow ać im 
pom óc. W  pa ra fia ch  d z ia ła ją  p rze 
c ie ż  ze sp o ły  charyta tyw ne . N iek tó 
rzy b łędn ie  m yś lą , że  kap łan  przy
chodz i na ko lęd ę  po o fia rę  p ien ięż
ną. O fia ra  n ie  je s t  ab so lu tn ie  ko
n ieczna , a le  w ie rn i m ogą ją  złożyć, 
zw łaszcza  k iedy w para fii rea lizow a
ne  s ą  kosztow ne  inw estycje.

-  Czy w ie le  je s t  osób, k tó re  nie 
przyjm ują w izy ty  kapłana?
W  m ojej pa ra fii to  zn ikom a  c zę ś ć , 
a  z tego , co  w iem  od k s ię ży  z s ą 
s ie d n ich  pa ra fii, ta k  s ię  p rze d s ta 

w ia  sy tua c ja  w  całym  K ro to szyn ie . 
C o  w ięce j, zdarza ją  s ię  kurtuazy jne  
w izyty u o só b  innych wyznań, m ają
cych ocho tę  porozm aw iać z ka to lic 
k im  duchow nym . Zdecydow ana  
w ię k s zo ś ć  para fian  to  ludz ie  życzli
w i i o czeku ją cy  w izyty d u s zp a s te r
sk ie j.

-  Jaki obraz krotoszynian wyłan ia 
s ię  z w izy t, k tó re  ksiądz sk łada 
swoim  parafianom ? Czy dzielą się 
sw o im i przeżyciam i? Co je s t  naj
częstszym  bądź szczególnie do 
tk liw y m  problem em ?
M ie szk ań cy  K ro toszyna  w  zdecydo 
w ane j w ię k s zo ś c i s ą  ludźm i re lig ij
nym i, p rzyw iązu jącym i dużą  w agę 
do tradycji w yn ies ionych  z dom u ro
dz innego . Ja k  w szęd z ie , n iektó rzy  
sw o ją  w ia rę  sy s tem a ty czn ie  pog łę
b ia ją , inn i m n ie j o to  s ię  tro szc zą . 
W  pa ra fia ch  na szego  m ia s ta  dz ia ła  
w ie le  g rup d u s zp a s te rs k ich  i m od li
tewnych, rów nież d la  m łodzieży. Bo
lą c zk ą  i n iepoko ją cym  z jaw isk iem  
s ą  zw iązk i n ie sa k ram e n ta ln e  n ie 
k tó rych  m łodych  ludz i, na s z c zę 
ś c ie  n iezbyt c zę s te . C za se m  dzie je  
s ię  ta k  przy akcep tac ji rodziców , co  
je s t  n a jsm u tn ie jsze ! C zę śc ie j je d 
n ak  ka to lic cy  rod z ice  z tego  pow o
du c ie rp ią . Jednym  z w iększych  pro
b lem ów  je s t  ob e cn ie  b rak  s ta b iliz a 
cji w  życiu  zaw odow ym , p rzek łada 
ją c y  s ię  na a tm o s fe rę  w  rodzin ie .

Chodz i g łów n ie  o n ie p ew no ść  pra
cy, lę k  przed zw o ln ien iem  i bezro
boc iem . C zę s to  w iąże  s ię  z tym  zja
w isk ie m  em ig racja  za robkow a. 
S zczegó ln ie  n iepoko i, gdy za  grani
cę  wyjeżdża je d en  ze  w spó łm ałżon 
ków, p o d cza s  gdy drugi zo sta je  
w dom u, c zę s to  z m ałym i lub dora
sta ją cym i d z iećm i. O s łab ia  to  w ięź 
m a łżeń ską , kon ta k t z d z ie ćm i,.ro 
d z iną , n ie  m ów iąc o p rob lem ach  
w ychow aw czych , k tó re  rów n ież s ą  
kw estią  c zę s to  po ru szaną  pod czas 
kolędy. W ie lu  rodz iców  podejm u je  
ten  te m a t z za tro skan iem , le cz są  
i tacy, k tórzy baga te lizu ją  n iepo
ko ją ce  za chow an ie  d z ie c i. 
P rze z  te  i inne  prob lem y n ie  
b raku je  rodzin  sk łó co 
nych, pogrążonych 
w  trudnych  sy tuac jach , 
po trzebu ją cych  nasze j 
m odlitw y i pom ocy.

-  Czego by za
brakło , gdyby 
z re z y g n o w a 
no z ko lędo
wego zwy
czaju?
Ko lęda  na s ta 
łe  w p isa ła  s ię  w  p o ls k ą  tradycję . 
Pozw a la  n ie  ty lko  bliżej s ię  poznać, 
a le  je s t  te ż  okazją  do angażow an ia  
para fian  w życie K o śc io ła , d z ie len ie  
s ię  z n im i p rob lem am i pa ra fii, k tó

rym i s ą  żywo za in te re sow an i. W ier
ni po trzebu ją  tego  sp o tka n ia , to  
ważny e lem en t ich życia re lig ijnego. 
N ie  w szyscy  ch cą  rozm aw iać 
o sw o ich  sp raw ach , le cz  pam ię tać

należy, że  na jw ażn ie jsze  pod czas  
ko lędy  je s t  b łogos ław ieństw o  Boże  
i m od litw a.

Rozmawiał
M ateusz Drygas

------------------------------------------------ REKLAMA ------------------------------------------------

Fenomen lekarza i bioterapeuty
Henryka Słodkowskiego

Doktor Henryk Słodkowski znowu uzdrowił dziecko! Usunął guza mózgu! 
Staruszka odrzuciła kule i  samodzielnie wyszła z gabinetu Słodkowskiego!

To tylko kilka z tysięcy tytułów artykułów napisanych o wspaniałych uzdrowieniach do
konanych przez doktora Słodkowskiego. Ten absolwent Śląskiej Akademii Medycznej, 
posiadający drugi stopień specjalizacji jako internista, od blisko 30 lat łączy medycynę 
akademicką z medycyną naturalną z niesłychanymi wprost rezultatami. Nie ma w Polsce 
drugiego takiego człowieka z dyplomem lekarza, który zą pomocą swojej bioenergii do
konał tylu udokumentowanych uzdrowień. Oto tylko kilka spośród wielu setek jego do
konań:
1. W Łowiczu zgłosił się mężczyzna głuchy od 30  lat na jedno ucho. Wcześniej lekarz 

rodzinny stwierdził trwałe uszkodzenie słuchu bez możliwości protezowania ucha. Już 
po jednym zabiegu uzdrowiciela pacjent odzyskał słuch i po wyjściu z gabinetu dok
tora Słodkowskiego słyszał nawet szept.

2. W Krotoszynie była pacjentka 1.25 ze stwierdzonym guzkiem w lewej piersi. Po pierw
szej wizycie na czwarty dzień poszła na badanie USG, które wykazało, że guzka nie 
ma, natomiastjest widoczna wewnętrzna blizna pooperacyjna, co bardzo zdumiało le
karza.

3. W Warszawie zgłosiła się pacjentka w wieku ponad pięćdziesięciu lat ze stwierdzonym 
guzem (wielkości męskiej pięści) na plecach. Kobieta nie poddała się żadnej diagno
styce, tylko od razu przyszła po pomoc do doktora Słodkowskiego. W sumie po sze
ściu zabiegach w gabinecie uzdrowiciela guz całkowicie zniknął.

4. Pacjentka w wieku blisko trzydziestu lat.z Kędzierzyna Koźla zgłosiła się w Kaliszu 
z porażeniem nerwu twarzowego, utrzymującym się od ponad miesiąca pomimo sto
sowania leczenia farmakologicznego. Po czterech zabiegach ustąpiło całkowicie po
rażenie nerwu i twarz się wyprostowała.

Wielokrotnie dowiedziono, że dłonie doktora Słodkowskiego mają uzdrowicielską moc 
i dlatego doktor w prezencie publikuje swoje zdjęcie z Peru, gdzie są widoczne jego dło
nie. Prosimy czytelników, aby przyłożyli swoje ręce do dłoni na fotografii, włączyli muzy
kę relaksacyjną i oddychali miarowo i spokojnie: wdech przez nos i wydech przez usta. 
W trakcie seansu należy sobie wyobrażać, że z każdym wdechem pobierana jest pozy 
tywna energia, która pomaga w samouzdrawianiu całego organizmu, a z każdym wyde
chem - je s t  wydalana z organizmu zła energia, wszystkie problemy, blokady, toksyny. 
Ćwiczenie należy powtarzać kilkakrotnie, przynajmniej przez 10 minut za każdym razem. 
Wszelkie opinie (rezultaty, uzdrowienia, odczucia) na temat tego ćwiczenia prosimy kie
rować drogą internetową na adres: henryk; i zyburka@o2.pl.

Doktor Henryk Słodkowski przyjmuje w Krotoszynie raz w miesiącu -  
przychodnia KOLMED, ul. Dworcowa 1. Zapisy: tel. 62  724 23 58. Naj
bliższy termin to czwartek 4  lutego w godz. 17 .30  -  22 .00. Dzieci do 
lat 10  oraz osoby chore na SM przyjmowane są bezpłatnie.

Komentarze do naszych tekstów i tego, co niesie życie

DZIECKO POD KOŁAMI

Szczęście w nieszczęściu. Przestroga dla 
innych rodziców. polak

Współczuję wszystkim, zwłaszcza panu 
kierowcy i temu dziecku. Obu osobom 
utkwi to niestety na długo w pamięci. Jest 
to przykry dowód na to, że należy zawsze 
pilnować małych pociech, a na pewno nie 
oddawać pod opiekę osób nierozważnych. 
Pamiętajmy, że pies, m imo że oswojony, 
to jest tylko zwierzę. bodzio 76krot

Można było tej tragedii uniknąć, gdy by 
droga była posypana, bo kierowca zacho
wał wszelką ostrożność, jak ą  mógł. Roz
glądam się po Polsce po kamerach i sta
cjach pogodowych, tylko w Smoszewie 
ciągle jest napisane ózsC so /i Mzk

Po raz kolejny zostało udowodnione, że 
opony zimowe nie gwarantują zim ą bez
piecznej jazdy. W ystarczy kawałek oblo
dzonej jezdni i nieszczęście gotowe. Na 
lodzie trochę pomagają opony z  kolcami. 
Kierowcy dają się nabrać na marketingo- 
wąpropagandę i pędzą, bo mąjązimówki. 
Dlatego zim ą tak dużo wypadków.

Niby Krotoszyniak

BRAK KASY NA ODŚNIEŻANIE

N ie  będziem y usuwać śniegu z  innych 
dróg, bo to bardzo drogie -  nie pozosta

Tę rubrykę redagujemy, wykorzystując listowne, telefoniczne i wybrane internetowe opinie Czytelników. 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za ich treść.

wia złudzeń wicestarosty. Nie będę głoso
wał ani na PSL, ani na SIO -  nie pozosta
wiam złudzeń! ORS

Na pętli przy Szosie Beniciej po każdym 
deszczu zalega mnóstwo wody. Gdy ten 
zwożony śnieg zacznie tam topnieć, to 
okoliczni mieszkańcy będą musieli oko
pywać się workami z piaskiem. C

Mam pytanie: czy mieszkańcy dróg gmin
nych są  lepsi od mieszkańców dróg po
wiatowych. Patrząc ńa te drogi, można po
wiedzieć że tak m ają większe przywileje 
i o te drogi miasto dba, a podatki płacimy 
równe, a drogi powiatowe wyglądają go
rzej niż wiejskie. To jest kpina, co prze
ciętnego mieszkańca obchodzi admini
stracyjny podział dróg. B

Tak się zastanawiam co się stanie z jezior
kiem na Błoniach, jak  stopnieje zgroma
dzony obok niego śnieg, w  którym jest 
pełno soli. Pewnie ryb długo w nim nie 
będzie... obserwator

A ja  nie będę usuwał śniegu z chodnika 
koło mojej posesji, bo mi się nie chce. I co 
mi zrobicie? waldi

WIATA KOŚCIĄ NIEZGODY

Nie ma sprawiedliwości w tym kraju. Naj
sprawiedliwsze to chyba tu byłoby prawo 
pięści. trudno uwierzyć

Co za kraj. Chcą remontową sw oją wła
sność i nie mogą. Ja bym odciął wiatę i nie 
pytał.

To jest nienormalna sytuacja. Powinien 
być wydany bezwzględny nakaz usunię
cia tej pseudo wiaty wraz z nakazem cza
sowym wpuszczenia robotników na okre
ślony czas remontu... bodzio 76krot

CAŁY RYNEK DLA GMINY

Bardzo fajna zamiana. Miasto oddaje Sło
w iańską wyremontowaną niedawno za 
kilka milionów, a bierze ulice do remontu 
za kilka milionów. Gratuluję powiatowi 
biznesowego m yślenią szkoda tylko, że ta 
zamiana trwała tak długo. Rozumiem, że 
analizy i kłopoty z liczeniem trwały tyle 
czasu. Miasto, mimo że teoretycznie robi 
kiepski interes, to w końcu będzie mogło 
już na poważnie wziąć się za renowację 
Rynku i okolic, a  o to przecież w  tym 
wszystkim chodzi. krotoszynianka

Czas zabrać się poważnie za renowację 
choćby Rynku i przyległych ulic, bo już  za 
4 i pól roku 600-lecie otrzymania praw 
miejskich. Ostatnie malowanie fasad bu
dynków przy Rynku było z  okazji turnie
ju  miast w  1988 roku, a wiec czas wielki. 
Zresztą to malowanie odbyło się na nieod- 
kurzone fasady i po kilku latach farba za
częła się łuszczyć.

bodo

-&
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Kobieta została uwięziona we wnętrzu auta

Toyota w rowie
22 stycznia na drodze z Benic do Starego- 
grodu kierująca toyotą yaris mieszkanka 
Ostrowa Wlkp. nic dostosowała prędkości 
pojazdu do warunków na drodze, straciła 
nad nim panowanie i wjechała do przy
drożnego rowu.

Do wypadku skierowani zostali straża
cy z krotoszyńskiej komendy powiatowej 
i ochotnicy z Benic. Strażacy wraz z ra
townikami medycznymi wyciągnęli po

PCK prosi o pomoc
Polski Czerwony Krzyż apeluje o wsparcie poszkodowa
nych w  trzęsieniu ziemi na Haiti.

W stolicy Haiti Port-au-Prince panuje 
chaos. Nie ma prądu, tysiące ludzi spędza
ją noce na ulicach. Potrzebne są  leki, wo
da, środki higieny, ubrania, koce, a także 
pieniądze -  głównie na odbudowę znisz
czeń i rehabilitację poszkodowanych. Pol
ski Czerwony Krzyż prosi więc o wspar
cie. Wpłaty finansowe należy kierować na 
konto: Bank Millennium S.A., 87 1160 
2202 0000 0001 5455 3024, dopisek: Ha
iti Wpłaty przyjmują także wszystkie pla
cówki Polskiego Czerwonego Krzyża na 
terenie kraju, a w Krotoszynie biuro 
PCK przy ul. Kobylińskiej 10.

Krotoszyński oddział PCK informuje

szkodowaną z odwróconego kołam i do 
góry samochodu. - Kobieta odniosia ob
rażenia ciała wymagające krótszego n iż  
siedmiodniowy pobytu  u ' szpitalu -  mówi 
Włodzimierz Szał, rzecznik prasowy kro
toszyńskiej policji. Życiu kobiety nie za
graża żadne niebezpieczeństwo. Gdy zało
ga karetki zajmowała się ostrowianką, 
strażacy wyciągnęli auto z rowu i postawi
li je  na koła. (natalka)

przy okazji, że w' roku 2009 zebrał 3 tys. 
450 ,71 zł. Pieniądze te zostały wTzucone 
do puszek lub wpłacone na konto organi
zacji. Wykorzystano je  na dofinansowanie 
akcji Wjyrawfra dia żaka, organizację 
olimpiady wiedzy o zdrowiu oraz rozwój 
honorowego krwiodawstwa. 218 potrze
bujących rodzin otrzymało daiy o łącznej 
wartości prawic 5,5 tys. zł.

Polski Czerwony Kizyż w Krotoszy
nie prosi także o przekazywanie 1 proc, 
podatku na badania potencjalnych daw
ców szpiku kostnego i rozwój kwiodaw- 
stwa (KRS: 0000225587, przeznaczenie: 
ZR PCK Krotoszyn). (alex)

NFZ proponuje 
m niej na leczenie
N a razie 3 0  p ro cen t um ów  ak tu a lizacy jn ych  z N a ro d o 

w ym  Funduszem  Z d ro w ia  p o d p isa ł w  2 0 1 0  r. k ro to 

szyński S am o d zie ln y  Publiczny Z a k ła d  O p iek i Z d ro 

w o tn e j. Z ap ro p o n o w an y  przez N F Z  k o n tra k t na ca ły  

ro k  będzie  p raw dopodobn ie  o p ie w a ł na k w o tę  

o 3  proc, niższą od zeszłorocznej. Czy w p łyn ie  to  ne

g a ty w n ie  na leczen ie  p ac jen tó w ?

Dyrektor SP ZOZ Paweł Jakubek wyja
śnia, że wspom niane 30 proc, to mimo 
wszystko duża liczba podpisanych 
um ów na świadczenia medyczne, ponie
waż w ystąpiły przesunięcia czasowe 
niezależne od szpitali. W  sumie cały 
krotoszyński SPZOZ zawarł 21 umów, 
z czego część ju ż  została podpisana.

K ażdego dnia spływ a ja k iś  podpisany  
kontrakt -  m ówi dyrektor Jakubek i 
uspokaja -  jego zdaniem  pacjenci nie 
odczują żadnych problem ów z tym 
z w i ą z a n y c h .
Uczula jednak na 
zmiany, do któ
rych m oże dojść 
w  związku z um o
wami. -  Otrzyma
liśm y z  N F Z  uwa
g i  dotyczące g o 
dzin funkcjonowa
nia am bulatoriów  
specjalistycznych, 
w  związku z  czym  
zm ienione zostaną 
g o dziny  przyjęć
am b u la to rió w -  wyjaśnia dyrektor. N o
w e godziny wprowadzone będąpraw do- 
podobnie od lutego i będą przesunięte na 
popołudniow ą porę. Dyrekcja SPZOZ 
zakłada bowiem, że um owy aktualiza- 
cyjne powinny zostać podpisane do koń
ca stycznia i dopiero po tym terminie zo
stanie ustalony czas pracy ambulatoriów.

Pertraktacje dotyczące um ów  m iały 
się zakończyć przed 1 grudnia. Z czego

zatem w ynikają opóźnienia? -  Uzgod
nienia zapadły w  p ierw szych  dniach 
g ru d n ia -  m ówi Paweł Jakubek. Przesu
nięcia powstały na skutek braku term i
nowego planu finansowego NFZ. Marta 
Frydrychowicz z  biura prasowego wiel
kopolskiego oddziału NFZ wyjaśnia, że 
świadczenia medyczne w  zakresie lecz
nictwa szpitalnego są  przez SPZOZ 
w  Krotoszynie normalnie realizowane. 
Podstaw ą jest dla NFZ przyjęta przez 
dyrektora SPZOZ w  Krotoszynie w li

stopadzie 2009 r. 
propozycja planu 
finansowego na 
2010 rok.

M ało optymi
stycznie zapow ia
dają się nowe pro
pozycje finanso
w e NFZ dla kroto
szyńskiej publicz
nej służby zdro
wia. Fundusz su
geruje kwotę 
o około 3 procent

niższą niż ubiegoroczna. Dyrektor Jaku
bek liczy na wynegocjowanie poziomu 
finansowania takiego samego, jak  w ro
ku 2009. A więc pienjgdzy na leczenie 
będzie z N FZ co najwyżej tyle samo, 
a tymczasem  rosną koszty ponoszone 
przez szpitale i poradnie. Podrożały bo
wiem  zarówno usługi, jak  i opłaty za 
energię itp.

Anna Szklarek

K rotoszyn. 26
s t y c z n i a  
w  godz. 14.30 

16.00 w Kro
toszyńskiej Bi- 

„bliotece Pu
blicznej im. 
Arkadego Fie
dlera dyżuio- 
wał będzie rad
ny Rady Miej
skiej Zygmunt

Kozupa. Rajcą, pionier spotkań w for
mie dyżurów na naszym  terenie, za
prasza m ieszkańców do zgłaszania 
bieżących spraw z  całej gm inySTO P.

K rotoszyn. 26 stycznia w  godz. 17.30 
18.30 członkowie stowarzyszenia

Sam orządowa Inicjatywa Obywatel
ska: Leszek Kulka, Juliusz Poczta, Ce
zary Grenda, Edward Jokiel, Krzysztof 
M anista, Paw eł Radojewski oraz Ry
szard Czuszke, zapraszają na dyżur 
w Klubie Spółdzielczym przy' ul. Sien
kiewicza 2. STOP.

K oźm in W lkp . 29 stycznia Gm inny 
Punkt Doradztwa Rolniczego organi
zuje wyjazd na XIII Międzynarodowe 
Targi Ferma św iń  i  drobiu óo  hali zlnt- 
na  w Poznaniu. Zgłoszenia przyjmo
wane są w koźmińskim biurze przy ul. 
Strzeleckiej 2. Szczegółowe informa
cje można uzyskać pod teł. (62) 721 05 
29. STOP.

K rotoszyn. 30 stycznia o godz. 9.00 
klub sportowy K m to sz  organizuje 
w hali przy ul. Młyńskiej V Memoriał 
Mariana Pinkowskiego w tenisie stoło
wym, STOP.

K rotoszyn. 3 lutego o godz. 18,00 
w  bibliotece publicznej odbędzie się 
zebranie członków Krotoszyńskiego 
Towarzystwa W spółpracy Polsko-N i
emieckiej, połączone z degustacją win 
reńskich. W planach m.in. omówienie 
wycieczki do Dierdorfu oraz planów 
uporządkowania cmentarza poewan- 
gelickiego. STOP.

Rocznica wyzwolenia i

W sobotę 23 stycznia obchodziliśmy 65. 
rocznicę wyzwolenia Krotoszyna spod 
okupacji hitlerowskiej. O godz. 12.00 
delegacje w ładz powiatow ych i gm in
nych, organizacji politycznych i komba

Porównaj ceny paliw
Ceny paliw z 2 5  stycznia na wybranych stacjach w  Krotoszynie
i powiatach sąsiednich.

Pb 95 Pb 98 ON

Benice, Koman Kala. ul. Okrężna 20 4.25 zł 3,89 zl

Jarocin. P K N  Oricn. Poznańska 26a 4.29 Zł 4,39 zl 3.89 zl

Krotoszyn, Intennarchc, ul. Tartaczna 4,29 zł 4,39 zł 3,69 zł

Krotoszyn, Robstal, ul. Magazynowa 4,29 zł 4,49zł*~ 3.96 zl

Krotoszyn, Statoil, ul. Koźmińska 60 4,42 zł 4,61 zł 4.07 zl

Krotoszyn, Bliska, ul. Chwaliszcwska 4.29 zł 3,90 zl

Milicz, P K N  Odeń, pl. ks. Waresiaka 4,29 zł 4.41 zl 3,80 zł

Ostrów Wlkp., Bliska, ul. Poznańska 70 4,38 zł 4,67 zł 3.95 zl

Rawicz, Lotos, ul. Sarnowska 2b 4,33 zl 4,47 zł 3,72 zł

tanckich oraz uczniowie i harcerze zło
żyli kwiaty pod pomnikiem 56 Pułku 
Piechoty Wlkp. i 6 Pułku Artylerii Lek
kiej.

(red.)

Rzecz w do- 
d a t k a c h  

n a u c z y c i e l 
skich. Znoweli
zowana Karta 
N a u c z y c ie la  
nakłada na s a 
morządy obo
w iązek wylicze
n ia  średnich wynagrodzeń nauczycieli 
na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego do końca roku kalenda
rzowego. Jeśli nie osiągną gwaranto
wanych pedagogom średnich, gminy 
mają wypłacić dodatek wyrównawczy. 
Kontrole wykonania przepisów będą 
prowadziły regionalne izby obrachun
kowe. Gm ina Krotoszyn musi jednora
zowo wypłacić nauczycielom  łączną' 
kwotę 4 1 8  tys. zł. W  Kobylinie i Koźmi
nie są  to kwoty rzędu 12  - 1 6 0  tys. 
zł. Sprawę opisujemy szczegółowo na 
stronie 12. dzisiejszego wydania-. Co 
ciekawe, podobnych wpłat na nauczy

c ie lsk ie  konta nie m usi robić powiat 
krotoszyński. To wynika ze specyfiki 
nadzorowanych przez ten sam orząd 
placówek oświatowych. Starostwu 
podlegają m.in. trzy ośrodki szkoln ic
twa specjalnego (w Borzęciczkach, 
Konarzew ie i Krotoszynie). Tamtej
szym  nauczycielom wypłacane są  wy
sok ie  dodatki do pensji zasadniczej, 
które zawyżają kwotę liczoną całośc io 
wo (starostwo nadzoruje również szko
ły ponadgimnazjalne). A zatem  wyrów
nania nie będzie. Dodajmy: na średnie 
wynagrodzenie nauczycieli składa s ię  
wynagrodzenie zasadnicze, co roku 
usta lane w rozporządzeniu m inistra 
edukacji, oraz dodatki wynikające 
z Karty Nauczyciela, o wysokości któ
rych decydują samorządy.

Przepisy płacowe są  tak  skonstru
owane, że wymagają od włodarzy 
przemyślenia na nowo struktury za
trudnienia nauczycieli, organizacji za
jęć  szkolnych i przydzielania godzin po

szczególnym pedagogom. Okazuje 
się , że obowiązek wypłacania śred
nich pensji nie je s t nowością, ale do
piero nowe zapisy ustawowe, wywal
czone przez zawiązki zawodowe, po
wodują, że będzie poddawany bardzo 
szczegółowej kontroli. Sprawozdania 
finansowe m uszą otrzymać: radni, dy
rektorzy szkół, związki zawodowe i re
gionalna izba obrachunkowa.

Nauczyciele od lat podnoszą la 
rum, że zarabiają za mało. Że pracują 
w warunkach szczególnych, że wyko
nują stresujący zawód, a podwyżki im 
s ię  należą. W  ubiegłym roku dostali 
dwie -  w styczniu i we wrześniu. Prze
ciętne pobory nauczyciela będą wyż
sze  o 3 0  proc, od wynagrodzenia z ro
ku 2007 . Natom iast najmłodsi na
uczyciele otrzymają wypłaty niemal 
o 6 0  proc, wyższe niż 3  lata temu. 
Która grupa zawodowa może liczyć na 
podobny wzrost wynagrodzeń?

Sebastian Pośpiech

razeez 26 stycznia 2010



4 Bezpieczeństwo

K R Y M IN A Ł K I

15 stycznia na targowisku w  Krotoszynie 
nieustalony sprawca ukradł jednej z ku
pujących telefon komórkowy, którego

WYPADKI
19 stycznia w  Henrykowie, na trasie Kro
toszyn -  Rozdrażew, krotoszynianin kieru
jący  citroenem nie dostosował prędkości 
samochodu do warunków na drodze i ude
rzył w  audi. Sprawca kolizji zapłaci man
dat (200 zł).
19 stycznia w  Sulmierzycach mieszkaniec 
Oleśnicy jadący oplem vectrą i mieszka
niec Golejewka kierujący mercedesem 
sprinterem nie zachowali środków ostroż
ności podczas wymijania i zderzyli się. Za
płacą po 200 zł mandatu.
19 stycznia w  Krotoszynie na ul. Osadni
czej krotoszynianin jadący fordem niepra
widłowo włączył się do mchu i uderzył 
w  innego forda. Winny kolizji kierowca 
dostał mandat (100 zł).
19 stycznia w  Krotoszynie na ul. Zdunow- 
skiej mieszkaniec Cieszkowa kierujący 
osobowym renaultem nie zachował bez
piecznej odległości od poprzedzającej go 
ciężarówki i uderzył w  jej tył. Zapłaci 250 
zł mandatu.
20 stycznia w Zdunach na ul. Wrocław
skiej kierujący ciągnikiem do odśnieżania 
nie zachował odpowiedniej ostrożności 
i uderzył w osobowego volkswagena. Kie
rowca traktora dostał mandat (200 zł).
20 stycznia w  Nowej Wsi (gm. Rozdra
żew) pleszewianin jadący oplem nie dosto
sował prędkości samochodu do warunków 
na drodze i wjechał do rowu. Zapłaci man
dat (50 zł).
21 stycznia na trasie Stara Obra -  Koźmin 
Wlkp. mieszkaniec województwa pomor
skiego kierujący ciężarowym mercedesem 
z naczepą nic zachował ostrożności pod
czas wymijania innego samochodu i wje
chał do przydrożnego rowu. Zapłaci man-

Pomiędzy 18 a 24 stycznia Powiatowa Sta-

Bezpieczne ferie
Komenda Powiatowa Policji w  Krotoszy
nie przyłączyła się do kampanii Bezpieczne 
zimowisko 20 ! O. Celem akcji jest zminima
lizowanie zagrożeń oraz przeciwdziałanie 
wszelkim negatywnym zjawiskom, jakie 
wpływają na dzieci i młodzież. Dzieci i ich 
opiekunów ostrzegamy przed wchodze
niem na niepewny lód, zabawami na zbior
nikach wodnych, zjeżdżaniem z górek na

wartość została oszacowana na 240 zł.
18 stycznia z jednego z krotoszyńskich 
zakładów pracy skradziono telefon ko
m órkowy warty 1500 zł.
19 stycznia ze sklepu Krotoszynie męż
czyzna z tego miasta ukradł towar o war
tości 46 zł. Policjanci nałożyli na niego 
300 zł mandatu.
20 stycznia koźminianin ukradł w  sklepie 
w swoim mieście towar za 6,99 zł. Zapła
ci m andat (50 zł).

dat w  wysokości 100 zł.
21 stycznia w  Krotoszynie na ul. Ofiar Ka
tynia jadący osobowym mercedesem kro
toszynianin podczas wymijania zjechał na 
przeciwny pas mchu i zderzył się z volks- 
wagenem passatem. Sprawca kolizji zapła
ci mandat (200 zl).
22 stycznia w  Zdunach na ul. Mickiewicza 
mieszkaniec Kalisza jadący ciężarowym 
iveco nie zachował ostrożności podczas 
skręcania i uderzył w  opla astrę. Zapłaci 
mandat (200 zł).
22 stycznia w  Krotoszynie na ul. Kobyliń
skiej kiemjący polonezem, mieszkaniec 
gminy Krotoszyn, nie ustąpił pierwszeń
stwa przejazdu volkswagenowi i zderzył 
się z  tym autem. Winny kolizji kierowca 
został ukarany mandatem (100 zł).
22 stycznia w Borzęciczkach mieszkaniec 
Gostynia jadący iveco podczas wyprze
dzania uszkodził lusterko boczne ciężaro
wej scanii. Zapłaci mandat (300 zł).
23 stycznia w Krotoszynie na ul. Kobyliń
skiej krotoszynianin kiemjący renaultem 
laguną nie udzielił pierwszeństwa przejaz
du mercedesowi i zderzył się z nim. Kie
rowca francuskiego auta dostał mandat 
(300 zł).
23 stycznia w Krotoszynie na ul. Mickie
wicza mieszkanka Koźmina Wlkp. jadąca 
oplem astrą nie udzieliła pierwszeństwa 
przejazdu renaultowi clio i zderzyła się 
z tym pojazdem. Kobieta dostała mandat 
(200 zł).
24 stycznia w  Kobicmic mieszkaniec Kro
toszyna jadący renaultem nie zachował 
ostrożności przy wyprzedzaniu opla astry 
i uszkodził mu lusterko boczne. Zapłaci 
mandat (200 zł).

cja Pogotowia Ratunkowego w Krotoszynie 
udzieliła pomocy ofiarom czternastu wypad
ków. 61 pacjentów przyjęto na leczenie 
w  szpitalu przy ul. Mickiewicza. Do szpital
nego oddziału ratunkowego zgłosiło się 41 
pacjentów. Z pomocy lekarskiej w  ambula
torium w  Krotoszynie oraz w  koźmińskiej 
i kobylińskiej podstacji pogotowia ratunko
wego skorzystało 90 osób. (alex)

sankach na jezdnię oraz przed oiganizowa- 
niem kuligów za samochodami. Przypomi
namy, iż organizatorzy zimowisk i innych 
form wypoczynku, właściciele i dyspozyto
rzy autobusów mogą zwrócić się do policji, 
aby przed wyjazdem autobusów policjanci 
sprawdzili ich stan techniczny, wymagane 
dokumenty oraz stan trzeźwości kierowcy.

(alex)

Uratowani z pożaru 
kotłowni w Gorzupi
W  piątkow e popołudnie w  kotłowni domu jednorodzinnego w  Gorzupi-Pustowiu wybuchł 
pożar. Żaden z m ieszkańców budynku nie odniósł obrażeń.

Ogień pojawił się po południu w  kotłowni 
domu. Z pieca z bliżej nieokreślonej przy
czyny wypadł opał, co doprowadziło-do 
dużego zadymienia i pożaru przechowy
wanych w  piwnicy przedmiotów i drewna. 
Zaalannowany dyżurny Centrum Powia

IV pożarze na szczęście nikt nie ucierpiał

G arażowy problem krotoszynian
W łaścic ie le  w ielu garaży na teren ie  Krotoszyna borykają się problemem zastaw iania  

wjazdów przez samochody osobowe.

Kilka miesięcy temu pisaliśmy o nagmin
nym zastawianiu garaży przy krotoszyń
skim taigowisku. Najbardziej sporną w tym 
przypadku kwestią okazał się stan prawny 
drogi biegnącej przy garażach. Według obo
wiązujących przepisów nie jest to ani droga, 
ani strefa zamieszkania, co bardzo utrudnia 
rozwiązywanie problemów przez policję 
czy straż miejską Problem mają także wła
ściciele garaży przy ul. Słodowej. Gdy

Dwie kradzieże w Kobylinie
Polic ja  usta liła  sp raw có w  

dw óch kradzieży w  Kobyli

nie. Z a trzym an i są  w  w ie 

ku od 1 7  do 3 1  la t, grozi 

im  do 5  la t w ięzien ia .

Pierwsza kradzież miała miejsce 7 stycz
nia. W  trakcie działań operacyjnych po 
licjanci ustalili, ż e  wkrętarka, którą znale
ziono u podejrzanego m ężczyzny  pocho
dzi z  kradzieży- mówi Włodzimierz Szał, 
rzecznik prasowy krotoszyńskiej policji. 
Policjanci z posterunku w  Kobylinie roz
poczęli dochodzenie. Po tygodniu dotarli 
do właściciela skradzionego narzędzią 
który zresztą nawet nie wiedział, że ktoś je  
sobie przywłaszczył. Wartość wkrętarki 
oszacował na 510 zł. Złodziejem okazał 
się 17-letni mieszkaniec Kobylina, który 
ukradł wkrętarkę w  czasie praktyki 
uczniowskiej. Przyznał się do kradzieży, 
odpowie za nią przed sądem.

Druga kradzież miała miejsce w mi
nionym tygodniu. Włąściciel jednej z ko- 
bylińskich firm zgłosił policji, że z  jej tere
nu nieznani mężczyźni wynoszą jakieś

damiania Ratunkowego wysłał do pożaru 
strażaków zawodowych z Krotoszyna oraz 
ochotników z Biadek. Na miejscu pojawiły 
się także dwie karetki pogotowia ratunko
wego i policja.

-  D ym  odciął mieszkańcom domu dro

chcę wyjechać autem, zastaję przed drzwia
m ipojazd  nicnalcżący do żadnego z  sąsia
dów, a tarasujący drogę - mówi młoda ko
bietą która zgłosiła sprawę redakcji. -  A/Aż 
nie respektuje znaku zakazu wjazdu. Każdy  
staje i  idzie sobie na zakupy. A  m y  czekamy, 
a ż wróci, żebyśm y m ogli wyjechać swoimi 
samochodami-kontynuuje. Kobietę dodat
kowo bulwersuje zachowanie kierowców, 
którzy oburzają się, kiedy zwróci im się

Skradzione części warte byty ok. 2  tys. zl

przedmioty. Mężczyzna zauważył też, że 
za ogrodzeniem zakładu leżą elementy do 
budowy automatycznego paśnika dla trzo
dy chlewnej. Policjanci złapali na gorą
cym uczynku dwóch złodziei, którymi 
okazali się mieszkańcy powiatu gostyń
skiego w  wieku 24 i 31 lat. Pozostali dwaj

g ę  ucieczki mówi Tomasz Nicicjewski, 
rzecznik prasowy krotoszyńskiej straży. Na 
pomoc czekało dwoje dorosłych z dwoj
giem dzieci (4 lata, 5 miesięcy).

Strażacy ewakuowali mieszkańców do
mu przy użyciu drabiny. Poszkodowanymi 
zajęli się ratownicy medyczni. U  dwojga 
dorosłych nic stwierdzono objawów zagio- 
żenia życia ani zatrucia tlenkiem węgła -  
mówi Paweł Jakubek, dyrektor Samodziel
nego Publicznego Zakładu Opieki Zdro
wotnej w  Krotoszynie. Do szpitalnego od
działu ratunkowego karetka zawiozła dzie
ci. Tam przeprowadzono szczegółowe ba
dania, ale nie stwierdzono żadnych niepo
kojących objawów. - Lekarze proponowa
li, aby dzieci zostały na obserwacji, ale ro
dzice zdecydowali, żezabiotąjc do domu 
dodajc dyrektor SPZOZ.

Gaszenie ognią, oddymianie i wietrze
nie pomieszczeń trwało prawie półtorej go
dziny. Aleksandra Figlak

uwagę na nieprawidłowe parkowanie. 
Niestety, policja i straż miejska niewie

le mogą zrobić w takiej sytuacji. Drogi le
żące przy garażach nic są drogami publicz
nymi ani nie należą do stref zamieszkania 
A ty Iko na takich terenach obowiązują prze
pisy mchu drogowego. Jednak w przypad
kach ekstremalnych policja może udzielić 
kierowcy upomnienia lub nałożyć na niego 
mandat (alex)

mężczyźni ucickli. Jednak policjanci usta
lili, że to 19- i 27-latek, również mieszka
jący  w powiecie gostyńskim. Wszyscy 
przyznali się do kradzieży, za popełnienie 
której mogą zostać skazani nawet na 5 lat 
pozbawienia wolności.

(alex)

om 2 6  stycznia 2010 «zecz



Tem at tygodnia 5

Sklepowe wyprzedaże 
-  oszustwo czy okazja?

We Francji czy Wielkiej Brytanii wy
przedaże są  częścią sklepowej kultury, 
u nas zaczyna się to dopiero rozwijać. 
Kiedyś obniżki cen kojarzyły się z po
zbywaniem się niechodliwego towaru, 
dziś mentalność klientów i sprzedawców 
jest zupełnie inna.

Opinie k lie n tó w
Często korzystam  z  różnego rodzaju 

wyprzedaży, przede wszystkim  sezono
wych -  stwierdza mieszkanka Krotoszy
na. -  Zdaiza się, ż e  w cześniej upatrzę so
bie ja k ie ś  buty lub inną rzecz i  czekam, aż  
zostanie przeceniona. M ów ię oczywiście  
o sprawdzonych przeze  m nie  miejscach 
lub znanych markach. Także w  przypad
kach likwidacji sklepów m ożna bardzo 
tanio kupić rzeczy dobrej jakości.

Inną opinię wyraża mieszkanka 
Zdun, która uważa, że wyprzedaże to 
zwykle naciąganie ludzi. -  Pracowałam  
kiedyś w  sklepie i  wiem, ja k  to wygląda 
mówi. -  Chodzi tylko o  to, że b y  pozbyć  
się  zalegającego towaru. Stare ceny  są

Chorwacja Bułgaria 
Grecja Hiszpania

od 749zł 12 dni
EXTRATOCR Biuro Podróży

ul. Podgórna 1, Krotoszyn 
tel./fax 062 725 44 43 ..............................  '................................Ż

Już od jakiegoś czasu trwa gorączka wyprzedaży w krotoszyńskich skle
pach. Dotyczy to głównie odzieży i obuwia, choć także sprzęt RTV czy AGD 
coraz częściej można kupić po obniżonych cenach.

Obniżki cen towarów sięgają połowy, a nawet 70 -  8 0  proc, ich pierwotnej ceny

zw yk le  zawyżane, więc zamiast ulgi 50- 
procentowej kupujem y rzecz tańszą tylko 
o jed n ą  piątą.

Co mówią sprzedawcy i właściciele
- Opłaca się  korzystać z  takich okazji -  

zapewnia sprzedawczyni' z krotoszyń
skiego sklepu odzieżowego. -  Obecnie 
m a m y niższe ceny i  na rzeczy zim ow o- 
-jesienne, i  na letnie. Nie chodzi o to, że

by pozbyć się niepotrzebnego towaru, ale 
by zrobić miejsce na przychodzące ko
lekcje, ponieważ w  sklepach markowych 
każdy sezon oznacza odmianę. Poza tym 
zima wkrótce się kończy, a w  związku 
z tym lepiej sprzedać taniej niż wcale.

Podobną opinię wyraża właścicielka 
kilku sieciowych sklepów w  Krotoszy
nie. -  Sklepy sieciowe mają z  g ó ry  narzu
cony cennik, n ie ma żadnych kombinacji

- tłumaczy. -  Ta sama rzecz c zy  w  Kro
toszynie, c zy  w  Poznaniu kosztuje tyle sa
mo, więc wszelkie w yprzedaże c zyprze- 
ceny  są naliczane o d  pierwotnej, właści
wej ceny. Jakiś prywatny, niewielki skle
pik m oże sobie pozwolić na zawyżanie 
starych cen, ponieważ nie obiigują go 
umowy, choć niezaprzeczalnie jest to 
oszustwo. W  przypadku konkretnych 
marek każdy potencjalny klient może

wejść na stronę internetową i zobaczyć 
cennik.

Rzecznik konsum enta
W  tym roku, i właściwie ju ż  od dłuższe
go czasu, nie było w  naszym powiecie 
skarg dotyczących towarów zakupio
nych na wyprzedażach. -  Wyprzedaże 
c zy  przeceny to żadna nowość, poniew aż 

je s t  to zja wisko znane w  całej Europie ju ż  
o d  dawna -  mówi powiatowy rzecznik 
konsumenta Andrzej Załustowicz.

Najważniejsze, żeby sklep wyraźnie 
poinformował klientów, że prowadzi wy
przedaż, i żeby nowa cena była wyraźnie 
uwidoczniona na towarze. Jeżeli chodzi 
o reklamacje, to obowiązują takie same 
zasady, jak  przy wyrobach zakupionych 
w zwykłym  trybie. W  przypadku do
strzeżenia usterki lub ukrytego błędu, 
można zwrócić zakupiony towar do skle
pu. Jeżeli natom iast w  domu dojdziemy 
do wniosku, że zakup nie jest nam po
trzebny lub przestał nam się podobać, to 
możem y liczyć tylko na uprzejmość 
sprzedawcy.

-  W swojejpracy n ie  m iałem  nigdy do 
czynienia z  klientem, który skarżyłby się, 
ż e  stara cena produktu została zawyżona  
-zapew nia  rzecznik konsumenta. -  Czę
sto natomiast m iałem  styczność z  przy
padkami, k ied y  cena na pó łce  okazyw a
ła s ię  inna n iż  p ó źn ie j p r z y  kasie, np. 
w  supermarkecie.

Zdrow y rozsądek
M ożna wiele zyskać, korzystając z wy
przedaży, ale trzeba wziąć pod uwagę 
dwie rzeczy -  w jakim  sklepie ma ona 
miejsce i czy rzeczywiście kupowana 
rzecz jest nam potrzebna. M aria Polak

A ludzie mówią...
Czy kupujesz to w a ry  z w yprzedaży  sk lep o w ych ?

Tekst Anna Szklarek

Zdjęcia Archiwum

Paulina Radojewska

(księgowa)

Nigdy nie ptzechodzę obok wyprzedaży czy  
przecen obojętnie. Owszem - jeś li wiem, że  
pnrdukt na pewno m i się przyda i  cena je s t  
niższa niż zw ykle -  kupuję go. N ie m am  cza
su na „polowanie ", Trzeba uważać na ceny, 
bo nie zawsze są one niższe n iż normalnie. '

Kasia Kokot

(fryzjerka z Chwaliszewa)

Nic daję się nabierać na żadne i ryprzedaże. 
Myślę, że  tak naprawdę ta obniżona niby ce
na to realny koszt towaru, który nam, konsu
mentom, ktoś c/tce sprzedać. Nic korzystam 
ztego typu okazji, ponieważ nie uważam, że
by  byty one dla mnie korzystne.

A gata W oźniak

(studentka)

Czasem zdarza m i  się  kupować towary na 
wyprzedażach. Szczególnie dotyczy to 
odzieży. C eny są znacznie niższe, dzięki 
czemu mogę zaoszczędzić. A  je s t  to dla 
mnie ważne szczególnie dlatego, ż e  jeszcze  
studiuję.

Izabela Łopaczyk

(pracownica Urzędu M iejskiego 
w Krotoszynie)

Tak, je ś li  m am  okazję to chodzę na wy
przedaże sklepowe, poniew aż m ożna na 
nich znaleźć i  kupić za niewielkie pienią
dze coś ciekawego. Zazw yczaj na wyprze
dażach kupuję odzież.

M a rta  Suchodolska

(bezrobotna)

Często podobają m i  się markowe rzeczy, 
dlatego staram się trafić na wyprzedaż, co 
pozwala m i  na zakup upatrzonego towa
ru. C enajest często o  połow ę niższa.
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ZDUNY Maria Polak. Tel. 0 6 2  72 5  3 3  54 SULMIERZYCE

Patronem będzie Kiliński Alarm  w  b ib lio tece  publicznej
Z esp ó ł S zkó ł P onadgim nazjalnych w  Zdunach  przygotow uje  

się do nadania sw ojej szkole im ienia Jana K ilińskiego.

Jan Kiliński (1760-1819) byl z  zawodu 
szewcem, a podczas Powstania Kościusz
kowskiego przywódcą warszawskich 
mieszczan, którzy na wieść o rozpoczęciu 
insurekcji rozpoczęli zwycięską walkę 
w  stolicy. Kiliński wszedł w  skład Zastęp
czej Rady Tymczasowej pełniącej rolę rzą
du polskiego w  trakcie powstania. Ko
ściuszko mianował go pułkownikiem. Po

* upadku powstania Rosjanie osadzili go 
w twierdzy w Petersburgu. Gdy wyszedł na 
wolność, zamieszkał w  Wilnie, gdzie zaan
gażował się w  działalność konspiracyjną 
W  efekcie został wywieziony w  głąb Rosji. 
Jest autorem dwóch pośmiertnie wydanych 
tomów pamiętników.

Wybierając Jana Kilińskiego na pa
trona, chcem yzjednej strony nawiązać do  
tradycji rzemieślniczej z  drugiej zaś postać 
Kilińskiego jest dla nas symbolem wartości 
na lodowych i  patriotycznych. Jego postać 
pom oże nam w  budowaniu nowego wize
runku szkoły  mówi Rafał Paterek, dyrek
tor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w  Zdunach.

Wg dyrektora nadanie imienia kierowa
nej przez niego instytucji podniesie jej pre
stiż, będzie też wyróżniać miejscowy ZSP 
wśród innych szkół kształcenia zawodowe
go i ponadgimnazjalnego. Paterek liczy na

ożywienie współpracy z Cechem Rzemiosł 
Różnych w  Krotoszynie. Młodzież ucząca 
się poszczególnych zawodów rzemieślni
czych mogłaby kształcić się także w Zdu
nach. Mając Kilińskiego za patroną szko
ła nawiąże też współpracę z innymi pla
cówkami, które nosząjuż jego imię.

Dyrektor pomysł obrania patrona szko
ły przedstawiał jeszcze w  ubiegłym roku na 
komisjach rady miejskiej. Radni pozytyw
nie zaopiniowali jego propozycję. W szko
le powstał złożony z  nauczycieli zespół ds. 
nadania imienia. Zanimobierzemyswoje
g o  patrona, m usim y przybliżyć naszym  
uczniomjego postać-  mówi dyrektor. Te
mat ten pojawił się już  na lekcjach wycho
wawczych, część uczniów udała się na wy
cieczkę do miejsc związanych z życiem Ki
lińskiego. Opracowana zostanie też specjal
na broszura.

Uroczystość nadania imienia szkole od
będzie się w połowie kwietnia. ZSP nie pla
nuje jednak od razu tundować sztandaru 
dla swojej placówki. -  Zakupchcielibyśmy 
załatwić z e  spokojem, trzeba zJccić opraco
wanie projektu, wykonania sztandaru. B ę
dziemy m id i  spoić wydatki, dlatego liczymy 
na ewentualnych sponsorów -  mówi Pate
rek.

Stawek Pałasz

Czytelnia została przeniesiona do nowego lokalu

W  najbliższym czasie w  sulm ierzyckiej b ib lio tece publicznej zo

s ta n ie  zam ontow any a larm . K onkurs na w ykonan ie  te j in s ta 

lacji już rozstrzygnięto . K om isja w ybrała o fe rtę  złożoną przez  

firm ę kom puterow ą z Krotoszyna.

W  związku z  przenosinami biblioteki do no
wego lokalu, znajdującego się również 
w  Sulmicrzyckim Domu Kultury, zaistnia
ła konieczność montażu alarmu. -  W sta- 
rych pomieszczeniach taka instalacja jest za
montowana -  informuje dyrektor biblioteki 
Elżbieta Pawlik. WnajbUższych dniach, tj. 
o d  2 !  stycznia do 9  lutego, planujemy prze

prowadzkę, więc wtedy biblioteka będzie 
nieczynna. Oprócz nowo wyremontowane
go pomieszczenia oraz mebli na książki 
i stolików dla czytelników biblioteka dosta
nie nowy sprzęt komputerowy.

-  Otrzymaliśmy sporo, bo okoh  dziesięć 
propozycji montażu instalacji alarmowej 
w  bibliotece, i  to w  wiełu wypadkach z  odle

głych regionów Polski informuje dyrektor
ka domu kultury Agnieszka Kołodziejczyk- 
Ozga. fteiZetzn/ć- wybraliśmy Umrę 
z  Krotoszyna. ponieważ j e j  otena była naja
trakcyjniejsza. Krotoszynianie zaoferowali 
dogodne warunki cenowe, ale nie tylko. 
Najważniejszym kryterium był fakt iż firma 
ma siedzibę w  niedużej odległości od Sul
mierzyc i w  przypadku przeglądu serwiso
wego łub jakigkolw ick awarii nie będzie 
problemu z  dojazdem.

W  innych pomieszczeniach SDK nie 
ma potrzeby montażu alarmu Taka instala
cja była konieczna akurat w  bibliotece, po
nieważ są  tam komputery, a  dodatkow o 
ubezpieczyciel wymaga zabezpieczeń.

Innymi obiektami w  mieście, które rów
nież posiadają instalacje alarmowe, są szko
ła i Urząd Miejski. W  Zespole Szkól Pu
blicznych alarm zamontowano w  bibliotece, 
a ponadto placówką w trosce o  bezpieczeń
stwo młodzieży, od około miesiąca dyspo
nuje monitoringiem. WUmykdc Miejskim 
na dzień dzisiejszy nie ma potrzeby' monta
ż u  kamer zapewnia sekretarz miasta Kari
na Blaszczyk. — Nie wykluczamy jednak ta
kiej inncstycji w  przyszkrści

Jak informuje Włodzimierz Szal, rzecz
nik policji, w  poprzednich latach na terenie 
Sulmierzyc dochodziło do włamań (także 
w  ośrodku kultury). W  związku z tym poli
cja popiera wszelkiego rodzaju dodatkowe 
zabezpieczeniu Maria Polak

Aleksandra Figlak. Tel. 6 6 3  1 8 8  57 2  ________________ ROZDRAŻEW

Jasełka d la  b a b c i i dz iadka
1 5  stycznia uczniowie szkoły w  Dzieiicach wystaw ili jasełka . Po przedstawieniu rozpo

częła się zabawa taneczna.
Uczniowie dzielickiej szkoły filialnej co 
roku przygotowują przedstawienie o naro
dzinach Jezusa. Tym razem zadedykowa
li jc  babciom i dziadkom, którzy specjal
nie na występy wnuków przybyli do Do
mu Strażaka. Najmłodsi dzieliczanie przy
gotowywali się przez kilka tygodni, aby 
zaprezentować swoje umiejętności licznie 
przybyłym rodzinom i gościom.

Zaproszono m.in. wójta gminy Roz
drażew -  Mariusza Dymarskiego, dyrek (alert)

Występ dzieci nagrodzony zostat długimi oklaskami

tora Zespołu Szkól Publicznych z Rozdra
żewa -  Krzysztofa Brodę, a także radnych 
w  Dzielić i Wolenie.

Dzieci przeplatały inscenizację naro
dzin Jezusa piosenkami zespołu Arka No
ego. Wśród witających Boże Dziecię, 
oprócz postaci bilijnych, znalazły się 
aniołki i cztery pory roku. Po zakończeniu 
jasełek uczniowie zatańczyli dla przyby
łych gości, a swoim babciom i dziadkom 
wręczyli laurki z życzeniami.

Nie zabrakło Świętego M ikolają któ

ry obdarował najmłodszych drobnymi 
prezentami i słodyczami.

Dzielicką tradycją jest także zabawa 
dla rodziców. Dochód z imprezy przezna
czony jest na potrzeby szkoły. Każdego 
roku obywa się ona tego sam ego-dnią 
w  którym dzieci prezentują jasełką  Sala 
taneczna wypełniona była po brzegi, a  go
ście bawili się do późnej nocy.

Sławom ir Pałasz. Tel. 6 9 7  7 1 4  5 4 1

CIESZKÓW

Świetlicę w  Ujeździe 
wybuduję później
M ie s zk a ń c y  U jazdu a la rm u ją , że  p om im o  o b ie tn ic y  budow y  

n ow ej ś w ie tlic y  w  ty m  s o łe c tw ie , do  d n ia  d z is ie jszeg o  n ic  

w  te j s p ra w ie  n ie  zrob iono. W ła d ze  g m in y  C ie s zk ó w  u w aża

ją  s p ra w ę  za  a k tu a ln ą , a le  now y o b ie k t n ie  p o w s ta n ie  

w  ty m  roku .

-  Wjg/ąda na to, ż e  m ów ien ie  o  now ej 
św ietlicy to obietnice b ez  pokrycia  m ó
wi mieszkaniec Ujazdu, który poinfor
mował nas o  problemie. Sołectwo to jest 
jed n ą  z  największych wiosek w  gm inie 
Cieszków, a sąsiaduje z  Chachalnią.

W  budżecie gm iny C ieszków na 
2010 r. nie m a zapisu o funduszach prze
znaczonych na ewentualną budowę. N ie 
m a także wyodrębnionych środków na 
projekt dokum entacyjny obiecanej in
westycji. W  ram ach pieniędzy z  fundu
szu sołeckiego planuje się za to utw ar
dzenie placu przy obecnej św ietlicy 
kostką z  polbruku. Inwestycja m a kosz
tować ponad 12 tys. zł.

Zdaniem  wójta Ignacego M ieczni- 
kowskiego, budowa nowej świetlicy jest 
aktualna, ale została przesunięta w  cza
sie. N iem a  w  tym  nic nadzwyczajnego, 
ż c  pew ne inwestycje, zaplanowane w  bu
dżecie, którepoczątkowo m iały być  szyb 
k o  zrealizowane, przesuw a się  na p ó ż-

niejszy  termin  argumentuje włodarz 
gminy.

W edług niego pilniejszym  i bardziej 
potrzebnym  mieszkańcom Ujazdu 
przedsięwzięciem była zakończona nie
daw no budow a ponadkilom etrowego 
odcinka drogi asfaltowej w  centrum 
wioski, która kosztowała ponad 643 tys. 
zł. W ójt przypomina, iż decyzję o  budo
w ie drogi podjęto po konsultacjach z  soł
tysem  wsi -  Kazim ierzem  M arynia- 
kicm, jak  i radnym  z Ujazdu Wojcie
chem  Bajodkiem.

Według w łodarza gm iny na chwilę 
obecną nic m a pilnej potrzeby budowy 
nowego budynku świetlicy w  Ujeździć. 
D otychczasow ą znajdująca się w  obiek
cie po dawnej szkoły podstawowej speł
nia swroje zadania. Tym bardziej, żc 
w  2009 r. w ym ieniono tam  okna, odno
w iono pom ieszczenia i zainstalowano 
now e ogrzewanie.

Stawek Pałasz
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Wokół nas potrzebujących je s t wielu. Jedną z  nich jes t Monika

Choroby -  każdy z  nas ich doświadcza, lecz nie każdy 

z nas zdaje sobie sprawę, ja k ie  mogą być groźne dla mło
dego człow ieka. M im o szybko rozwijającej się medycyny 

szczególnie nękają nas choroby nowotworowe.

Poważnym problem em  są  ogrom ne 
koszty leczenia. Dlatego też zawiązują 
się specjalne stowarzyszenia, takie jak  
działająca od 18 lat orkiestra  Jurka 
Owsiaka. W  tym  roku grała ona dla 
dzieci i m łodzież)' chorujących na raka.

N iedaleko Koźm ina, w  gm inie Do
brzyca, mieszka 19-lctnia M onika M iko
łajczak chorująca na białaczkę. M onika 
to bardzo sym patyczna i pewna siebie 
dziewczyna, uczennica Technikum Han
dlowego w  Pleszewie. Obecnie ze 
względów zdrowotnych m usiala prze
rwać naukę.

W śród swoich rówieśniczek w yróż
nia się  niezwykłą odwagą. Chętnie po
maga w  potrzebie koleżankom , m a wie
le planów na przyszłość, pewnie dąży do

założonych celów. M im o swej choroby 
udziela się społecznic, jest podporą żeń
skiej Ochotniczej Straży Pożarnej w  Do
brzycy. Od życia oczekuje nowych do
świadczeń.

Pod koniec listopada ubiegłego roku 
ciężko zachorowała. N ikt nie spodzie
w ał się najgorszego. Jak każdy myślała, 
że to tylko zwykłe przeziębienie. O kaza
ło się coś zupełnie innego. Zaraz po ba
daniach i postawieniu diagnozy trafiła 
do poznańskiej Kliniki Hematologii. 
Dziś jest ju ż  po pierwszej serii pierwsze
go  cyklu chem ii i czeka na następną. 
Dzięki temu, że jest osobą bardzo znaną, 
w  Dobrzycy zorganizowano koncert 
charytatywny, z  którego kwotę 5 787 zł 
przekazano na remont mieszkania Moni

ki. Osoby chorujące na  białaczkę m uszą 
m ieć specjalnie przygotow any pokój, 
niedopuszczalna jest wilgoć, a wszystko, 
wokół musi być sterylne. M im o wielkie
go m rozu atm osfera koncertu była na
prawdę gorąca. Odbyły się różne licyta
cje przedmiotów, które uprzednio miesz
kańcy ofiarowali na koncert.

W ylicytować m ożna było m. in. ob
razy, szkatułki, piłki, przedm ioty ku
chenne. Imprezę osłodziły dwa wspania
łe torty, które również m ożna było wyli
cytować. Akcję wsparło dobrzyckie 
OSP demonstrując pokazy pierwszej po
m ocy w śród najmłodszych.

Ten charytatywny czyn wspomogło 
wiele szkół. W śród nich znalazło się 
koźmińskie Liceum  Ogólnokształcące 
im. Powstańców Wielkopolskich. Wielu 
uczniów chętnie oddało swoje kieszon
kowe, aby choć po części w spom óc le
czenie koleżanki. 17 stycznia w  koście
le pw. św. Tekli w  D obrzycy odbył się 
kolejny koncert, w  którym uczestniczyła 
grupa wokalna z  O strow a W lkp. Dla 
najm łodszych odbył się pokaz iluzjoni
sty, natomiast starsi wysłuchali wspania
łego koncertu kolęd, a  także mogli się 
w słuchać w  recytację w ierszy ks. Jana 
Twardowskiego.

Każdego z  nas m oże spotkać nie
szczęście, dlatego pomagamy. Musimy, 
jak  tylko najlepiej umiemy, wspierać po
trzebujących, bo każdy grosz jest wart 
życia. K ażda m ała społeczność dźwiga 
na sobie ciężar pom ocy chorym. Są to 
nasi koledzy, koleżanki, znajomi, znajo
mi znajomych. W  ostatnim czasie wiele 
akcji niesienia pom ocy skierowano 
w  stronę m ałego Bartka, ale nie zapomi
najmy, że w okół nas osób chorych i po
trzebujących jest wielu. Jedną z nich jest 
Monika.

M artyna Ignasiak
(LO Koźmin)

Kłopotliwy brak 
strony internetowej
Kobylińskie Towarzystwo Kulturalne ma problemy z przeka
zywaniem informacji szerszej grupie mieszkańców. Brak 

strony internetowej, komputera i własnej siedziby znacząco 

utrudnia docieranie do kobylinian.

Towarzystwo Kulturalne powstało 
w  Kobylinie w  1976 roku. Obecnie zrze
sza około 30 osób. Zajmuje się przede 
wszystkim  propagowaniem wiedzy hi
storycznej o  gminie. Informacje o poczy
naniach towarzystwa z trudem docierają 
do społeczności Kobylina i powiatu. Jed
nym z powodów jest brak strony www, 
która um ożliwiłaby szybki przekaz. -  
W adomości o  organizowanych p rzez  to
warzystwo imprezach zam ieszczane są 
na stronie internetowej miasta -  wyja
śnia Teresa Bukowska, prezes towarzy
stwa. Kolejnym problemem jest brak 
sprzętu kom puterowego i siedziby. -  
Obecnie towarzystwo tunkcjonuje  
w  m iejscow ej bibliotece, ale ma ograni
czone m ożliwości ~ wyjaśnia T. Bukow
ska.

W iedzę na temat stowarzyszenia 
można czerpać jedynie z  dwumiesięczni
ka samorządowego, wydawanego przez 
Urząd Miasta i Gminy Kobylin, oraz ze
szytów o tematyce historycznej, publiko
wanych dwa razy do roku przez towarzy

15 lat minęło
Kobyliński zespól Łagiewniczanic, pre
zentujący muzykę ludową obchodził 15- 
lecie swojego istnienia. Uroczystość z 29 
grudnia była okazjądo przedstawienia do
tychczasowej działalności zespołu. Pod
czas spotkania odczytano zapisy z  kroni

stwo. Jak podkreśla prezes Bukowska, są 
plany i chęci zakupu komputera oraz 
utworzenia witryny, jednak wiąże się to 
z  kosztami: O trzym ujem y dotację
z  g m in y  na ściśle określone zadania. N ie  
m a m y  innych środków na prowadzenie  
działalności towarzystwa. Szefowa orga
nizacji dodaje, że wielokrotnie podejmo
w ane próby pozyskania środków z ze
wnątrz (m.in. z funduszy unijnych) nie 
przyniosły na razie skutku. ,

Głównym  założeniem KTK jest po
budzanie i rozwijanie aktywności kultu
ralnej mieszkańców, a także inspirowa
nie i koordynowanie inicjatyw społecz
nych rozwijających życic kulturalne, ar
tystyczne, naukowo-badawcze. Towa
rzystwo organizuje prelekcje o regionie, 
współuczestniczy w  upamiętnianiu 
miejsc pamięci narodowej, przygotowu
je  wystawy w  muzeum. W spółpracuje 
z  innymi zaprzyjaźnionymi towarzy
stwami regionalnymi w  powiecie kroto
szyńskim i poza nim.

(andzia)

ki zespołu, która dokładnie i chronologicz
nie przedstawia dzieje Łagicwniczan. Ob
chody 15-lecia funkcjonowania zespołu 
zostały połączone ze spotkaniem opłatko
wym. W uroczystości wzięli udział przed
stawiciele władz Kobylina. (asz)

Dyskutowali o udrożnieniu Czarnej Wody
2 0  stycznia w  W iejskim  Do
mu Kultury w  Chwaliszewie  

odbyło się zebranie miejsco
w ej tzw. spółki wodnej. 
Ustalono na nim najważniej
sze zadania na bieżący rok.

Rozpoczęto od sprawozdania z  działalności 
za ubiegły rok. Dochód ze składek człon
kowskich wyniósł 15 tys. 300 d .  z  czego 
zaledwie 1 tys. 600 d  wydano na wykop 
rowów. Pozostałą kwotę przeznaczono na 
udrażnianie drenów'.

Następnie wywiązała się gorąca dysku
sja związana z  brakiem obecności jakiego
kolwiek przedstawiciela Związku Spółek 
Wodnych z  Krotoszyna, choć telefonicznie 
zostali zaproszeni. Niestety, zignorowali ze
branie.

Kolejnym emocjonującym tematem 
rozmów byl rok ubiegły i ocena wykonania 
robót przy rowach i drenach. Niektóre 
z  tych prac zostały niedokończone. a po
nadto zalewanie pól powtarza się. Najwię
cej kłopotu sprawia chwaliszcwianom brak

MC*'
_________

Członkowie spółki wodnej w Chwaliszewie ustalili zadania na bieżący rok

rowu przy ulicy Jesionówej. przez co często 
dochodzi do zalewania niektórych prywat
nych posesji.

Na zebraniu ustalono wysokość składki 
oraz plan pracy' na 2010 rok. Kwota skład
ki, choć najwyższa w  gminie, pozostajc bez 
zmian na poziomic 15 d z  ha. Utrzymu
je m y  tak wysoką składkę. p  mieważ tak ja k

w  zcszhm  roku, Uczymy na dofinansowanie 
tłumaczy prezes spółki Mieczysław Kie- 

rzek. W de wiórek w  naszejgminie płaci 
mniej niż m y  i  związku z  tym  składka gmin
na je s t za  niska, żeby  uzyskać wsparcie fi
nansowe z. budżetu państwa

Uzgodniono, że cała uzbierana kwota
zostanie przeznaczona na wykop i czysz

czenie rowów. W związku z niedrożnością 
Czarnej Wody rowy z trudnością odbierają 
wodę z pól. Prace zatrzymały się za stacją 
uzdatniania wody w  Chwaliszewie. Wnio
sek jest jeden -jeżeli Czarna Woda nie zo
stanie wyczyszczona całkowicie, daremne 
będą działania spółki, gdyż woda i tak bę
dzie zalewała pola i łąki. Maria Polak

Pienipdze 
za projekty
Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży ogło
siła ogólnopolski konkurs grantowy w  ra
mach programu Równać Szansę 2010  
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolno
ści.

Celem konkursu jest wsparcie działań 
służących szansom młodzieży z małych 
miejscowości na dobry start w  dorosłe ży
cie. O dotacje do 50 tys. zł na projekty, 
które będą prowadzone od 1 czerwca 
2010 do 30 liśtopada 2011, m ogą ubiegać 
się otganizacje pozarządowe zarejestro
wane w  formie stowarzyszeń i fundacji. 
Działania realizowane w  ramach projektu 
powinny być adresowane do młodzieży' 
gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej (13 
19 lat) z miejscowości do 20 tysięcy 
mieszkańców. Konkurs podzielono na 
dwa etapy. W  pierwszym wnioskujący 
przygotowują diagnozy środowiska lokal
nego, w  drugim projekty. Termin nadsy
łania wniosków w  ramach pierwszego 
etapu konkursu mija 22 lutego 2010 r. In
formacje o konkursie można znaleźć na 
stronic: www.rownacszansc.pl (red.)

razecz 26  stycznia 2010
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Lodowisko na Błoniu
Lodowisko na jeziorku Odrzykowskim 
w Krotoszynie wreszcie jest czynne. 25 
stycznia rano pokrywa lodowa miała gru
bość 18 cm. Centrum Sportu i Rekreacji 
Hóefa/jtuznało, że m ożna wydzielić plac 

do jazdy na łyżwach.
-  Chciałabym zapytać władze miasta 

o to, dlaczego nie je s t  odśnieżony iód  na 
naszym  słynnym  Błoniu? Są ferie, dzieci 
z  wielką chęcią pojeździłyby sobie na łyż
wach. Dokucza nam  teraz taki mróz, że  
grubość lodu na pew no je s t  odpowiednia 

napisała do nas intemautka jagodzia-
na!25.

S.
 P

O
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IE
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Lodowisko je s t  czynne od 9 .00  do 17.00

Powiat ma gdzieś 
m ieszkańców
C zy mieszkańcy dróggminnych są lepsi od  
m ieszkańców dróg powiatowych. Patrząc 
na te drogi można powiedzieć, ż e  tak mają 
większe przywileje i  o  te dm gi miasto dba, 
a podatki płacim y mwne, a  d m g i powiato
we wyglądają gorzej n iż  wiejskie. To je s t  
kpina! Co przeciętnego mieszkańca obcho
dzi administracyjny podział dróg- tojeden 
z wielu negatywnych komentarzy naszych 
Czytelników. Tymczasem włodarze powia
tu nie zgadzają się z tymi opiniami. Ba, 
twierdzą, że zareagowali błyskawicznie, 
zapewniając przejezdność dróg (to mówi 
starosta Leszek Kulka, dodając, że odebrał 
od mieszkańców także sygnały pozytywne 
odnośnie akcji zimowej na drogach powia
towych). Ten optymizm podchwyciło paru 
radnych, dziękując dyrektorowi Powiato
wego Zarządu Dróg za sprawne działania 
walki ze skutkami zimy prowadzone pomi

Zim owy koszm ar 
bezdom nych
Krotoszyńska noclegowania jest już  za
pełniona. Bardzo niskie temperatury są 
szczególnie niebezpieczne dla bezdom
nych. W  powiecie krotoszyńskim jedy
nym miejscem, gdzie takie osoby mogą 
znaleźć dach nad głową; jest noclegownia 
przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomo
cy Społecznej w Krotoszynie, dysponują
ca pięcioma miejscami. To niewiele, jak 
na cały powiat. Lidia Pawłowska z opieki 
społecznej w  Krotoszynie podkreśla jed

25 stycznia przed południem pracow
nicy CSiR-u odgarnęli śnieg z oblodzone
go zbiornika wodnego. -  Przygotowujemy 
lodowisko o  wymiarach 3 0  na 4 0 metrów, 
będzie też krótki tor łyżwiarski -  poinfor
mowali. Powierzchnia lodu jest miejscami 
nierówna. Jak zauważyliśmy, zgrubienia 
występują tam, gdzie widać ślady butów. 
-  Po piostu k to ś wszedł na tafię jeszcze  
p rzed  d użym i opadami śniegu -  powie
dziano nam w  CSiR. Niestety, lodu nie da 
się wygładzić, tak więc łyżwiarze m uszą 
w  tych miejscach szczególnie uważać.

(popz)

mo braku pieniędzy, bo fundusze w wyso
kości 293 tys. zł skończyły się już 17 stycz
nia. W  tej sytuacji zwiększono pulę o 150 
tys. zł, a już 20 stycznia pozostało z niej za
ledwie 16 tys. Odśnieżanie dróg i wywoże
nie go kosztują słono (gdy na wszystkich 
drogach pracowało jednocześnie 20 pojaz
dów starostwo płaciło dziennie wynajętym 
firmom nawet do 30 tys. zł!). A zatem teraz, 
w  połowie zimy powiat musi ogłosić nowy 
przetaig na zwalczanie śniegu i śliskości na 
drogach. Chyba jednak władze powiatu po
deszły do sprawy zbyt oszczędnie. Na do
datek na wielu drogach nadal leżą hałdy 
śniegu, utrudniające ruch samochodów 
i pieszych. Ludzie odpowiedzialni jednak 
nie widzą tego problemu, bo policja nie 
zgłaszała zagrożeń bezpieczeństwa... Cóż, 
jeszcze raz gratulujemy fizeŻHtyoceny sy
tuacji! (mac)

nak, że do tej pory nie było kłopotów. -  
G dyby liczba bezdomnych była większa 
n iż  liczba miejsc, wówczas m am y do dys
p ozyc ji materace i  koce. Na pew no nie do
puśc im y do tego, b y  ktoś pozostał na mro
z ie -  wyjaśnia. Pracownicy krotoszyńskie
go ośrodka kierują bezdomnych do nocle
gowni w Kaliszu (ul. Dobrzeckia ma 10 s 
wolnych miejsc, a schronisko im. św. Bra- |  
ta Alberta przy ul. Warszawskiej 7 wol- £ 
nych łóże). '  Anna Szklarek

Egipskie ciemności 
w Chwaliszewie
Z im a  to  pora w zm ożonej p racy  n ie ty lk o  d rogow ców , a le  rów n ież s e rw is a n tó w  

z firm  en erg e ty c zn y c h . O blodzone łąc za , m rozy i ś n ie g  c z ę s tą  b yw ają  przyczyną  

aw arii o ś w ie tle n ia .

-  Priorytetem je s t  zapewnienie dostaw  
energii elektrycznej do gospodarsh v  domo
wych, ńnn i  innych obiektów, a dopiero dru
gie w  kolejności są awarie oświetlenia dro
gowego i  ulicznego tłumaczy Andrzej Bo- 
rusiak, kierownik sekcji ruchu z Jarocina. 
W  ostatnim czasie nadchodzi więcej zgło
szeń tego typu -  ze względu na mróz i śnieg. 
Oblodzone przewody zrywają się i docho
dzi do zwarć. Usuwanie awarii może trwać 
dłużej niż zwykle, ponieważ praca w  obec
nych warunkach zajmuje więcej czasu.

-  O d kilku dni nie ma oświetlenia pra
wie na całej długości ulicy Ostrowskiej-ż a 
li się mieszkaniec Chwaliszewa. -  Chodni
k i  i  droga są teraz bardzo śliskie, więc tym  
bardziej je s t  to uciążliwe.

-  Na razie n ie zgłaszano m i  kłopotów  
z  oświetleniem, ja  sam również takich nie 
zauważyłem -  informuje sołtys Biadek Jan 
Uizak. -  Oczywiście, g d y  mieszkańcy po
wiadamiają m nie o  takich problemach, 

przekazuję to do Urzędu Miejskiego w  Kro
toszynie i  proszę o  szybką interwencję. Zda
niem sołtys Kobiema Zofii Jamki, choć na 
chwilę obecną lampy świecą, awarie się 
zdarzają.

Problemy z oświetleniem drogowym 
we wsiach sołtysi z gminy Krotoszyn win
ni zgłaszać w  wydziale gospodarki komu
nalnej, ochrony środowiska i rolnictwa 
Urzędu Miejskiego. Stanisław Zimny, który 
jest sołtysem Chwaliszewa, zgłosił awarię

Zagrażajg nam niebezpieczne sople

Takie widoki to ostatnio wcale nie rzadkość

Przez kilka dni ulicę Ostrowską w Chwaliszewie oświetlały tylko przejeżdżające auta

na ulicy Ostrowskiej, jak tylko donieśli mu 
o niej ritieszkańcy. -  Wszystkie takie zgło
szenia są rejestrowane i  faksowane do od
działu krotoszyńskiejenergetyki, podlegają
cego bezpośrednio „Enerdze" w  Jarocinie, 
która wygrała przetarg informuje naczel
nik wydziału Michał Kurek.

Właściciel konkretnego ciągu lamp, któ
rym najczęściej jest spółka Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe w Kaliszu, wystawia 
fakturę za naprawę Urzędowi Miejskiemu.

Zgodnie z umową między samorządem 
a spółką oświetleniową awaria powinna zo
stać usunięta w ciągu siedmiu dńi od zgło
szenia

Kłopoty z oświetleniem na ulicy 
Ostrowskiej w Chwaliszewie, które zaczę
ły się w połowic stycznia, są już tylko złym 
wspomnieniem, ponieważ awaria została 
usunięta w  środę 20 stycznia. Reakcja za
tem była dosyć szybka.

Maria Polak

\N  ostatnich dniach kroto
szyńscy strażacy w ielokrot
nie wyjeżdżali w  teren usu
w ać zw isające z dachów  

sople.

W2 0 0 9 roku m ieliśm y oko/o 15 2 0  te
g o  typu zgłoszeń, w  tym  j u ż  ponad 50  -  
mówi Mariusz Przybył, komendant miej
scowej straży.

Niecałe dwa tygodnie temu strażacy 
wraz z przedstawicielami inspektoratu 
nadzoru budowlanego i powiatowy ze
spół zarządzania kryzysowego przepro
wadzili kontrolę budynków, którym m o
że grozić zawalenie dachu, głównie wiel- 
kopowicrzchniowych. O kontroli zadecy
dował starosta krotoszyński Leszek Kul
ka. -  N ie stwierdziliśmy zagrożenia zawa
leniem  podsumowuje komendant Przy
był.

Niebezpieczne lodowe nawisy powin
ny być na bieżąco usuwane przez właści
cieli lub zarządców, podobnie jak  zalega
jący  na dachach śnieg. Obowiązek ten 
wynika z artykułu 61 pkt. 2 prawa bu
dowlanego. Kto się z niego nic wywiąże, 
naraża się na mandat w wysokości 500 zł. 
Problemy z soplami można zgłaszać Ko
mendzie Powiatowej .Państwowej Straży 
Pożarnej w  Krotoszynie, telefonując pod 
numer (62) 725 29 21. @ndzia

razecz26 stycznia 2010



Gospodarka 9
Rok 2 0 1 0  jest pierwszym, 

w którym wioski naszego powia

tu skorzystają z tzw. funduszu 

sołeckiego. Wprowadzając taką  

możliwość, ustawodawca m iał 

na celu przejrzystość zasad przy

znawania przez gminy pieniędzy 

poszczególnym sołectwom.

Okazuje się jednak, że zmiana nic zrobiła 
większego wrażenia na sołtysach z gminy 
Krotoszyn. Dotychczas dostawaliśmy od  
gm iny podobną sum ę pieniędzy, która rów
nież była obliczana na podstawie liczby  
mieszkańców naszej wsi. Teraz m am y do 
dyspozycji dwie pule do wykorzystania, lecz 
w  sumie tworzą one kw otę podobną do 
tych, którym i dysponowaliśmy w  poprzed
nich latach, nie odczuwamy więc większej 
różnicy -m ów i Jan Lizak, sołtys Biadek.

W ięcej je s t zalet
Więcej zalet takiego rozwiązania dostrzega 
Zofia Janika, sołtys wsi Kobicmo, której 
przydzielono najwięcej pieniędzy z nowe
go funduszu (54 tys. zł). -  /źzctzsi izs/ yc. ist
nieją dwie pule, ponieważ obecnie prócz 
funduszy soleckich dostajemy także dodat
kow e pieniądze, przydzielane zgodnie 
zuchwałą R ady Miejskiej. W  odróżnieniu 
o d  nich, fundusz solecki ma tę zaletę, ż e  są 
to środki, o  które nie m usim y się j u ż  mar
twić, są zabezpieczone i  czekają na wyko
rzystanie, a oba źródła dają razem m ożli
wość uzyskania zadowalającej kwoty, choć, 
oczywiście, uzależnionej o d  liczby miesz
kańców  mówi z optymizmem. -  Pienią
dze z  tunduszu soleckiego m ożem y przezna
czyć na nowe i  ważne przedsięwzięcia, na
tomiast inne wyłożyć na potrzeby bieżące. 
Nowe zasady stwarzają też możliwość re
alizacji większej gamy pomysłów. Ustawa 
o funduszach sołeckich mówi, że zadania 
muszą być zgodne z zadaniami własnymi 
gminy oraz służyć poprawie życia miesz
kańców sołectwa. Oznacza to dowolność 
wykorzystywania pieniędzy, o ile nie bę
dzie to kolidowało z innymi planami gmi

ny.

Na św ie tlice  i drogi
Czy jednak na zagospodarowanie funduszy

Pierwszy rok
funduszu sołeckiego

Pieniądze z  funduszu przeznaczamy na nowe inwestycje -  mówi sołtys Z. Jamka (w środku)

są dobre pomysły? Najwięcej pieniędzy 
pochłania wciąż utrzymanie i doposażanie 
świetlic, ważnym celem jest również na
prawa dróg i chodników. Na przykład 
w  gminie Zduny tylko na remonty i utrzy
manie świetlic przyznano ponad 92 tysiące 
złotych. Podobnie jest w gminie Koźmin 
Wlkp., choć niektóre tamtejsze sołectwa 
planują też budowę małych boisk sporto
wych lub placów zabaw. Podobnie jest w  
innych gminach, za wyjątkiem Kobylina, 
gdzie radni postanowili nic wydzielać z bu
dżetu funduszu sołeckiego na rok 2010. 
Burmistrz Bernard Jasiński tłumaczy to 
obawą przed nadmiarem biurokracji i -

w związku z tym -  sporymi utrudnieniami, 
zarówno dla urzędników, jak  i sołtysów. 
-  Wnioskowanie o  pieniądze z  fiinduszu so
łeckiego to trudporównywalny z  wypełnia
niem  projektów o  środki unijne- tłumaczy.

Tymczasem, według sołtysów z gminy 
Krotoszyn, dodatkowe formalności zwią
zane z.funduszem sołeckim nie są  proble
mem. -  Załatwianie tych pieniędzy wcale 
nic je s t skomplikowane, praktycznie w  ogó
le nie odczuwam, b y  z  powodu wprowadze
nia tego funduszu przybyło m t obowiązków  
-zapewnia Stanisław Zimny, sołtys Chwa- 
liszewa z funduszem w  wysokości 38 tys. 
zł. Obowiązków przybędzie za to urzędni

kom, gdyż to do urzędów będzie należało 
księgowanie wszystkich pieniędzy uzyski
wanych przez wieś.

Ważne, aby chcieli
Czy mamy do czynienia ze zmianami zmu
szającymi mieszkańców wsi do większej 
aktywności i pomysłowości, czas pokaże. 
Sołtys Zimny uważa: - Wrżnejest, b y  lu
dzie chcieli pracować, m ieć pom ysły  na p o 
prawianie komfortu życia na wsi i  zapał do 
ich realizacji. Aktywizacja mieszkańców' 

je s t  jedną z  tych rzeczy, których teraz naj
bardziej nam potrzeba.

Mateusz Drygas

PRACA CZEKA
Oferty Powiatowego Urzę
du Pracy w  Krotoszynie. 
Obok każdej m iejsco
wość, w  której mieści się 

zakład lub zlecona jes t  

praca. Dane otrzymaliśmy 

2 2  stycznia. Szczegółowe 

informacje pod nr te l. 0 6 2  

7 2 5  4 4  56 .

• au tom atyk-e lek tryk ,

K o źm in

• doradca ds. żyw ien ia  bydła, 

K ro toszyn , G ostyń

• m a la rz - s z p a c h la rz -p ły tk a rz ,  

K ro to szyn

• kosztorysant, Su lm ie rzyce

• m istrz robót sanitarnych, 

K ro toszyn / O po le ,

Sw ię toszów

• in ż y n ie r -m e c h a n ik ,

K ro to szyn

• e lek tryk  -  automatyk,

K ro to szyn

• telemarketer, K ro to szyn

• specja lista ds. obsług i k lienta , 

G ó ra/ K ro to szyn

• p racow n ik  gospodarczy 

1/2 etatu, K ro to szyn

• sprzedawca,

Su lm ierzyce/ C hw a lis zew

• m echan ik  po jazdów  

sam ochodow ych , R ozd rażew

• k ie row ca  ka t C /E , B o rze c ice

• recepcjonista, Perzyce

• ś lu s a r z -  spaw acz -  tokarz.

Ps ie  Po le

• m onter insta lacji sanitarnych 

+ spawacz, K ro to szyn

Wszyscy ludzie burmistrza
Od wielu lat w styczniu pan burmistrz za
prasza do ratusza na spotkania noworoczne. 
Przychodzą tam wszyscy ci, którzy chcą 
w sposób dyskretny, a jednocześnie suge
stywny podkreślić, żc jeszcze żyją. Żc jesz
cze nie utonęli i mają się dobrze, choć tak 
naprawdę kto ich kun wie, co ukrywają ptxl 
zgrabnymi uśmiechami.

Te spotkania od lat są takie same i od lat 
trącą lekką nudą mimo że zmienia się ota
czający świat. Zmieniają się też liderzy. 
W  tym roku na fotografiach na pierwszy 
Plan zdecydowanie wypychał się przedsię
biorca, radny i znawca Biblii -  Dariusz Ro

zum. W  innych latach były to równie dyna

miczne jednostki, ale ustępujące panu Ro
zumowi zwłaszcza w kwestii głębokiej wia
ry i chrześcijańskich zasad, o których tak 
chętnie opowiada.

W  ratuszu właściwie co mówią świad
kowie -  brakuje atmosfery. Jest trochę 
sztywno, brakuje poczucia wspólności. Ja
kieś grupy i grupki, niektórzy spięci nad wy
raz, niektórzy rozluźnieni na pokaz. Pan 
burmistrz czyta referat o osiągnięciach roku, 
który minął. W  zasadzie jest to rok dobry, 
a nawet bardzo dobry. Z  wyjątkiem roku 
przedwyborczego, który zazwyczaj jest 
świetny. Potem są nagrody i wyróżnienia 
i jeśli ktoś umie dobrze czytać, i  łatwością

odnajdzie i tych, którzy w  danym czasie po
jawiają się na wysokiej fali. Jeszcze mały 
poczęstunek, toaścik i po wszystkim.

Może nie do końca. N a dole w  restaura
cji spotkali się następnie co poniektórzy. 
Lepsza wiara -  jakby powiedział Germa- 
ziak. Był tam i pan wice od wręczania kwia
tów, i pan od skarbu i znani przedsiębiorcy 
od wygrywanych przetaigów, i wybrani 
bankowcy. I pewnie tam, dopiero tam była 
ta atmosfera, której na ogół brakuje na dużej 
sali godzinę wcześniej. Jeśli tak było, warto 
się zastanowić -  i to sugestia do urzędników 
-  co zrobić, by tc mile formy przenieść za je
den rok o dwa piętra wyżej. (pak)

R oln ik u  -  spraw dź ak tu a ln e c e n y  żyw ca  (z 2 5  s ty c z n ia  br.)
waga żywa waga bila ciepła (kl. E)

DUDA Polski Koncern Mięsny $A , Gtąbkowo
: .i

5,00 7J

Grupa Producentów Rolnych, Koźmin Wlkp. 3,40 zl 4,90 zł

Rzeźnia MROŹ SA, Borzęciczki 3,40 zł 4,90 zJ

- waga żywa waga bila cicpta(kfi-)

Zakłady Mięsne SOLUS, Golinka (powiat rawicki) - 4,90 zl

Zakłady Mięsne BIERNACKI, Golina 3,50 zł 4,90 zł

S.C. Patalas, Grębów 3,40 A
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1 0 Kościół

B iskup K ozal 
z o sta n ie  św ię ty m
1 7  stycznia w  Lądzie nad W artą  biskupi, księża i klerycy diecezji gnieźnieńskiej, byd
goskiej i w łocław skiej modlili się o szybką kanonizację pochodzącego spod Krotoszy
na błogosławionego księdza biskupa M ichała Kozala.

Jan Paweł II

Żeby nie zapomnieć,.. (13)
1 2 9  k a te c h e z  środow ych  Jana P a w ła  II s k ła d a  s ię  na cykl 

rozw ażań dotyczących  osoby ludzkiej, teo lo g ii c ia ła  i m ałżeń

s tw a . Z o s ta ły  w yg łoszone w  t ra k c ie  w a ty k a ń s k ic h  au d ien 

c ji genera lnych  pom iędzy 1 9 7 9  a 1 9 8 4  r.

Jak powiedział w  homilii now y prymas 
Polski -  arcybiskup H enryk Muszyński, 
do ogłoszenia bp. Kozala świętym  bra
kuje tylko jednego -  cudu za jego w sta
wiennictwem.

M ichał Kozal przyszedł na świat 25 
września 1893 r. w  N ow ym  Folwarku. 
Na jego  rodzinnym  domu znajduje się 
dziś tablica upam iętniająca to miejsce. 
Jego kościołem parafialnym, gdzie zo
stał ochrzczony, była świątynia Jana 
Chrzciciela w  Krotoszynie. M ichał Ko
zal po zakończeniu nauki w  krotoszyń
skim liceum wstąpił do seminarium du
chownego w  Poznaniu, święcenia ka
płańskie przyjął w  1918 r. Był w ikariu
szem i katechetą gim nazjum  w  B yd
goszczy, od 1927 r. pełnił funkcję ojca 
duchownego, a następnie rektora w se
minarium w Gnieźnie.

Biskup męczennik
N a miesiąc przed wybuchem  II w ojny 
światowej został biskupem  pom ocni
czym w e W łocławku. W  listopadzie 
1939 r. Niemcy aresztowali go i uwięzi
li. Przetrzymywany był m.in. w  klaszto
rze cysterskim w Lądzie, skąd potajem 
nie zarządzał diecezją. W  kwietniu 1941 
r. przewieziono go do w ięzienia w  Ino
wrocławiu, gdzie został dotkliwie pobi
ty. Wraz z innymi księżmi przetranspor
towano go do Berlina, następnie do obo
zu koncentracyjnego w Dachau, gdzie 
otrzymał num er 24544 i był traktowany

Ksiądz prymas Henryk Muszyński podczas Mszy św. w Lądzie

jako  więzień polityczny. M im o szykan 
i prześladowań nie załam ał się, w  trud
nych chwilach pomagał współw ięź
niom.

26 stycznia 1943 r. choremu na tyfus 
i wyczerpanem u biskupowi podano za
strzyk z trucizną, na skutek której nastą
pił zgon. Ciało zostało spalone, 
a  w szystkie rzeczy osobiste, w  obawie 
przed szerzeniem się kultu tego męczen
nika, zarekwirowane przez Niemców. 
Proces beatyfikacyjny rozpoczął się 
w 1957 r. 14 czerwca 1987 r. Jan Paweł 
II ogłosił ks. Kozala błogosławionym.

Cud kon ieczn ie  potrzebny
K ilka m iesięcy temu biskupi z trzech 
diecezji, w  których pracował bł. Michał 
Kozal, wystosowali do swoich wiernych 
apel o m odlitwę w  łnfenćji cudu za jego 
wstawiennictwem , który m ógłby otw o
rzyć drogę do kanonizacji, czyli ogłosze
nia biskupa spod Krotoszyna świętym.

W cześniej przed jego beatyfikacją, 
czyli uznaniem za błogosławionego, cud 
taki nie był konieczny, ponieważ bp Ko
zal uznany został za męczennika, który 
oddał swoje życic za wiarę. Po stwier
dzeniu przez Stolicę Apostolską hero- 
iczności jego  cnót ogłoszono go więc 
błogosławionym. Teraz jednak, gdy bi
skupi i duchowieństwo archidiecezji 
gnieźnieńskiej zainaugurowali modlitwę 
o rychłą kanonizację, cud za w stawien
nictwem Michała Kozala jest konieczny

do ogłoszenia go świętym. M oże więc 
warto na poważnie zacząć się o to m o
dlić?

Odnowa od pierwszych szeregów
-  To n ie przypadek, ż e  spo tykam y się  tu 
w  R oku  Kapłańskim. Odnowę Kościoła, 
odnow ę św iętości trzeba zacząć od  
pierw szych szeregów  o d  kapłanów. B i
skup  M ichał m ia ł dar heroicznej i  żyw ej 
w iary oraz dar męstwa, którego wszyscy  
potrzebujem y  -  m ówił prymas Henryk 
Muszyński podczas M szy św. w. Lądzie
-  miejscu internowania bpa Kozala. 
Hierarcha przyznał też, że postać w ło
cławskiego biskupa jest mu szczególnie 
bliska. -  G dy wstępowałem w  czasach  
stalinow skich do seminarium, pierw sze  
pytanie, ja k ie  p o s t a w ił m i  rektor, brzmia- 
ło, c z y  byłym  g o tó w  zostać m ęczenni
kiem. B yłem  przerażony! Dlatego m odli
łem  się do biskupa Kozala i  je s te m  prze
konany, ż e  to on w ypm sił m i  łaskę ka 
płaństw a -  dzielił się swoimi dośw iad
czeniami ks. prymas. Hierarcha zauwa
żył też, że często zapominamy, iż w  w ie
lu miejscach współczesnego świata lu
dzie giną za to, że są  chrześcijanami. 
Podkreślał, że w szystkim  wierzącym  
potrzeba siły, męstwa i odwagi w  dawa
niu chrześcijańskiego świadectwa. -  
Egoizm  i  sam owola p rzy ję ły  znam iona  
wolności. Ludzka słabość często potrze
buje p o zo ró w  cnoty. W ołamy do tego, 
k tó ry  je s t  m istrzem  m ęczenn ików  (..), 
a b y  nauczy ł nas wierności i  m iłości -  
m ówił arcybiskup. Staw ek Pałasz

Papież zatytułował te katechezy: Mężczy
zną i  niewiastą stworzył ich. Odkupienie 
ciała a sakramentalność małżeństwa  Tek
sty można podzielić na dwie grupy. 
W  pierwszych rozważaniach Jan Paweł II 
mówił o człowieku i jego ciele w aspekcie 
teologicznym, w  dmgiej zajął się szczegó
łowymi zagadnieniami dotyczącymi sa
kramentu małżeństwa.

Według o. Jarosława Kupczaka OP, au
tora książki D ar i  komunia. Teologia ciała 
w  ujęciu Jan Pawła ł j  katechezy o teologii 
ciała spotkały się z bardzo pozytywnym 
odbiorem przede wszystkim w  Stanach 
Zjednoczonych, gdzie rozważania te po
traktowano jako antidotum na spustosze
nie, jakiego dokonała rewolucja seksualna 
w  latach 60. i 70. ubiegłego wieku. Jeden 
z amerykańskich biografów papieżą Geo- 
rge Weigel, uważa natomiast, że cykl ten 
jest jedną z  najśmielszych o d  stuleci rede
finicji teologii katolickiej. Trzeba zazna
czyć, że podejmowane w  nim tematy ludz
kiej seksualności nie wzięły się w  naucza
niu papieskim znikąd. Karol Wojtyła jest 
przecież autorem wydanej w  1960 r. książ
ki M iłość i  odpowiedzialność, i to w  niej 
należy szukać podstawowych tez rozwi
niętych później w  środowych katechezach. 
Papieskie nauczanie o ludzkiej seksualno
ści znalazło także spore grono odbiorców, 
którzy nie przyjęli go z entuzjazmem, a na
wet krytykowali papieża za zbytni konser
watyzm.

Jan Paweł II w  początkowych kateche
zach analizuje dwa opisy stworzenia czło
wieka, znajdujące się w Księdze Rodzaju.

Jesteśmy cząstką historii Krotoszyna.
Ze smutkiem żegnamy tych, którzy odchodzą.

Nekrologi i pożegnania mają na zawsze 
zapisać Ich w kronice naszej malej ojczyzny.

Z  g łębok im  ża lem  zaw iadam iam y, 
że dn ia 13 styczn ia  2010 r. w  w ie 
ku 42  lat zm arł opatrzony  Sakra
m entam i św. m ój ukochany M ąż , 
O jc ie c , Syn, Z ię ć , Brat, Szwagier, 
K u z y n  i W u jek

ś ł p .

J a ce k  J a n o w sk i
W  sm utku pogrążona: 

R odz in a

Podkreśla, że w obu tych świadectwach, 
spisanych w  różnych tradycjach biblij
nych, stwórcą człowieka jest Bóg, który 
daje mu życie. Mówiąc o drugim opisie, JP 
II zauważa, że najpierw na ziemi pojawił 
się mężczyzna, później kobieta. Człowiek 
byt więc u zarania swoich dziejów samot
ny. Dopiero pojawienie się niewiasty do
pełniło jego egzystencję, przyniosło jed
ność.

Samotność Adama jest więc drogą 
zmierzającą do jedności, którą za Soborem 
Watykańskim II papież nazywa komunią 
osób, charakteryzującą się wzajemną po
m ocą w pewnym sensie wypływającą 
z samego faktu istnienia dwóch osób bli
sko siebie. Taka bliskość związana jest 
z darem, jaki mogą stanowić dla siebie na
wzajem. Człowiek został obdarzonygłębo- 
kąjednościątego wszystkiego, co w  nim  po  
ludzku i  p rzez ciałojest męskiego, i  co nim, 
tak samo p o  ludzku i  p rzez ciało, je s t  kobie
cego. Na to wszystko, od  początku, zstąpi
ło błogosławieństwo płodności, połączonej 
zptokteacją ludzką -  napisał papież.

Według autora katechez, teologia ludz
kiego ciała, która ściśle związana je s t  z e  
stworzeniem człowieka na obraz Boży', sta
j e  się w  pew ien sposób teologią p łc i łub ra
czej teologią m ęskości i  kobiecości. Swoje 
korzenie ma w Księdze Rodzaju. Dalsze 
jej aspekty papież analizował w kolejnych 
katechezach, prowadząc słuchaczy mały
mi krokami do nauki o wzajemnych rela
cjach (również intymnych) pomiędzy 
mężczyzną i kobietą w małżeństwie.

Sławek Pałasz

7. g łębok im  ża lem  zaw iadam iam y, 
że dn ia 14 styczn ia  2010 r. w  w ie 
ku 67 lat zm arła opa trzoną Sakra
m entam i św. m oja ukochana C ó r
ka, nasza M am a , Teśc iow a, B ab 
cia, B ratow a, K u z yn k a  i C io c ia

ś ł p .

J a n in a  F rencel
W  sm utku pogrążona: 

R odz in a

C E N N IK
N E K R O L O G Ó W

m oduł
standardow y 

n a  str, 8 -  60 zł, 
n a  str. 3 -  90 zł.

Z  w ie lk im  sm utk iem  p rzy ję liśm y  w iadom ość o  śm ie rc i

ś ł p .

Ppor. reze rw y J ó ze fa  S zw a łk a  
B y łego  żo łn ierza 56 Pu łku  P iechoty  W ie lkopo lsk ie j 

U czestn ika  K a m p an ii W rześn iow ć j 

R o d z in ie  Zm arłego  składam y w y razy  szczerego w spó łczuc ia

P rzew odn iczący  R ad y  Starosta
Pow ia tu  K ro to szyń sk iego  K ro to szyń sk i

Stanisła w  Szczo tka  Leszek  K u lk a

Z  g łębok im  ża lem  zaw iadam iam y, 
że dn ia  13 styczn ia  2010 r. w  w ie 
ku  75 lat zm arł opatrzony Sakra
m entam i św. m ój ukochany M ą ż , 
nasz O jc ie c , Teść, D z iadek , Brat, 
Szwagier, K u z y n  i W u jek

ś ł p .

B o lesła w  W o jc iech o w sk i
W  sm utku pogrążona: 

R odz in a

Z  g łębok im  ża lem  zaw iadam iam y, 
że dn ia  15 styczn ia  2010 r. w  w ie 
ku 71 lat zm arł opatrzony Sakra
m entam i św. m ój ukochany M ąż , 
nasz Tatuś, Teść, D ziadek, K u z y n  
i W u jek

ś ł p .

J a n u sz  K w a p isz
W  sm utku pogrążona: 

R odz in a
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A k t y w n e  f e r i e
Uczniowie, którzy w ferie pozostali w  Krotoszynie, nie mogą narzekać na 
brak atrakcji, i to nie tylko za sprawą zimowej pogody. Niemal każdego dnia 
placówki kulturalne i oświatowe organizują zajęcia dla młodych o różnych 
zainteresowaniach i uzdolnieniach.

Sam orzqd funduje 
stypendia dla uczniów
5 0 0  z ł dla gim nazjalisty i 4 0 0  z ł d la ucznia szkoły podstaw ow ej 

-  na ta k ie  pieniądze w  jednym  sem estrze  roku szkolnego m o

g ą  liczyć najlepsi uczniowie. S am orząd Krotoszyna w prow adza  

stypendia  burm istrza.

Przez dwa tygodnie Krotoszyńska Biblio
teka publiczna organizuje urozmaicone 
zajęcia, adresowane głównie do dzieci 
w wieku szkolnym. Są to spotkania roz
wijające w  najmłodszych ciekawość 
świata, a także uczące właściwych zacho
wań i postaw, czego przykładem m ogą 
być zajęcia promujące aktywność fizycz
ną, związane z  wizytą w kiytej pływalni 
Wodnik, warsztaty plastyczne, dyskusje 
o książkach, prelekcje o innych kulturach 
i narodowościach. -Jestem  bardzo zado
wolona, że  w mieście dzieje się coś, 
w czym mogą uczestniczyć nawet małe 
dzieci, które przecież tak trudno zadowo
lić, trudno przykuć ich uwagę na dłużej -  
cieszy się pani Ewa, mama siedmioletniej 
Joasi.

Jedną z ciekawszych propozycji dla 
młodzieży były trwające od 18 do 22 
stycznia bezpłatne warsztaty, przygoto
wane przez stowarzyszenie przyjaciół 
Gimnazjum nr 4  pod szyldem Artystycz
ne Ferie. -  To ważne, by dorastającą mło
dzież zachęcać do twórczego spędzania 
wolnego czasu, a także stwarzać im do te
go dobie warunki -  mówi Ilona Sucho
dolska, prezes stowarzyszenia, które środ
ki na zorganizowanie zajęć otrzymało 
w ramach konkursu ofert krotoszyńskie

Gimnazjalistki w trakcie pracy nad artykułem -  warsztaty dziennikarskie

Nowy kom endant hufca
Szefem krotoszyńskiego huf

ca Związku Harcerstwa Pol
skiego jest od końca listopa
da podharcmistrz Piotr Ro
dak, który zastąpił na tym  

stanowisku Piotra Paterka.

Wyboru nowego komendanta dokonano 

listopada ubiegłego roku podczas 
zJazdu nadzwyczajnego krotoszyńskie-
8° hufca. Poprzedni komendant, Piotr 
^aterek, zrezygnował z pełnionej funkcji 

Ze "'zględna to, iż został członkiem Ra- 
dy Naczelnej ZH P w W arszawie.

Grupa teatralna w czasie przedstawienia „ W krainie bajek”

go Urzędu Miejskiego. Gimnazjaliści 
mogli wybrać zajęcia w  jednej z dwóch 
grup. W pierwszej, teatralnej, mieli za za
danie przygotowanie od podstaw spekta
klu teatralnego i wystawienie go. Musie- 
li zająć się scenariuszem, scenografią

-  Członkostwo w  tej radzie nie pozw ala  
na pełnienie fu nkc ji komendanta hufca -  
wyjaśnia P. Rodak. Innym  powodem  re
zygnacji poprzedniego komendanta było 
podjęcie pracy zawodowej w  Poznaniu. 
Kadencja kom endanta trwa cztery ła tą  
Paterek zrezygnował z posady w jej po
łowie.

N ow y sze f ZHP w  Krotoszynie nie 
zamierza wprowadzać w hufcu radykal
nych zmian. -  Najważniejsze je s t  dla 
mnie zachowanie tego, co jest. Poprzed
ni komendant wprowadził wiele korzyst
nych rozwiązań i nawiązał dobre relacje 
z  w ładzami miasta -  podkreśla kom en
dant Rodak. Jego zamierzenia to rozsze

i oprawą techniczną. Druga grupa pozna
wała warsztat dziennikarski. Zaintereso
wani uczyli się pisać artykuły, dokumen
tować rzeczywistość, obsługiwać po
trzebny sprzęt. -  M imo iż miałabym co 
robić w  domu, postanowiłam przyjść na 
te zajęcia, by spróbować czegoś nowego. 
Zaciekawiły’ mnie warsztaty dziennikar
skie, choć wcześniej się tym nie intereso
wałam. N ie sądziłam jednak, że  to takie 
trudne -  zwierza się jedna z gimnazjali- 
stek.

Młodzież uczestnicząca w  warszta
tach włożyła wiele wysiłku i zapału we 
wspólne przygotowanie spektaklu, który 
następnie pokazano krotoszyńskiej pu
bliczności w  budynku biblioteki publicz
nej.

Choć niektóre zajęcia feryjne dobie
gły końca, pozostało jeszcze kilka wol
nych dni, w  czasie których będzie m ożna 
skorzystać między innymi z zajęć tanecz
nych organizowanych przez Krotoszyń
ski Ośrodek Kultury (trwająone przez ca
ły rok, jednak w  czasie ferii są bezpłatne) 
oraz darmowych seansów w  kinie Przed
wiośnie, ufundowanych przez krotoszyń
ski magistrat. M a tt

rzenie działalności hufca, utworzenie 
drużyn harcerskich w  tych m iejscowo
ściach, gdzie jeszcze ich nie ma. -  Na  
wsiach harcerstwo j e s t - n a d  czym ubo
lewam -  je szc ze  bardzo ubogie, jed n a k  
utworzenie drużyny wymaga bardzo sta
rannego doboru osób -  zaznacza. 
W  planach jest także stworzenie strony 
internetowej hufca.

Komendant hufca m oże pełnić swoją 
funkcję przez dwie czteroletnie kaden
cje.

Sylwetkę nowego kom endanta pre
zentujem y w  dzisiejszym wydaniu w  ru
bryce Sami Swoi.

@ndzia

Szykuje się radykalna zmiana zasad przy
znawania stypendiów uczniom szkół pod
stawowych i gimnazjów. Nie będą już 
o nich decydowali dyrektorzy placówek 
oświatowych, lecz burmistrz miasta. We
dług włodarza Krotoszyna Juliana Joksia 
dotychczasowe stypendia motywacyjne -  
skonstruowane w  oparciu o ustawę o sys
temie oświaty -  charakteryzowały się 
ograniczeniami kwotowymi i niskimi kry
teriami kwalifikacyjnymi. -  Dochodziło do 
sytuacji, że  uczeń jednej szkoły z  gorszymi 
wynikami miał stypendium, a lepszy uczeń 
z  innej szkoły nie otrzymywał go  -  wyjaśnił 
radnym wiceburmistrz Ryszard Czuszke. 
Teraz wobec wszystkich uczniów szkół 
w  Krotoszynie i okolicznych wsiach nale
żących do gminy stosowane będą jednoli
te kryteria, a bardzo dobty uczeń zamiast 
na przykład 60 zł na semestr będzie mógł 
dostać nawet 500 zł.

Jednym z warunków ubiegania się 
o stypendium jest średnia ocen ze wszyst
kich przedmiotów wynosząca co najmniej 
5,0 w  półroczu poprzedzającym. O stypen
dium może się starać także uczeń, który za
kwalifikował się do finału konkursu przed
miotowego (lub interdyscyplinarnego) na 
szczeblu wojewódzkim. Dodatkowo lau
reat konkursu wojewódzkiego lub central
nego m a szanse na kwotę o 50 proc, wyż
szą. Nagroda pieniężna może zostać wy
płacona również tem ą  kto w  danym roku

SAMI SWOI
PIOTR RODAK

Nowy komendant hufca Związku Har
cerstwa Polskiego w Krotoszynie jest 
emerytowanym oficerem -  majorem 
Wojska Polskiego. Ukończy! Wyższą 
Szkołę Oficerską Wojsk Pancernych 
w Poznaniu, wydział nauk politycznych 
Uniwersytetu Wrocławskiego oraz stu
dia podyplomowe (samorząd teryto
rialny i rozwój lokalny).

Piotr Rodak jest instrukto
rem harcerskim od 1976 ro
ku. Gdy wybrał karierę j 
w ojskow ą zawiesił pracę 
w  harcerstwie do 2005 r.
Jak wspomina, do powrotu 
w  harcerskie szeregi zachę
cili go synowie. -  Doszedłem do wnio
sku, że to może być dobry pom ysł na ak
tywność społeczną -  opowiada.

Mieszka w Kobylinie. M a żonę Kin
gę i dwóch synów -M acieja  (25 lat) oraz 
Michała (20 lat). Starszy kończy socjolo
gię na Uniwersytecie im. Adama Mic
kiewicza w Poznaniu, młodszy studiuje 
historię sztuki na tej uczelni. Obaj są in
struktorami ZHP.

Ogrom ną pasję nowego przełożone
go harcerzy z  naszego powiatu stanowi 
turystyka. Piotr Rodak szczególnie ko
cha góty, po których m ógłby -  jak  sam

W rubryce tej przybliżamy sylwetki ciekawych ludzi. Zachęcamy Państwa do zgła
szania osób, które powinny -  Waszym zdaniem -  zostać przedstawione Czytelnikom. 
Zrobimy to z przyjemnością.

szkolnym wykazał się wybitnymi osią
gnięciami w  jednej z dziedzin nauki lub 
sztuki.

Stypendium otrzyma uczeń, który na 
sprawdzianie szóstoklasisty lub egzaminie 
gimnazjalnym otrzyma m aksymalną licz
bę punktów. Takie przypadki zdarzają się 
jednak bardzo rzadko. Wystarczyć powie
dzieć, że w  południowej Wielkopolsce 
w  zeszłym roku był... jeden.

Warto w  tym miejscu podkreślić, że na 
gratyfikację finansową m ogą liczyć zarów
no uczniowie szkół publicznych, jak 
i niepublicznych, a także młodzi krotoszy- 
nianie uczący się w  szkołach poza terenem 
Krotoszyna. Najważniejsze, żeby spełnia
li podstawowy warunek -  miejsce za
mieszkania w  mieście bądź gminie Kroto
szyn.

Krótką dyskusję wywołał wniosek rad
nego Zygmunta Kozupy, aby burmistrz 
pizyznawał stypendia także uczniom szkół 
ponadgimnazjalnych. Jak wiadomo, 
wszystkie takie placówki prowadzi samo
rząd powiatu krotoszyńskiego. -D a jm y  się 
wykazać panu staroście -  odparł w  pierw
szej chwili Julian Jokś. Według skarbnika 
gminy Grzegorza Galickiego niezgodne 
z  prawem byłoby finansowanie przez jed- 
nąjednostkę samorządu placówek podle
głych innej. Ostatecznie, wobec tych wąt
pliwości, radni odrzucili pomysł Kozupy.

Sebastian Pośpiech

mówi -  wędrować bez końca. Uprawia 
również turystykę kajakową i rowerową 
oraz inne dyscypliny sportu.

Ponadto zajmuje się regionalistyką. 
Jest redaktorem naczelnym Zeszytów Hi
storycznych, wydawanych przez koby- 
lińskie Towarzystwo Kulturalne. -  Za
zwyczaj wychodzą dwa takie zeszyty 
rocznie -  mówi. Jak zdradza P. Rodak, 
ambitnym zamierzeniem i jednocześnie 
wyzwaniem jest dla towarzystwa wyda
nie cyklu publikacjko zasłużonych koby- 
linianach.

Anna Szklarek
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W y r ó w n a ją  w y n a g r o d z e n ia  
n a u c z y c i e l o m
Gmina Krotoszyn musi wypłacić 41 8  tysięcy złotych dodatku wyrównawczego 
nauczycielom z przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów. Ma na to czas 
do końca stycznia. Samorząd po raz kolejny ponosi koszty działań państwa, 
które nie przekazało pieniędzy na coś, co zapisano w ustawie.

Zmiana Karty Nauczyciela z  listopada 
2008 roku zagwarantowała nauczycielom 
coroczny wzrost zarobków. W prowadzo
no zmiany, których skutkiem jest powią
zanie średnich wynagrodzeń z kwotą ba
zową, ustalaną co rok w  budżecie pań
stwa. Dzięki nowym  wskaźnikom śred
nich wynagrodzeń zmniejszono rozpię
tość pomiędzy pensją stażysty a nauczy
ciela dyplomowanego. -  Chodzi o to, aby 
spłaszczyć tę różnicę, bo dochodziło do 
sytuacji, że  pedagog dyplomowany otrzy
mywał dwa razy większe wynagrodzenie 
niż stażysta -  wyjaśnia Przemysław Jędr
kowiak, dyrektor Zakładu Obsługi Placó
wek Oświatowych w Krotoszynie. Tak 
więc pobory stażystów w  całej Polsce ro
sną o kwoty większe aniżeli nauczycieli 
kontraktowych, mianowanych i dyplo
mowanych. Zastępca burmistrza Ryszard 
Czuszke mówi wprost: -  Podwyżki 
w  oświacie miały wynosić 7proc, rocznie. 
A przez zastosowanie kwoty bazowej nie
którym grupom wzrosły do 34 proc. To 
prawda, gdyż w  zeszłym roku w  stosunku 
do 2008 r. pobory stażystów wzrosły o 34 
proc., tj. z 1 tys.700 zł do 2 tys. 287 zł. 

Dopłaci gmina
Jeśli pensja nauczyciela zatrudnionego na

Obliczenia przedstawi! Przemysław Jędrkowiak, obok wiceburmistrz Ryszard Czuszke

szkolnym etacie nie osiągnie gwaranto
wanej średniej, podanej w  znowelizowa
nej Karcie Nauczyciela, to gmina, w  któ
rej pracuje, będzie musiała wypłacić mu 
dodatek wyrównawczy. Środki na to m a

ją  pochodzić z dochodów własnych sa
m orządu gminnego, co wynegocjowały 
związki zawodowe nauczycieli podczas 
rozmów z rządem. W  przypadku Kroto

szyna suma wszystkich dodatków za 
2009 rok wyniesie ok. 418 tys. zł. Podsta
w ą  w y Uczenia jest średnia z  dwunastu 
miesięcy, w  której należało wziąć pod 
uwagę dwie podwyżki dla nauczycieli, 
które wprowadzono w  2009 roku (jedną 
od 1 stycznia, drugą od 1 września). Pie
niądze te zostały zabezpieczone poprzez 
wpisanie ich do budżetu Krotoszyna na

2010 r. jako środki niewygasające z  upły
w em  2009 r. Nasz samorząd musi je  wy
płacić do ostatniego dnia stycznia. -  To 
kolejny przykład scedowania przez pań
stwo na samorząd obowiązków, które sa
mo powinno wypełniać -  mówi wicebur
mistrz Czuszke.

Obliczył komputer
Początkowo wyrównanie miało być wy
płacone do 31 grudnia 2009 r., ale nikt nie 
wiedział, jak  je  prawidłowo naliczać. 
-  Wprowadzony stan prawny, z  uwagi na 
szereg wątpliwości i brak możliwości rze
telnych wyliczeń w  ustalonych terminach, 
został znowelizowany kolejną ustawą 
z  dnia 19 listopada 2009 roku -  wyjaśnia 
P. Jędrkowiak. Na jej m ocy samorządom 
dano 30 dni więcej na analizę wydatków 
i wypłatę jednorazowego dodatku uzu
pełniającego, wydłużając termin do 31 
stycznia br. Naliczenia są na tyle skompli
kowane, że prawdopodobnie byłby po
trzebny jeden lub dwa etaty pracownicze, 
aby się z nimi uporać. Dlatego zdecydo
wano się zakupić za 13,5 tys. zł specjalne 
oprogramowanie. Obliczenia z analizą, 
tabelami i wykresami przedstawiono 
w  ubiegłym tygodniu radnym miejskim 
na posiedzeniach komisji społecznej i go
spodarczej.

Czy to w porządku?
Z puli 417 tys. aż 213 tys. zł dodatku wy
równawczego będzie przeznaczone dla 
nauczycieli pracujących w  szkołach pod
stawowych, ci z gimnazjów otrzymają

łącznie prawie 115 tys., wychowawczy
nie z przedszkoli -  69 tys. zł. 10 tys. gmi
na podzieli pomiędzy pedagogów zatrud
nionych w  świetlicach. Nauczyciele mia
nowani dostaną w  sumie 251 tys., dyplo
mowani otrzymają 70 tys., a stażyści ok. 
34 tys. Kontraktowi nie wzbogacą się na
wet o złotówkę. Ich pensje były bowiem 
w  2009 r. wypłacane w  kwotach gwaran
towanych ustawą. Największe wyrówna
nia otrzymają ci krotoszyńscy nauczycie
le, którzy nie m ają nadgodzin i doraźnych 
zastępstw, a więc ich pensum wynosi 18 
godzin dydaktycznych w  tygodniu. -  Nie 
wiem, czy to je s t  w porządku... -  komen
tuje P. Jędrkowiak.

Ucieczka od wyrównań
Co zrobić, aby w  przyszłości uniknąć 
kosztownych wyrównań plac? Zdaniem 
włodarzy Krotoszyna, pedagogom trzeba 
po prostu więcej płacić. -  Nie chcemy, 
aby wyrównywanie nie zależało od  wyko
nanej pracy. Tymczasem, im mniej ktoś 
pracuje z  uczniami, tym więcej dostanie. 
M ożemy zrobić manewr, który powinien  
spotkać się z  uznaniem w  środowisku 
oświatowym, to znaczy zwiększyć dodat
kijitnkcyjne dyrektorom, bo oni są w  gru
p ie  nauczycieli mianowanych i dyplomo
wanych. Robiąc to, zmniejszymy skalę 
wyrównań -  argumentował wicebur
mistrz R. Czuszke. Po drugie: można 
zwiększyć liczbę zajęć dodatkowych 
w  szkołach, aby pieniądze były wypłaca
ne nauczycielom, którzy pracują po
nadwymiarowe. Sebastian Pośpiech

Galeria plastyczna
1 9  s tyczn ia  S zkoła  P odstaw ow a w  Ś w inko w ie  zorganizow ała  

M iędzyszkolną G alerię P lastyczną -  konkurs, k tóry  ś w ię to w a ł 

w  tym  roku swój m ały jubileusz, przygotow ano go bow iem  już 

po raz piąty.

Udział w  konkursie wzięto prawie 60 
uczniów z 11 szkół podstawowych miasta 
i gminy Krotoszyn, Ostrowa Wlkp. i Odo
lanowa. Uczestnicy mogli posługiwać ■się 
dowolnie wybranymi technikami arty
stycznymi.

Młodzi plastycy, podzieleni na dwie 
grupy wiekowe: klasy I -  ID i IV -  VI, re
alizowali albo jeden z trzech zaproponowa
nych tematów:
d ę b ią  oceanu, Za
czarowany ogród,
Na balu karnawa
łowym, albo przed
stawiali jedną 
z  trzech kompozy
cji martwej natury:
Rowerem na pik
nik, W  pracowni 
plastycznej, Zima 
na sportowo.

Na wykonaińe pracy dzieci miały 90 
minut, a nad prawidłowym przebiegiem 
konkursu czuwały Małgorzata Przybyła 
oraz Klaudia Szubert -  nauczycielki ze 
szkoły w  Świnkowie.

Wśród zaproszonych na rozdanie na
gród gości znaleźli się min.: burmistrz Kro

Młodzi mieli 90  min. na wykonanie prac

toszyna Julian Jokś, sołtys Świnkowa Woj

ciech Szczęśniak, przewodnicząca Koła 
Gospodyń Wiejskich w  Świnkowie Regina 

Jakubek.
W  pierwszej grupie wiekowej I miejsce 

przyznano Dominikowi Rychlikowi (ZS 
Ghwaliszew), II -  Bartoszowi Wachowia
kowi (SP Roszki), III -  Zuzannie Walczak 
(SP nr 3 w  Krotoszynie). Przyznano także 

w y r ó ż n i e n i a .  
Otrzymały je: Wik
toria Jurek (SP nr 
6 w  Ostrowie 
Wlkp.), Paulina 
Guzior (SP Świn- 

ków) oraz Nikola 
Wolniak (SP nr 
3 w  Krotoszynie).

W  drugiej gru
pie I miejsce zajęła 
Magdalena Krupa

(SP Roszki), II nagrodę otrzymała Hanna 
Lisiak (SP Roszki), a III -  Paulina Witkow
ska (SP Świnków). Wyróżniono prace: Do
miniki Sobeckiej (SP Świnków), Alicji W i

śniewskiej (SP Łąkociny) oraz Magdaleny 
Janas (SP Łąkociny).

(afcur)

Kto kogo okradał
przez dwanaście miesięcy?
Rozmowa z  Karolem Kajem, prezesem  Związku Nauczycie lstwa Polskiego  
Oddział Krotoszyn.
Samorządy do końca stycznia muszą 
wypłacić pedagogom jednorazowy do
datek wyrównawczy za 2009 r. Gminę 
Krotoszyn będzie to kosztować prawie 
pół miliona złotych...
-  Nie rozumiem tego szumu medialnego. 
Prawo jest jednak prawem i trzeba je  stoso
wać. Prezydenci, burmistrzowie i wójtowie 
m ogą pomstować, bo to się skupiło na 
przełomie jednego i drugiego roku budże
towego. Ja bym jednak odwrócił kij w  dru
g ą  stronę. Ale przepraszam, tu ktoś w  ja
kimś sensie okradał nas przez ostatnie dwa
naście miesięcy. Czy nie możemy zażądać 
odsetek?

No dobrze, ale ten niedobór w wysokości 
417 tys. zł krotoszyński samorząd musi 
pokryć z dochodów własnych, bo w ślad 
za ustawą nie poszły środki finansowe na 
ten ceL Czy to w porządku?
-  Jeśli chodzi o fundusze, trzeba zbadać, 
gdzie w  istocie leży prawda. Czy zabrakło 
środków w  budżecie państwa, czyli sub
wencja oświatowa była zbyt niska, a zatem 
do dodatków wyrównawczych musiały do
łożyć samorządy. Czy też wierzyć pani mi

nister Katarzynie Hall, która mówi, że prze
kazała należne fundusze w  subwencji. Nie
mniej jednak nie może być tak, że będzie
my z panem bunnistrzem na siebie patrzy
li wilkiem. Nie chcialbym również, żeby 
mówiono, iż nauczyciele zabierają pienią
dze innym.

Czy krotoszyńscy nauczyciele są zado
woleni ze swoich zarobków? 
-N ależałoby porozmawiać z nauczyciela
mi. Mogę odpowiedzieć w  ten sposób: we 
Wrocławiu nauczyciele zarabiają więcej, 
bo mają większe możliwości godzin po
nadwymiarowych, uzyskania wyższych 
dodatków za wychowawstwo czy moty
wacyjnego. Nasi nauczyciele od początku 
lutego też zauważą większe sumy na swo
ich kontach. Natomiast podejrzewam, że 
wielu krotoszyńskich nauczycieli nie zdaje 
sobie sprawy, że teraz otrzymają dodatko
we pieniądze. Jeśli bowiem nie śledzą stron 
ministerstwa edukacji czy czasopisma d o s  

Nauczycielski, to nie m ają w  tej chwili tej 
świadomości.

Ideą znowelizowanej Karty Nauczycie

nzecz

la jest zmniejszenie dysproporcji pomię
dzy wynagrodzeniem nauczycieli staży
stów, a pensją nauczycieli dyplomowa
nych. Ci zarabiają dwa razy więcej. 
Spłaszczanie wynagrodzeń ma zachęcić 
młodych zdolnych absolwentów studiów 
wyższych do pracy w szkolnictwie...

... zachęcić tych najlepszych. Bo życie 
zna takie przypadki, że ktoś robi określony 
kierunek studiów i przy okazji kurs pedago
giczny. Tak w razie czego. Jeśli nie uda mu 
się w' przemyśle, to gdzie wyląduje? Awa
ryjnie w  szkole! Kształcenie nauczycieli 
czy zdobywanie awansów zawodowych to 
temat na inną rozmowę.
Wracając do pytania: ważne jest, aby po
lepszyć ten start w  karierze zawodowej 
każdego nauczyciela. Pamiętam, jak  moja 
córka zaczynała pracę w szkole, to otrzy
mywała trochę więcej niż 900 zł. A jak  za
robki nauczycieli w  Polsce wyglądająna tle 
wynagrodzeń w  innych państwach euro
pejskich? By nie wdawać się w  dyskusję, 
odeślę do stron internetowych, m.in. euro- 
statu.

Rozmawiał
Sebastian Pośpiech
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Kredyt na kredyt
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Zwykle pod koniec każdego roku Krajowy Rejestr Długów publikuje 
informacje o najbardziej zadłużonych Polakach. Według KRD 
najwięcej zobowiązań ma pewien mieszkaniec Mazowsza, którego 
długi przekroczyły 80 milionów złotych. Niewiele wiadomo o tej 
osobie, ale przypuszczam, że to przedsiębiorca ze sporym

zasobem nieruchomości. Zwykłemu śmiertelnikowi banki, instytucje 
finansowe, firm y czy osoby prywatne nie pożyczyłyby takich 
pieniędzy. Swoją drogą, to nie chciałbym być w jego skórze, bo jak 
wynika z rocznych sprawozdań KRD, pętla zadłużenia zaciska się 
w tym przypadku z prędkością kilku milionów zł rocznie

M ag ia  zakup ó w
Przeciętnem u śm iertelnikowi nikt tak ogrom 

nych pieniędzy nie pożyczy, ale nawet niewielkie 
kwoty trzeba umieć pożyczać. Niektórzy ludzie pod
czas zakupów m ają w sobie coś z hazardzisty. Pe
wien mój znajomy jest m aniakalnym  konsum en
tem , niem al zakupoholikiem. Nie potrafi oprzeć się 
świecącym pokusom  i reklam om  zachęcającym  do 
kupna kolejnej niepotrzebnej rzeczy. Lubi otaczać 
się elektronicznymi nowościami i gadżetami. Sprzęt 
starszy niż rok jest już dla niego zabytkiem, więc ku
puje ciągle coś nowego. Niepotrzebne urządzenia z 
niemałym trudem  sprzedaje na aukcjach interneto
wych. M aniakalna konsum pcja chyba wzięta się u 
niego z dobrobytu. W czasach, gdy nieźle zarabiał, 
był uznawany przez banki za VIP-a, więc bez proble
mów wyrobił sobie kilka kart kredytowych, a potem 
kupował i kupował. Ale dobra passa  się skończyła, 
nagłe spadły zarobki, a długi na kartach pozostały, 
mania kupowania też. Dość powiedzieć, że do zwro
tu ma teraz kilkadziesiąt tysięcy złotych i pensję po
niżej średniej krajowej.

Pożyczać trzeba umieć. Podczas zakupów nie 
m ożna kierować się emocjam i i zakładać, że jakoś 
to będzie. Decyzja o kupnie na kredyt powinna być 
roztropna, a wysokość zadłużenia adekw atna do 
naszych możliwości finansowych. Kredyty konsu
menckie, a więc zaciągane na cele nie związane z 
działalnością gospodarczą i o wysokości poniżej 80 
tys. zł, rządzą się swoimi prawami. Możemynp. zre
zygnować z pożyczki w ciągu 10 dni, nie podając 
przyczyny. Bywa, że decyzję o zakupie ratalnym  po
dejmujemy właśnie pod wpływem impulsu, a po ja
kim ś czasie dochodzimy do wniosku, że była nie
przem yślana. Pożyczkę możemy też spłacić w cze
śniej, a kredytodawca nie m oże z tego powodu po
bierać opłaty, jak to jest np. przy kredytach hipotecz
nych. Tak w każdym razie jest obecnie. Od czerwca 
2010 r. zmieniają się przepisy w tym zakresie.

G otów ka je s t k ró le m
Z moich obserwacji wynika, ze wiele osób nie po

trafi kontrolować swojego zadłużenia i łatwo traci 
płynność finansową. Może dlatego, że nie wyrobili w 
sobie m echanizm ów obronnych przed natrę tną  re 
klam ą i powszechnie obowiązującą praktyką kon
sum pcjonizmu. Ludzie w sklepach tracą  zdolność 
oceny rzeczywistości cenowej i kontrolę nad wydat
kami. Wyciągają kartę kredytową i kupują dla sam e
go kupowania. Kredyt czy pożyczka to oczywiście nic 
złego i sam  często wolę kupić coś na kredyt niż za

M a t e r i a ł  d o f i n a n s o w a n y  z e  ś r o d k ó w  N a r o d o w e g o  B a n k u  P o l s k i e g o  
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gotówkę. Pewien bankowiec powiedział mi kiedyś, 
że „cash is the king", czyli „gotówka jest królem", co 
w uproszczeniu oznacza, że nawet jeśli m asz go
tówkę w portfelu, to lepiej zaciągnąć kredyt. Gotów
ka może procentować na lokacie, a kredyt daje nam 
dźwignię finansową umożliwiającą ukończenie kur
su szkoleniowego, zakup narzędzi, m ieszkania itp.

Nawet drobne zakupy lepiej kredytować kartą, 
bo m am y dość długi, np. 57-dniowy nieoprocento- 
wany kredyt. Rzecz jednak w tym, aby zadłużenie 
nie krępowało nam  wolności finansowej. Nasza 
płynność finansowa zależy od relacji pomiędzy do
chodam i a zadłużeniem . Zupełnie jak w budżecie 
państwa: gdy zadłużenie rośnie powyżej 55 proc, w 
stosunku do przychodów, odzywa się konstytucyjny 
dzwonek nakazujący zam rożenie niektórych wy
datków. W budżecie rodzinnym jest podobnie. Naj
pierw m usim y określić wysokość kosztów stałych 
jak np. czynsz, wydatki na jedzenie, edukację, wy
poczynek i dopiero do tego co zostanie dopasować 
wysokość raty kredytu w raz z odsetkam i. Jeśli 
zdrowe relacje zostaną zachwiane, stracim y płyn
ność i wpadniem y w tarapaty  finansowe. Zwykłe w 
pierwszej kolejności przestajem y płacić za m iesz
kanie, telefony, trafiamy na czarną listę dłużników, 
a z czasem  do drzwi może zapukać komornik.

Co robić, jeśli zadłużymy się nadm iernie lub z ja 
kichś powodów m am y trudności ze sp ła tą  kredytu? 
We w łasnym  zakresie  m ożem y uczynić sporo. 
Przede wszystkim  trzeba pom yśleć o wzroście 
przychodów, a nie o braniu kolejnego kredytu na 
sp łatę poprzedniego. Możemy postarać się o jakieś 
dodatkow e zlecenie realizowane poza godzinami 
sta łe j pracy, a jeśli m am y pom ysł na biznes, roz
wiązaniem  m oże być rozpoczęcie dochodowej 
działalności gospodarczej. Jeśli zw iększenie do
chodów nie jest możliwe, trzeba ciąć dom owe wy
datki. Wiem, że z tym nie jes t łatwo, bo wszystkie 
wydają się niezbędne, ale z takich przyjemności jak 
wyjazdy wakacyjne, wymiana um eblowania czy za
kup plazm owego telewizora m ożem y zrezygno
wać. Jeśli sytuacja jes t tak trudna, że i to rozwiąza
nie nie daje rezultatu , m usim y pom yśleć o sp rze 
daży części naszego m ajątku jak np. biżuterii, s ta 
rego zegarka, a m oże sam ochodu. Gdy pętla kredy
towa dalej się zaciska, trzeba  nasze długi 
zrestrukturyzow ać w porozumieniu z bankiem.

Znajomy z firmy doradztw a finansowego opo
wiadał mi o małżeństwie, które zadłużyło się do te 
go stopnia, że w pewnym m om encie nie było w s ta 
nie sp łacać rozproszonych długów. Zarabiali p rze

ciętnie i kupowali namiętnie sprzęt stanowiący wy
posażenie m ieszkania ich dzieci. Wchodzili w raty 
na tzw. zero procent, kredytowali zakupy ka rtą  lub 
korzystali z kredytu na dowód, aż w końcu utracili 
płynność finansową. W takich sytuacjach banki po
winny się  bić w piersi i odpowiedzieć na pytanie, 
dlaczego w puszczają ludzi w kredytowe maliny 
umożliwiając im np. zakupy ra ta lne  w sytuacji, gdy 
zaczyna brakować do pierwszego. Tak właśnie było 
z tym m ałżeństw em , k tórem u po spłaceniu m ie
sięcznych zobowiązań nie starczało  na życie. Ich 
dochody netto wynosiły około 4 tys. m iesięcznie, 
przy zobowiązaniach na poziomie 3 tys. zł. Wojna 
domowa w isiała na włosku, a obdarow ane dzieci 
nie wiedziały! co jest przyczyną kryzysu.

Pogadaj z b an kiem
Doradca finansowy znalazł rozwiązanie. Skutecz

ne, aczkolwiek bolesne. Aby obniżyć miesięczne ob
ciążenia kredytowe zaproponował małżeństwu kon
solidację kredytu polegającą na zastawieniu m iesz
kania w artego ponad 200 tys. zł i zam ianie wielu 
mniejszych zobowiązań na kredyt hipoteczny. Mał
żonkowie m ający wtedy po około 50 lat dostali k re 
dyt hipoteczny z maksymalnym, 20-letnim okresem  
spłaty. Comiesięczne obciążenia spadły do około 
750 zł. Złapali finansowy oddech godząc się jednak 
na wieloletni „związek" z bankiem . Na em eryturze 
będą spłacać błędy „młodości".

Gdy czujemy, że w padam y w pętlę  zadłużenia, 
nie m ożna problemu odkładać na potem. Najlepiej 
jes t od razu pójść do banku i porozmawiać o re 
strukturyzacji czy konsolidacji kredytu. Bankom 
wcale nie zależy, aby jego klienci wpadali w kłopoty. 
Gdy trudności ze sp ła tą  kredytu ma jeden  klient, 
wtedy je s t to jego problem . Ale gdy kłopoty ma już 
więcej klientów, wtedy jest to problem  banku. In
stytucje finansowe w iedzą o tym doskonale i będą 
starały się ugasić pożar. Oczywiście długu nie daru
ją, ale prawdopodobnie pom ogą np. rozłożyć go w 
czasie. Dla banku egzekucja kom ornicza to o s ta 
teczność. Warto się ułożyć z bankiem  choćby d late
go, aby uniknąć wpisu w re jestrze  dłużników. Tra
fienie na czarną listę spowoduje u tratę  możliwości 
zaciągnięcia innego kredytu. Od pew nego czasu 
obowiązują u nas przepisy dotyczące tzw. upadłości 
konsum enckiej, ale to rozwiązanie gorąco o d ra
dzam, bo jak dowodzą pierw sze doświadczenia 
trzeba m ieć sporo gotówki, aby przebrnąć przez 
cały proces upadłościowy.

W a s z  asp ira nt Fortu na

W latach 2007-2008 średnia  wysokość 
kredytu konsum enckiego zaciąganego 
przez Polaków wyniosła ok. 5 tys. zł. 
Ubiegając się  o kredyt konsolidacyjny 
zabezpieczony hipoteką w arto  wziąć 
pod uwagę jego koszty dodatkowe 
spraw dzając w różnych bankach tzw.
RRSO (Rzeczywista Roczna Stopa 
Oprocentowania), czyli wyrażony 
w procentach całkowity koszt kredytu.
Banki s ą  ustawowo zobowiązane 
do podawania w artości wskaźnika, który 
uwzględnia prowizje, odsetki lub inne 
opłaty. RRSO je s t przez w szystkie banki 
wyliczany na podstaw ie tego sam ego  wzoru 
m atem atycznego zapisanego w ustaw ie. Dla 
każdego kredytu w skaźnik je s t wyliczany 
osobno, w  zależności od wysokości 
pożyczki, czasu kredytowania, dodatkowych 
kosztów ponoszonych przez klienta.
Obecnie, jeśli np. znajdziemy inne źródło 
finansow ania wydatków (tańszy kredyt), 
m ożem y odstąpić od umowy w ciągu 10 dni, 
a  w przypadku um ów zawieranych 
na odległość (np. poprzez Internet) nawet 
w ciągu 14 dni. Oświadczenie o odstąpieniu 
od umowy m usi być złożone na piśm ie.
W zór takiego ośw iadczenia kredytodawca 
powinien dołączyć do zaw artej umowy 
kredytowej.
W styczniu 2010 r. Rada Ministrów przyjęła 
nowe założenia do ustawy o kredycie 
konsum enckim , przewidujące m.in. 
zw iększenie kwoty takiego kredytu do 
75 tys. euro, czyli do ponad 300 tys. zł, 
z obecnie obowiązujących 80 tys. zł.
Przepisy, które zaczną obowiązywać 
w czerwcu 2010 r., u łatw ią zaciąganie 
kredytów konsum enckich w innych krajach 
Unii Europejskiej oraz ujednolicą ochronę 
konsum entów . Przepisy będą  m usialy 
stosow ać w szystkie instytucje finansowe, 
w tym m.in. także SKOK-i, parabanki oraz 
osoby fizyczne, które w  ram ach  swojej 
działalności udzielają pożyczek. Wydłużony 
będzie także term in  odstąpienia od umowy 
kredytowej (z 10 do 14 dni).
Istotną zm ianą będzie w prow adzenie 
Europejskiego Ujednoliconego Form ularza 
Kredytowego, który m a zaw ierać w szystkie 
podstawowe inform acje o kredycie, tak ie jak  
koszty pożyczki, całkowita kwota do spłaty, 
w ysokość oprocentow ania, w ym agane 
zabezpieczenia, obowiązkowe 
ubezpieczenia itp. Na ich podstaw ię 
konsum enci będą  mogli podjąć św iadom ą 
decyzję odnośnie zaciąganego kredytu, 
a także porównywać oferty różnych 
przedsiębiorców, ponieważ standardow y 
form ularz  zostanie wprowadzony we 
wszystkich państw ach członkowskich 
Unii Europejskiej.
Od czerw ca 2010 r. instytucje udzielające 
kredytów będą mogły pobierać 
rekom pensa tę  w przypadku, gdy konsum ent 
wcześniej spłaci zaciągniętą pożyczkę. 
Zgodnie z obowiązującą ustaw ą o kredycie 
konsum enckim , w cześniejsza sp ła ta  nie 
pociąga za sobą  żadnych opłat. 
W prowadzana zm iana nie będzie jednak 
dotyczyła wszystkich kredytów, a jedynie 
pożyczek o stałej stopie oprocentow ania. 
Dodatkowo rekom pensa ta  będzie 
przysługiw ać kredytodawcy tytko w  sytuacji, 
gdy sp łacona przed term inem  kwota 
przekracza w ciągu 12 m iesięcy określoną 
w artość  (w Polsce -  trzykrotność 
p rzeciętnego wynagrodzenia wg danych 
GUS).

Aspirant Fortuna, lokalny policjant i  znany 
bloger, udziela porad w sprawach finansowych na 
stronie internetowej.

Zapraszamy na blog: www.fortunaradzi.pl, 
gdzie trwa konkurs na najciekawsze wpisy i  ko
mentarze do zamieszczanych porad. Na najlepsze 
wpisy Czytelników czekają atrakcyjne nagrody!

NBP
N a r o d o w y  B a n k  P o l s k i
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Klub RBC w Wielowsi przeprasza wszystkie osoby, 
które chciały uczestniczyć w zabawie tanecznej w dniu 
23 stycznia br. Impreza została odwołana z powodu

braku energii elektrycznej.
Organizator i  Zespó ł

Wszystkich chętnych zapraszamy do RBC w Wielowsi 
w dniu 30 stycznia na zabawę taneczną.

Gra grupa EX BŁOCK.

Hardbit

Reklama

Notebook
ASUS K50
Procesor AMD x2 2,2GHz 
Pamięć 2GB. Dysk twardy 250GB 
Ekran 15,6". Nagrywarka DVD 
Karta graficzna Radeon 3200 

Kamerka, czytnik kart, 
wifi, mikrofon 

MB JMk
m I
w U  zł brutt

HP DeskJet (4580 WiFi
Skaner, drukarka, ksero 
Bezprzewodowe!!!

zł brutto

Drukarka

Komputer Monitor Asus22"
Procesor AMD 
Phenom x2 3,0GHz 
Pamięć 4gb DDR2 800MHz 
Dysk twardy 500GB 
Karta graficzna 
Radeon 4650 512MB DDR3 
Płyta główna Gigabyte M52 
Obudowa towerSOOW

1430z.
brutto

Przekątna 22". Fuli HD 1920x1080 
Kontrast 20000:1. Jasność 300 cd/m2 
Wejść DVI, RGB, HDMI

Krotoszyn, ul. Benicka 2a. Tel. 062 725 72 06,062 725 77 78

GABINET LEKARSKI
Janusz Kmiecik

spe c ja lis ta  c h iru rg , an es tez jo lo g
-  leczenie chorób żyt i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków
-  skleroterapia ■===£> (iBmmniBżyiatów
-  laserowe usuwanie pra!! Minywwanie i»w»nii 

pajączków twarzy i kończyn
-  badania USG-Doppler
-  leczenie chorób układu ruchu
-  leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
-  leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedziałki i czwartki od godz. 16.00 

po wcześniejszej rejestracji
pod nr 062 722 77 97 i 504102 494

D o k to r N a u k  M e d y c zn y c h

Andrzej M ilewski
Chirurgia ogólna, 

choroby tętnic, 
żył i tarczycy

pon. i pt. 
16.30-17.30
Krotoszyn 

ul. Bolewskiego 8

PRZYJMUJE
wtorki

17.00-18.00
Kalisz

al. Wolności 8

tel. 0604 561 313

SPECJALISTA _

DERMATOLOG
le k  iiK -(l A l f r e dlek. ined. Alfred Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(W  POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 16.00-17.45

KOŹMIN, ul. Zamkowa 2
WTORKI godz. 15.00-16.00 

Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 
chorób przenoszonych drogą płciową. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 
włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp.

Tel. dom. Poznań: 061 823 01 63 
lub 0601 819 926

Gorzupia,
ul. Rzemieślnicza 9

Nowy punkt firmowy 
w Krotoszynie

ul. Kościuszki 10
(obok zakładu szklarskiego)

PANTOMOGRAF
Pracownia

Rentgenodiagnostyki
Stomatologicznej

Krotoszyn, ul. Wrzosowa 7
czynne: poniedziałek 16.00 -18.30

środa 9.00 -11.30 
czwartek 16.00-19.00

Rejestracja -  tel. 62 725 37 06 
tel. 607 931 988

ZAPRASZAMY W FERIE ZIMOWE
(to  ko ń ca  m ie s ią c a  frsspłatny w s tę p  
d la  dz iec i i m ło d z ie ż y  na  za ję c ia

TANIEC DISCO ŁATWO czasCF

TANIEC NOWOCZESNY - w piąS i

TANIEC TOWARZYSKI ■

Kompania Litewskich Artystów

wystawa trwa
do $ lutego

RE EKTARZ

W A R S Z T A T Y  T A N E C Z N E
TANIEC BRZUCHA Z AMINĄ
21.02.2010r. (N IEDZIELA) ■■

12.00-15.00 SALA  B A L E T O V ^ f t W \ '
W STĘP: 40 M  \

K R O T O S Z Y Ń S K I O U t O M K  K U L T U R Y

z a p r a s z a

ZAPRASZAMY PANÓW DO CHÓRU!

O R K I E S T R A  K A M E R A L N A  
P O S Z U K U J E  M U Z Y K Ó W

WPŁATA I ZAPISY 
DO DNIA 15 LUTEGO W KOK
ul. 56 P.P.WIkp 13, Krotoszyn tel (062)725 42 78

w i ę c e j  n a  
www.kok.krotoszyn.pl
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ZAPRASZA O SZKOLĄ TAŃCA An Najma
w w w . a n - n a j m a . p l

0SRDCB KULTOR^-KIMO ^RZEDWOSNiE" ZAPRASZAJĄ
V

9 •  i

18-20 .01, 10 .00 : 2 5 -2 7 .0 1 ,1 0 .0 0 :

RENIFER NIKO RATUJE ŚWIĘTA M IKOŁAJEK
D A f i lA /R M U :  O A  ANH I. ??'. BILET: 5 zl! F R A N C JA . K O M E D IA . 9 ! '  B IL E T  5  z l!

2 1 -  2 2 .0 1 . 1 0 .0 0  : 2 8 -2 9 .0 1 .  1 0 .0 0 :

EPOKA LODOWCOWA 3 ODLOT
USA. K O M . ANI W.. 94*. USA. K O M E D IA  Al III.IO W A! lA . 96'

W E JŚ C IE  ZA  DA RM O !!! W E JŚ C IE  Z A  D A R M O !!
«• ■;< ,:■( /  ffteiiHRB ą m ta a ą n  fcflr»3 tj-bNy '* Hm*,sn

ZIOŁOLECZNICTWO
I r y d o lo g  d r  O lg a  K lo k o v a  

u s ta li p rz y c z y n y  
d o le g liw o ś c i na  p o d s ta w ie  

w y g lą d u  tę c z ó w k i o k a

S ku te czn a  te ra p ia  z io ło w a  
p o m o g ła  ju ż  w ie lu  c h o ry m .

P rzy jęc ia :
K ro to szyń ska  B ib lio te k a  P ub liczna  

u l. B e n icka  9, K ro to szyn  
28 stycznia br., godz. 1615-18M 

Tel. 0608 646 761

Uwaga!
Prenumerata!
Cotygodniowa porcja 
informacji z pierwszej ręki
Zamówienia przyjmują:
• oddziały Poczty Polskiej na terenie powiatu krotoszyńskiego
• oddział Ruchu SA w Ostrowie Wlkp., tel. 062 736 28 94

biuro. . rfł
ra c h u n k o w e  o

— k s i ę g i  p r z y c h o d ó w
— r y c z a ł t  e w i d e n c j o n o w a n y  

'  — k s i ę g i  h a n d l o w e
— z e z n a n i a  r o c z n e

K o źm in  W lk p .,  u l. W io s n y  L u d ó w  3 7  
p o n ie d z ia łk i, c z w a r tk i 1 1 .0 0  - 2 0 .0 0  
te l.  50 1  8 5 9  6 3 9 , 6 9 3  6 3 2  531

BHP
5 0 6  OOO 0 4 6
Ul. Powstańców Wlkp. 16/1 

63-100 Śrem 
Tel. 61 221 69 50

• DORADZTW O  
Z ZAKRESU  
PRAWA PRACY,

• SZKOLENIA.
• PROFESJONALNA  

O PIEK A  NAD  
PRZEDSIĘBIO RSTW AM I,

• RYZYKO ZAWODOWE,
• POMIARY,

D O K U M EN TY
PRACOW NICZE.

2 6  s ty czn ia  2 0 1 0

http://www.kok.krotoszyn.pl
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Kultura 1 5

Drugie wydanie 
pozdrowień z Krotoszyna

W zbiorach ikonograficznych kroto
szyńskiego muzeum znajduje się bogata 
kolekcja ponad trzystu pocztówek Kro
toszyna i okolic od końca XIX do poło
wy XX wieku. Część tego bogatego 
zbioru przybliża drugie wydanie albumu 
Pozdrowienia z  Krotoszyna. Jest on od
powiedzią na duże zainteresowanie 
mieszkańców naszego m iasta (i nie tyl
ko) pierwszą edycją tej publikacji, która 
rozeszła się w pokaźnym nakładzie 2400 
egzemplarzy. W znowienie, które ukaza
ło się w  grudniu ubiegłego roku, zostało 
wzbogacone o aneks zawierający repro
dukcje -  nigdy wcześniej niepublikowa
nych -  65 kart pocztowych z okresu za
borów, czyli w ydanych przed 1919 ro 
kiem.

Czytelników najbardziej z pewnością 
zainteresują widoki nieistniejących już, 
lub gruntownie przebudowanych, obiek
tów, np. zbiornika gazu m iedzy ulicami 
Piastow ską i Sienkiewicza czy Urzędu 
Leśnego książąt T hum  und Taxis przy 
ul. Zdunowskiej. Najczęściej na pocz
tówkach przedstawiano reprezentacyjne 
i najbardziej charakterystyczne miejsca 
naszego miasta: rynek, ratusz, starostwo, 
pałac książęcy w raz z parkiem, szkoły 
i kościoły. Równie ciekawe są pocztów
ki ukazujące wnętrza hoteli i restauracji,

które w sposób szczególny przybliżają 
ducha belle  ćpotjue  i przenoszą nas do 
Krotoszyna sprzed 100 lat. Najstarsi 
mieszkańcy na pewno pamiętają stylowe 
kawiarenki, dorożki jeżdżące po bruko
wanych ulicach oświetlonych gazowymi 
latarniami. Dla młodzieży album to do
skonała lekcja historii miasta i przemian 
urbanistycznych, jakie nastąpiły później.

Załączona fotografia pizedstawia 
perspektywę dzisiejszej ul. Rynkowej. 
Z lewej strony kamienica z połowy XIX 
wieku, a w  niej hotel i restauracja oraz 
sala teatralna i koncertowa. W  okresie 
międzywojennym  był to Hotel W ielko
polski. Z prawej strony rnur otaczający 
gmach poklasztom y i nieistniejące ju ż  
dziś parterowe domy szachulcowe. Fo
tografię udostępniło nam M uzeum  Re
gionalne w  Krotoszynie, z którego ini
cjatywy ponownie wydano tom pocztó
wek.

Radosław Korzecki

Pozdrowienia z  Krotoszyna. Widoki m ia
sta na pocztów kach z  lat 1897-1918. 
G russ ans Krotoschin. Stadtansichtcn  
aufAnsięhtskarten aus den Jahten 1897- 
1918. M uzeum  Regionalne im. H. Ław 
niczaka w  Krotoszynie, Krotoszyn 2009. 
wyd. U (poszerzone).

Kultura z wyższej półki
Kultura mniej znana nie 

znaczy -  mniej ciekawa.
Warto się o tym przeko
nać, wybierając się na 

koncert muzyki niszowej 

do klubu Fabuła, uczest
nicząc w spektaklach 

pod gołym niebem czy 

oglądając ambitne kino.
Inżynier Mamoń z filmu 

Rejs powiedział, że po
dobać się może tylko to, 

co już się zna..., ale czy 

musi tak być? Koncerty niszowe odbywają się m.in. w „Rozchulantynie"

Najbliższe koncerty

6 lutego -  Umborski DUO
13  lutego -  Martyna Jakubowicz (wokalistka, gitarzystka i kompozytorka tworząca 
muzykę z pogranicza bluesa, rocka i amerykańskiego folku)
6 marca -  Kroke (polski zespół grający muzykę klezmerską, czyli nawiązującą cło ob
rzędów religijnych I folkową)
21 marca -  Antonina Krzysztoń (piosenkarka, kompozytorka i autorka tekstów, two
rzy poezję śpiewaną)
16 kwietnia -  Polski Teatr Tańca
25 kwietnia -  Katarzyna Groniec (piosenkarka i aktorka)
(pominięto zdarzenia ze sfery popu...)

Koncerty (nie)potrzebne

-  cyk! koncertów muzyki niszowej organizowanych przez KOK 
Terminy: cały rok (informacje zamieszczane są na stronie www.kok.krotoszyn.pl) 
Miejsce: klub Fabuła w  Krotoszynie. Wstęp: średnia cena - 1 0  zł

Dekodencje

-  Przegląd Filmów Amatorskich. Imprezie towarzyszą na ogół koncerty. 
Termin: wrzesień. Miejsce: kino Przedwiośnie. Wstęp: wolny

Dyskusyjny Klub Filmowy

-  filmy o wysokich walorach artystycznych, poprzedzane prelekcjami 
Termin: każdy czwartek, godz, 19.00. Miejsce: kino Przedwiośnie. Wstęp: 5 zł

Już od paru lat Krotoszyński Ośrodek Kul
tury kierowany przez Wojciecha Szuniewi- 
cza wspólnie z  klubem Rozchuiantyna, a od 
ponad pół roku również z klubem Fabuła. 
organizuje cykl koncertów muzyki alterna
tywnej.

Tymczasem wiele osób, chcąc posłu
chać dobrej muzyki czy obejrzeć filmy 
z górnej półki, wyjeżdża do większych 
miast, nie wiedząc, iż w  Krotoszynie rów
nież można tego posmakować. Ci, którzy 
skorzystali, zazwyczaj są zachwyceni. -  By
wam na koncertach organizowanych przez 
K O K  w ..Fabule” wcześniej w  „Rozchu
lantynie". Ta m uzyka wciąga, pozwala 
przeżyć coś nowego, innego, odbiegającego 
od  popowejpopeliny, którejpehro dookoła- 
wypowiada się Marek, 24-lejni mieszkaniec 
Krotoszyna Krotoszyńskie wydarzenia ar
tystyczne nie odbiegają jakością od tych, 
które oferują największe miasta kraju. 
A szef ośrodka kultuiy Wojciech Szunie- 
wicz podkreśla, że misją tego rodzaju insty
tucji nie jest dokładanie kasy do bogatego 
popu, ale przede wszystkim pokazywanie 
środowisku lokalnemu rzeczy artystycznie 
ważnych, dzięki którym stajemy się lepsi 
i wrażliwsi, Anna Szklarek

O czy szeroko zam kn ię te
Brak kultury nie zna granic. M ogli się o  tym 
przekonać widzowie, którzy przyszli na pro
jekcję  honoru. ,Rec 2 ”. Kino Przedwiośnie 
nie pękało w  szwach, a wśród widzów w y
raźnie przeważała młodzież z e  szkól ponad- 
gimnazjalnych. Kiedy zgasły światła irozpo
częto wyświetlanie filmu, w  tle było słychać 
denerwujące śmiechy, chichoty, szeptanie.

Chmpanic i  pogawędki stają się pow oli 
kinową nonnalnoscią. Głośne zachowanie 
młodych osób nabrało jednak takiego natę
żania że  oburzyło pozostałych widzów, 
a s z e f  k ita  był zm uszony wyrzucić z  sali 
grupkę młodych łudzi.

Dzieci -  chyba tylko tak można nazwać 
młodzież. któia zachowuje się w  ten sposób 
w  miejscach publicznych. C zyjcstcm jiiż ta
ka sram (25 lat), ż e  nic potrafię ztoztanieć 
zachowania młodszych?

Patrząc na nich, widzę osoby zachłyśnię- 
tc dorosłością, którym się wydaja że  buty na 
obcasach. ostry makijaż w/osy na że l i  do
piero wyrastające na tw atzy włoski imitują

ce zarost są oznakami dojrzałości.
Równie nieprzyjemne ja k  w  kinie zacho

wanie można zaobserwować na dyskote
kach. Dziewczynki pokazują sw e wdzięki, 
a chłopcy piją alkohol łyk p o  łyku, aż im  łzy  
w  oczach stają. B o  nie smakuje, ałe przecież 
nie wypada odmówić wypicia z  kumplami 
A  wszystko p o  to, b y  zabłysnąć przed płcią 
przeciwną.

Póżnopiątkowy wieczór i  noc z  piątku na 
sobotę to czas młodzieży. Parkiety imptc- 
zowni, gdzie jest w  miarę tani wstęp i  piwo, 
pękają w  szwach. Dzieciaki falują w  rytm 
muzyki i  śpiewająjeden z  batdziejznanych 
utworów, który wpadł im  -  ja k  widać -  
w  ucho „Będę brał cię w  aucie”... Odurze
n i ipogrążeni i r  błogiejnieświadomościod
dają się coraz częściej nieodpartej pokusie 
publicznej wymiany płynów ustrojowych. 
Skutki są nieważne. L iczy się przyjemność, 
a raczej szpan przed rówieśnikami. N iegta- 
tuiuję i  życzę mądrzejszego wkraczania 
w  donosie życic. Anna Szklarek

ize cz

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

Kino Przedwiośnie
Mikołajek, Francja, komedia, 91 ’, 25 -  26 
stycznia, godz. 10.00 i 18.00, bilety 10 i 12 
zł
Amerykańskie ciacho, USA, komedia, 100’, 
do 26 stycznia, godz. 19.45, bilety 10 i 12 zł

Makabrasokól; Bloody Surprise vol. II 
Nocny pociąg z  mięsem, USA, horror, 100’, 
28 stycznia, godz. 18.00, bilety 5 zl 
ParanormaiAcdvity, USA, horror, 86’, 28 
stycznia, godz. 20.00, bilety 5 zł

Ferie w kinie
Mikołajek, Francja, komedia, 91’, 25 - 2 7  
stycznia, godz. 10.00, bilety 5 zł 
Odlot, USA, komedia animowana, 96’, 28

- 2 9  stycznia, godz. 10.00, wstęp bezpłatny.

Krotoszyn
Kampania Litewskich Artystów, wystawa, 
do końca lutego, galeria Refektarz.

Krotoszyn
Ferie zimowe w  Krotoszyńskim Ośrodku 
Kultury:
Taniec disco latino -  w czwartki 15.30 
16.45

Taniec nowoczesny -  w  piątki 15.30
16.30 (najmłodsi), 16.30- 17.30 (starsi) 
Taniec towarzyski -  w  czwartki 14.30
15.30
Na zajęcia wstęp dla dzieci i młodzieży bez
płatny do końca miesiąca.

Sulmierzyce
27 stycznia, godz. 10.00,konkurs plastyczny 
Pejzaż. zf/zwiijTnajlepsze prace zostaną wy
słane na ogólnopolski konkurs plastyczny), 
organizator Sulmierzycki Dom Kultury
27 stycznia, godz. 16.00, bal maskowy (wy
myśl przebranie i wygraj konkurs na orygi
nalny kostium), miejsce: sala widowiskowa 
w  Sulmierzycach
28 stycznia, godz. 10.00, warsztaty wokalne 
poprowadzi Michał Chwaliński, miejsce: 
Sulmierzycki Dom Kultuiy
31 stycznia godz. 10.00 -  15.00. wyjazd 
z  chórem na koncert do Benic w ramach fe
rii zimowych w Zespole Szkól Publicznych.

2 6  s tyczn ia  2 0 1 0
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1 6 Rozm aitości

R o k 1969 : gdzie to  było
Przed tygodn iem  zam ieśc ili

śm y fo tografię  pokazu jącą  

n ie is tn ie jący  budynek m iesz

kalny na jed n e j z u lic K roto

szyna. Jej autorem  je s t Franci

szek S chm id t z Poznania, k tó 

ry w  1 9 6 9  roku upam iętn ił kil

kan aśc ie  m ie jsc  ów czesnego  

m iasta . Jego fotograficzny do

robek p rezentow any je s t  

obecnie na w ys taw ie  2 5 -le c ie  

PRL-u  w  b ib lio tece  publicznej 

w  Poznaniu. Po opub likow a

niu zd jęcia o trzym aliśm y k ilka  

wypowiedzi.

Budynek ten mieścił się na skizyżowaniu 
ul. Sienkiewicza i Piastowskiej. Obok nie
go mieściła się gazownia miejska. Do niej 
właśnie należał ten budynek, w  którym 
znajdowały się mieszkania służbowe. Dzia
dek mój, Michał Marszałek, już  przed woj
ną był jej pracownikiem i jako pracownik

F.
 S

C
H

M
ID

T

Publikujemy kolejne zdjęcie Franciszka Schm idta z p rośbą o odpowiedź, co ono 
przedstawia. Najciekawsze inform acje lub wspom nienia związane 

z tym m iejscem  w latach 60-tych opublikujem y w  kolejnym wydaniu RK

zamieszki wal jedno z mieszkań. Drugie zaj-
mowali państwo Topolewscy. W  tym domu 
urodziły się wszystkie dzieci dziadków. 
Mieszkali tam przez całą wojnę i po niej. 
Tam też wychowało się moje rodzeństwo 
i oczywiście ja. Co prawda, niewiele pamię
tam z tego okresu, jakieś migawki, korytarz, 
schody prowadzące na podwórko. Gdy 
miałam niespełna 3 lata wyprowadziliśmy

to*

się. Pamiętam również tę przeprowadzkę 
w  styczniu mroźnym i śnieżnym, podob
nym do tegorocznego. Maria.

Budynek ten mieścił się przy ul. Sienkiewi
cza 3. Ściana zachodnia jako jedyna była 

murowana. Pozostałe były wykonane z tzw. 
muru pruskiego. Etom położony był niżej 
niż reszta terenu i podczas dużych deszczy 
podwórze zalewała woda. W  domu były 
tylko dwa mieszkania, w których mieszkały 
dwie rodziny. Jedna była 10-osobowa, 
a droga 6-osobowa. Każde z mieszkań skła
dało się z  dwóch pokoi i kuchni. Z  każdej 
z mieszkających tam rodzin żyjąjeszcze po 
trzy osoby, które się tam wychowały. 
Z większej w  Krotoszynie mieszkają dwie 
osoby, a jedna w  Sokołowcu, a z drogiej • 
dwie w  Krotoszynie, a trzecia w Żaganiu.

Ok. 1970 r. małydomekzosizA rozebra
ny, miał on ok. 100 laL

Byli mieszkańcy JM M

Przed laty mieszkałam w  owym bloku wi
docznym na drugim planie. A obok tego 
małego budynku po raz pierwszy pocałował 
mnie mój chłopak, który odprowadzał mnie 
wieczorem do domu. Było to 17 września 
1967 r. Budynku już  nie ma, a chłopak zo
stał moim mężem i jesteśmy małżeństwem 
do dnia dzisiejszego. Zdjęcie to bardzo mnie 
wzruszyło i przywołało wiele wspomnień.

Wiesława

Obywatele 
drugiej kategorii
W  ubiegły czwartek w  Zespole Szkół nr 2  z Oddziałami Integracyj
nymi na Błoniu dyżur pełnili radni: Krzysztof Kierzek z Rady Miejskiej 
oraz Przemysław Jędrkowiak z Rady Powiatu Krotoszyńskiego.

Niedawno m ieliśmy powody do zado
wolenia z okazji zakończenia nowej in
westycji. Ul. Ludowa na koniec 2009 r. 
otrzymała now ą nawierzchnię. Przyszła 
zima i po silnych opadach śniegu zwery
fikowała satysfakcję mieszkańców. Po 
interwencji u zarządcy drogi, czyli 
w  Urzędzie Miej
skim w  Krotoszy
nie, usłyszeliśmy, 
iż ulica ta jest pla
nowana do odśnie
żenia w  dalszej 
kolejności, bo 
obecnie trzeba się 
się uporać z cen
trum miasta. Ko
lejne dni niepogo
dy w zasadzie spa
raliżowały ruch na 
tej drodze. Zrozpa
czeni mieszkańcy 
postanowili sami 
zmierzyć się z  tym 
p r o b l e m e m  
i spontanicznie od
śnieżyli j ą  łopata
mi (trwało to cały 
jeden dzień). Do 
radnych skierowa
no więc pytanie: czy m ieszkańcy tej uli
cy są  obywatelami drugiej kategorii i nie 
m ają takiego samego prawa do udrożnie
nia jej, jak  inni? W odpowiedzi usłysze
li, iż tegoroczna zima przerosła wszyst
kich. Na pocieszenie dano słowo, że jeśli 
na ul. Ludowej ponownie pojawi się za
tor śnieżny, pług zostanie tam wysiany.

Kolejnym poruszonym tematem by
ła nieskończona inwestycja chodnika na 
ul. Stawnej, brak wykonania wjazdów do 
posesji i stan nawierzchni tej ulicy. I tu 
udzielono odpowiedzi, że problem  ten 
jest znany, tym bardziej, że chodzą tędy 
do szkoły dzieci. Jak zapewniał radnych

Radny Kierzek

dyr. Powiatowego Zarządu Dróg, 
K rzysztof Jclinowski, prace zostaną 
wznowione na wiosnę. Padla także pro
pozycja, aby zadanie to zlecić firmie ze
wnętrznej, co dałoby gwarancję jej termi
nowego wykonania. Jednak ze względu 
na zakupione wcześniej materiały po

mysł jest nic do 
przeprowadzenia. 
Co do stanu na
wierzchni drogi 
obiecano jej re
m ont po zakoń
czeniu prac na ul. 
Ostrowskiej. Jed
nak bliższych in
formacji nie przy
toczono.

Z nowych in
westycji zaplano
wanych w  tego
rocznym budżecie 
dla Błonia wybu
duje się dwa place 
zabaw dla dzieci. 
W ybudowane ma
ją  zostać ulice: 
Zmyslowska, Rol
nicza, Pszenna, 
Sudecka i Wielko

polska. Atrakcją będzie wieża widokowa 
w  rejonie strzelnicy w najwyższym 
punkcie obserwacyjnym  w mieście, 
z której podziwiać będzie można panora
mę Krotoszyna.

Przemysław Jędrkowiak z rady po
wiatu ubolewa! nad brakiem w tegorocz
nym  budżecie remontu odcinka ul. Mah- 
Ic, i to mimo propozycji ze strony firmy 
M ahle dofinansowania prac w kwocie 
150 tys. zl. Jak stwierdził, nic może tego 
zrozumieć, iż po pieniądze podane na ta 
cy nikt nie potrafił wyciągnąć ręki. 
A szkoda, bo nie jesteśm y krezusami.

Radosław Korzecki

N a  szage...

Matysck -  a kto to taki?
W  jedne j z w cześnie jszych godek . chyba 

o  u z d ro w ic ie ls k im  c ie rp ie n iu , wspo- 

m n io ły m  o  M a ty s k u . N ib y  że przyszła 
kryska na Matyska. a c h o d z iło  o  b ó l zę

ba m o ji P c lu n i i pe rtu rbac je  z ty m  zw ią 
zane. A le . n iech tam ! P o w iy m . ja k  b u ło  

a lb o  m o g ło  być. że ty n  M a ty s c k  w p is o ł 

sie w  te nasze życ iow e  dośw iadczyn ia.

Z  d o w iy n  dow na od  w s i do  w s i s z w y n d o ł 

się d z io d  w ę d ro w n y  zwany M a ty s k ic m . 

Z d ro w e  i  s ilne  b u ło  to  d z ia d z isko . ale 

żądny ro b o ty  sie n ic  im a ł. Za to  jedno, co 
p o t ra f i ł,  to  Zarabiać na n a iw nośc i b ie d 

nych. p ro s tych  lu d z i i ich  w ierze  w  czary 

i  czarcie  m oce, ja k  zna laz ł na p o lu  kość 

zw ie rzoka. z a b iy ro ł ją ze sobą, zakopyw a ł 

na p o lu  ch łopa  i  zaroz szed ł d o  n iego  po 

prośb ie . Jak już  go  do  ch a ty  w puszczono, 

tam  przed gospodarzem  ro z w ija ł w iz ję  

w sz e lk ic h  nieszczęść i  k lę s k , ja k ie  go  

spotkać m ogą. P rzestraszony ch ło p ina  

g o ś c ił cw anygu M a ty s k a  bez porę  d n i.

ka rm iąc  g o  d o  syta, oż ty n  w końcu  w y 

ja w ił. że na jegu po lu  zakopano kość, k tó 

rą trzeba spo lić , a z ły  los  sic o d w ró c i, jak 

ręką o d ją ł. P rz y  p om o cy  sp ry tn e go  M a  

tyska  kość znajdowano, pa lono  i w ie rz o 

no. że to  od  nieszczęść gospodars tw o  

o c h ro n iło . D z io d  p rze b ie g ły  d o s to w o ł 

w podzięce jad ło , w y p itk ę , a i grosz ja k i-  

siś na d rogę , i  ta k  ż y ło  m u się dobrze. 

A le  do  czasu.

Razu pewnego na po lu  bogatygu gospoda

rza zakopa ł srebrnygu  rub la . P o la z ł do 

n iegu i m u p ow ie dz ia ł, że ma cudowną 

kość, d z ię k i k tó re j na po lu  m oże znaleźć 

ogro m n e  skarby, in o  trzeba przez d z ie 

w ięć d n i i  nocy ch od z ić  i  kopać w z iem i. 

M a ty s e k  z ch ło p e m  u d a li się na po le , na 

p róbę. I  rzeczyw iśc ie  -  w y k o p a li rub la . 

S kąps tw o  bogatego gospodarza b u ło  jed 

nak w iększe n iż  s p ry t M a ty s k a . Zam iast 

p łac ić  za kość 100 ru b li,  p o s ta n o w ił ją za

brać p rze b ie g łym u  d z ia d o w i. M a ty s c k

z o r ie n to w a ł sie. co c h ło p  m ia rk u je , i  p ró 

bow a ł się w  te  p ynd y  sm yknąć jak  nojda- 

l i j  od  rozw ścieczonego  gospodarza. T yn  

jednak zd ąży ł jcszczyk  p rze trąc ić  ucicka- 

jącym u  M a ty s k o w i ku lasy  żerdzią , 

sc h w y ta ł kość  i  p o lc c io ł na sw oje  pole. 

Cbeba z ....m ize rnym  s k u tk ie m .

A  M a ty s c k ?  P od ob n o  o d  te j p o ry  siaefy- 

w o ł z d re w n ia n ym i k u la m i pod ko ś c io ła 

m i w ró żn ych  zakątkach naszego k ra ju  

i żebrał. D o b rz y  lu f łz ic  dawali mu czasem 

ch lcb  ja k is iś  g rosz i  l i to ś c iw ie  k iw a jąc 

g ło w a m i m ó w il i:  przyszła kryska na 
Matyska.
A  po  co  w om . W iaruchna. o  ty m  m ów ić?  

B o  i d z is ic j spotkać m o ż y m y  na sw o je j 

d rodze ta k ic h  M a ty s k ó w  i p rzeb ie g łych  

ch ło p ó w . 1 jednych , i  d ru g ic h  zawsze m o 

że zgub ić  ch c iw ość i zachłanność. Bo 

skąd by się b ra ły  te  w szys tk ie  a fe ry  i in 

ne lu d z k ie  p o tk n ię c ia , k tó re  i nos, z w y 

k ły c h  zjadaczy chleba. czasem dotyka ją?  

Dążenie do  bogactwa n ic  jest samo z sie

bie z łe. To jes t ty ż  wpisane w nasze życ ic . 

T y lk o  nie na s k ró ty  i n ic  po matyskowy- 
mu.

fa n  Rosik

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gorzupi 
składa serdeczne podziękowania

Rodzicom uczniów klasy szóste j, pani Irenie Walczak za zorga
nizowanie Zabawy Sylwestrowej oraz pozostałym  rodzicom, któ
rzy włączyli się w przygotowanie zabawy i ufundowali nagrody.

Podziękowania dla sponsorów : Hanna Biela -  sklep spożywczo-prz
emysłowy, Wioletta Bigos -  sklep spożywczo-przemysłowy, Euge
niusz Grześkowiak-firma usługowa, K ie rako w ic z -firma meblarska, 
Dorota Zakrzewicka -  zakład fryzjerski, firma Remek.

Helenie Klonowskiej 
z okazji 70-tych uro
dzin serdeczne życze
nia, dużo zdrowia, 
szczęścia oraz po
myślności na dalsze 
lata składają:

C ó rk i i  synow e  
z  rodzinami.

2 6  s ty czn ia  2 0 1 0 iz e c z



Rozrywka

APTEKI HOROSKOP
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: apteka Śródmiejska (ul. 
Rynkowa 1,-tel. 62 725 74 66) do 28 
stycznia; apteka P od Or/crn (u\. Rynek 
3, teł. 062 725 26 19) od 29 stycznia do 
4 lutego.

KOBYLIN
" Pod Orłem, ul. Wolności i  (548 24 12),

8 .3 0 -  13 .00 ,14 .00- 17.00, sob. 10.00 
-  13.00.

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8 .00 - 18.00, sob. 8 .00 -13 .00 , 
źbmświia, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Esculap, ul. Jana Pawia II 17 (721 93 
82), pn. -  pt. 8.00 -  19.00, sob. 8.00 
13.00.

ORPISZEW
PrzyStawnej ul. Stawna 1 (721 28 54), 
pn. -  pt. 8.00 -  17.00, sob. 8.00 -  12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. -  pt. 7.30 -  16.30, sob. 8.00 
13.00.

SULMIERZYCE
Suimierzycka, ul. Krótka 1 (722 32 24), 
pn. -  pt. 8.00 -  18.00, sob. 11.00 -  
13.00.

ZDUNY
Aiifaim, Rynek 19 (721 57 28), 8.00 -  
18.30, sob. 9.00 - 13.00.

B  BARAN (21111 -  20IV)
Zdarza się i tak, że nie znamy 

^ 4  jgH przyczyn naszych wyborów.

Wkrótce okaże, się czy dobrze 
robisz. Oby nie okazało się, że nie ma po
wrotu.

BYK (2 1 IV -  21V)
Nie umiesz wyciągać odpo
wiednich wniosków, niestety 
musisz się tego nauczyć. Po

winieneś ponosić konsekwencje swoich
wyborów.

BLIŹNIĘTA (22V -  21VI)
™ 4  Ktoś bardzo chciałby się z To-
|  |  bąspotkać,aTyniedajeszm u

szansy. Zacznij zwracać uwa
gę na osobę, która ostatnio nie odrywa od
Ciebie oczu.

RAK (22VI -  22VII)
£  Nie ingeruj w sprawy swoich

przyjaciół, jeśli oni tego nie 
chcą. Bądź pewien, że gdy bę

dą tego potrzebować, to pierwszy się o tym
dowiesz.

< LEW (23VII -  22VIII)
f?. Możesz zaufać swojej intuicji,

a na pewno dobrze na tym 
wyjdziesz. Bliska Ci osoba ma 

dla Ciebie niespodziankę, bądź cierpliwy.

PANNA (23VIII -  22IX)
Nadeszły lepsze czasy i mo- 

p  żesz odetchnąć z ulgą. Teraz 
czas na odpoczynek i relaks.

Poświęć trochę czasu bliskim.

O W  WAGA (23IX -  22X)
g g B g  Ktoś bardzo chce Cię poznać, 

a Ty nie dajesz mu żadnej 
szansy. Pamiętaj też o przyja

ciołach, bo ostatnio ich zaniedbujesz.

SKORPION (23X -  22X1)
Najbliższe dni obfitować będą 
w  same sukcesy. Nadszedł 
czas, by nagrodzić Twojącięż-

ką i efektywna pracę.

| i ® |  STRZELEC (23X1 -  21X11)
P* JMlIS  Pewne sytuacje sąnieuniknio- 

ś l f i l  ne’ a'e ^asz s°b ’e ze wszyst

kim radę, a na końcu będziesz
mógł podziękować sobie za wytrwałość.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)

Nie podejmuj na razie żad- 
nych ważnych decyzji, one- 
m ogą poczekać. A Ty zajmij 

się zdrowiem, bo ostatnio z nim nie najle
piej.

WODNIK (211 -  2011)
Każdy popełnia błędy, ale Ty 
masz wyjątkowe szczęście, że 
sąCi one tak szybko wybacza

ne. Doceń to i na przyszłość zacznij ważyć 
słowa.

RYBY (2111 -  20111)
Zachowaj spokój i rozwagę, 
przemyśl sobie wszystko bez 
nerwów. Jeśli uznasz, że tego

potrzebujesz, poradź się przyjaciół.

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
Nagrody za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z  wydania nr 3 (KONFERENCJA) wy
losowaliśmy dla Jadwigi Bartek z Konarzewa. Zapraszamy do redakcji w  piątek po od
biór nagrody. Dziś hasło składa się z 10 liter. Na rozwiązania czekamy do 29 stycznia.
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POZIOMO:
1. Tupak -  ostatni władca Inków, 4. Skaleń sodowy, 7. W  menu konia, 8. Drwina, 9. Nie
znajomy, 10. Z homilią (wspak), 12. Materiał izolacyjny, 14. Nerwowy na powiece, 16. 
Mały koń, 17. Biblijny szkutnik, 19. Edzio, Anglik, 21. Sam na scenie, 22. Ciężar opa
kowania, 25. Propagator idei, 26. Wartka w  sensacyjnym filmie, 27. Bóg starożytnych 
Słowian.

PIONOWO:
1. Gatunek śledzia, 2. Krzew w  sadzie, 3. Pieczone indycze, 4. Symboliczny przedmiot, 
5. Małpi przysmak, 6. Przemowa na biesiadzie, 8. Bohater kawałów o Żydach, 11. Ku
sa spódnica, 13. Winny lub spirytusowy, 15. Kuzyn drozda, 18. Kosmita z filmu Spiel
berga, 20. Wśród bakalii, 21. Rzeka francusko-niemiecka. 23. Model Toyoty, 24. Mniej
szy od jeziora, 25. Japońska mniszka.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz w ieczory sam otn ie  przy te lew izorze i czasam i masz 

ochotę  upić się lub zw ariow ać z rozpaczy? N ie rób tego! Z  na

mi znajdziesz tę  jedyną, teg o  jedynego. N ik t ze znajom ych się 

nie dow ie, że szukasz dziewczyny, ch łopaka, żony lub m ęża.

Ale odlot! Bezpłatne seanse!
2 8  i 29  stycznia o godzinie 1 0 .0 0  w  kinie Przedwiośnie, w  ramach akcji Ferie w kinie, od
będą się bezpłatne seanse najnowszego hitu animowanego wytwórni D isney/Pixar -  Od
lot. W arto skorzystać z tej okazji, gdyż film ten, jak  mało który, adresowany jest do odbior
ców w każdym wieku. Głównym bohaterem tej opowieści jest... 78—letni staruszek.

OFERTY
Pan lat 50, stan wolny, finansowo nieza
leżny, pozna samotną milą panią do lat 45, 
z mieszkaniem, ćel matrymonialny. Kon
takt tylko przez SMS: 503 437 431, 
w  godz. 15.00 -  21.00, z wyjątkiem sobót 
i niedziel. ( l - n r 4 7 )

Kawaler, lat 33, pozna panią w  wieku 25 
33 lat. Cel - stały związek. Interesuję się 

sportem i muzyką. Oczekuję ofert od pań 
z Krotoszyna. Proszę w odpowiedzi o po
danie numeru telefonu. (1 -  n r  48)

Samotny, pozna panią do lat 45.
(1 —n r 49)

Poznani panią powyżej 35 lat. Ja mam 
43 łatą pochodzę z Leszna. Jestem spokoj
nym człowiekiem, z zawodu budowlań
cem. Jeśli jest gdzieś kobietą której nie 
przeszkadza to, że w chwili obecnej prze
bywam w zakładzie karnym, to niech napi
sze kilka zdań. Mogę utrzymywać tylko 
korespondencję listowną. (2 -  n r  49)

Kawaler, 26 lat, wysoki brunet, piwne 
oczy, pracujący, bez nałogów, pozna kobie
tę w wieku 20-28 lat, pozytywnie myślącą 
o życiu, w  celu zapoznania.

( l - n r 2 )

Pan 62 la lą  160x70, bez nałogów, emeryt.

stan wolny, podróżujący poza granicami 
kraju, poszukuje towarzyszki. Poznam pa
nią po 50-tcc w celu towarzyskim. Tcl. 600 
362 298. (2 - n r  2)

Em eryt, rozwiedziony, lat 58. Szuka od
powiedniej pani do wspólnego spędzania 
wolnego czasu. Kontakt 691 247 175.

(.3- n r  2)

Starszy pan, pragnie poznać panią po 40. 
na mile i przyjemne spotkania bez zobo
wiązań, mile widziane włąsne M. Tel. 663 
792 841. . ( l - n r 3 )

Pan, lat 55, stanu wolnego, finansowo 
niezależny, pozna puszystą panią, może 
być z dzieckiem. Cel matrymonialny. Tel. 
0 503 437 431, po 15.00, oraz oferty li
stowne. (2 -  n r  4)

M am  na imię Darek i m am  40 lat. Po
szukuję panny, wdow y lub rozwódki 
w przedziale wiekowym 38^45, z Kroto
szyna lub okolic. Cel matrymonialny. Po
siadam własne mieszkanie. Tel. 698 258 
748. (2 - n r  3)

Wolny lat 45, 176x75, bez nałogów. Po
siadam własne mieszkanie i samochód. 
Pragnę poznać m ilą i samotną panią do lat 
45, cel stały związek. Tcl. 696 226 288.

, ( l -n r4 )

Carla Fredricksena poznajemy w  prologu 
jako małego, nieporadnego chłopca, zafa
scynowanego postacią słynnego biologą 
który w  czasie wyprawy do Ameryki Po
łudniowej odkrył podobno tajemniczego, 
nieznanego nauce ptaka. Carl poznaje 
dziewczynkę Elę, z  którą z czasem połą
czą go nie tylko podobne zainteresowania. 
Mijąjąlata. Nasi bohaterowie zostająmał- 
żeństwem. Choć wciąż marzą o podróży 
do tropikalnych lasów, nie pozwalają im 
na to skromne finanse. Akcja przenosi się 
do czasu, w  którym Carl -  już  samotny 
wdowiec -  pragnąc spełnić to wielkie ma
rzenie, a także uciec od hałaśliwego mia- 
s tą  przy pomocy dwudziestu tysięcy wy
pełnionych helem baloników unosi się 
wraz z całym domem w  powietrze...

Fabuła zaskakuje niekonwencjonalny
mi pomysłami, budząc podziw dla zdają
cej się nie znać ograniczeń wyobraźni sce
narzysty. Okazuje się jednak, że ta z pozo
ru prosta i zabawna historia jest jedynie 
pretekstem do przedstawienia ważnych 
i zawsze aktualnych spraw -  miłości, ide
ałów, przemijania czy zmęczenia życiem. 
Co najważniejsze, Oi/Zortraktujeje w  spo
sób inteligentny i niebanalny. Twórcy nie 
zapomnieli przy tym, że odbiorcami będą 
także dzieci. W  rezultacie pod przykryw
ką lekkiej komedii zawarto wiele intrygu

jących refleksji, z których z pewnością 
wyniesie coś dla siebie zarówno małe 
dziecko, jak  i w idz dorosły.

Jeśli jednak urok tej historii kogoś nie 
przekoną zawsze może nacieszyć swe 
oko techniczną maestrią z jaką film zreali
zowano.

ĆW/oZbył pierwszą w  historii anima
c ją  która zainaugurowała prestiżowy fe
stiwal filmowy w  Cannes. To film wyjąt
kowy, wywołujący niezapomniane emo
cje. Tytuł zobowiązuje.

Mateusz Drygas

r a z e c z 26 stycznia 2010



1 8 Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM
-  AGD, RTV, KOM PUTER

• Kom pu te r Intel C o re  2 D u o  E6300; 
1 G B  R A M ;  200 G B  H D D ; 8 x U S B ; 
k. graficzna, m uzyczna, sieciowa; 
nagryw arka D V D .  P raw ie  nowy. 
Cena 920 zł. Tel. 505 336 266.

• Kom pu te r Intel Pentium  4; 2,8 G H z ; 
512 M B  pam ięci; 40  G B  dysk; k. 
graficzna; k. m uzyczna; L A N ;  F D D ; 
nagryw arka C D R W ; klaw iatura; 
m ysz; m on ito r L C D  17'. Stan bdb. 
Cena 580 zł. Tel. 508 940 530,

• Telefon L G  K P5 00 , cena do uzgod
nienia. Tel.62 588 12 58.

SPRZEDAM  
-  BUDOWLANE

• Okna, d rzw i, grze jn ik i, parapety, to
w a r now y i używany, duży  wybór. 
Spraw dź m o ją  ofertę na stronie: 
www.oknotu.p l.tl Tel. 71 312 30 83, 
889 964 971.

SPRZEDAM  -  MEBLE
•S Z A F Y  W N Ę K O W E , M E B L E  

K U C H E N N E - tan io  i solidnie. 10 
la t doświadczenia. 5 la t 
gw arancji. Tel. 668 569 570.

• U żyw an y  kom p let w ypoczynkow y , 
kanapa rozkładana, 2 fotele z  w yc ią 
ganym i podnóżkam i, k o lo r bordo
wy, cena 250 zł. Tel. 62 725 75 00.

i

I

i

i

i

SPRZEDAM  
-  ROLNICZE

• B o k it  + nadstawy IFY , H L  8011, 
opony 1100 x20  -  4  sztuki, s ianok i- 
szonka w  balotach -  15 sztuk. Tel. 
500 297430 .

• C h łodn ia  do m leka, 800 1, stan bar
dzo  dobry. Cena do uzgodnienia. Tel. 
504 194 534.

• Ch łodzia rka  do m leka 8001 p lus w y 
m ienn ik  ciep ła 100 1, cyk lop -p ie r- 
w szy  w łaścicie l. Tel. 691 408 018.

• K w o tę  m leczną  20000 litrów. Tel. 
721 13 35.

• Ł a d o w a c z  cyk lopT -214/3  o raz sa- 
dzarkę do z iem n iaków , m ało u żyw a
ne. Tel. 698 225 475.

• O w ija rk a  do ba lo tów  na podno
śn ik , 2009 ro k  p ro d u k c ji, m ało 
używana, cena do uzgodnienia. 
Tel. 785 238 046.

• Podnośn ik  od w id łaka przerob iony 
na c iągn ik, cena 1600 zł. Tel. 785 
238 046.

• Prasę z  224/1 S 1M PA , I w łaśc ic ie l. 
Tel. 726 778 861.

• S ieczkarn ia  jednorzędowa, stan bar
dzo  dobry, tanio. Tel. 0888 219 282.

• S iew n ik  zb o żow y  IS A R IA ,  szer. ro
bocza 3 m , automat, śc ie żk i, w y 

O G Ł O S Z E N IA  D R O B N E
U  J T - T m i  AGD.RTV.KOMPUTER □  I BUDOWLANE □  I MEBLE □  I ODZIEŻ □  I R O L N IC Z E ^ j^ P
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A d re s  ( t e l . ) .................................................................................................................................................

znaczn ik i, stan bardzo dobry. Tel. 
601 841 155.

• Sprzedaż k iszonk i z  kukurydzy. Tel. 
65 547 22 55 ,6 03  193 173.

• U rsu s C -360 , ro czn ik  83, beczko
w óz, p ług 5-skibowy. Tel. 694 180 
783.

• U rsus C -330 , ro czn ik  85, ko łów ka 
sadzarką  siew n ik. Tel. 725 603 156.

• W id ły  w id łak  1 m , kw otę  m le c zn ą  
byczka. Tel. 784 064 181.

• Z iem n iak i paszowe, siano prasowa
ne, słomę, Odolanów . Tel. 605 898 
451. "

• Ż y to  paszowe. Tel. 661 483 722.

SPRZEDAM  
-  ZWIERZAKI

• B y c zk i, cielęta 796582120.
• B y c z k i m ięsne. Tel. 607 503 523.
• C ie lak , byczek: m ięsne ija ló w e czk ą  

sprzedam  c iągn ik  T -25  W ład im ie - 
rec, pług 3-sibowy, brony piątki. Tel. 
663 142 906.

• D obennana 8-m iesięcznego, 
ow czarka n iem ieckiego

• 15-m iesięcznego Tel. 721 972 350.
• Ja łów ka c ie ln a -10 m a ją  krow a c ie l

na 20 marca. Tel. 691 202 074.
• Ja łó w ka  100 %  L im ous in , c ie lna 

8 msc. Tel. 785 742 458.
• Ja łów k i L im ous in  do zacie len ia oraz 

buhaj. Tel. 0604 866 546.
• Ja łów ka w y so ko c ie ln ą  term in w y 

c ie len ia 2 marca. Tel. 62 722 82 89.
• K la c z  m aści gn iadą  2-letnia. Tel. 62 
.7 22  21 91.
• K u ce  szetlandzkie i szczen iak i rasy 

now ofun lland . Tanio. Tel. 606 343 
352.

• L o szk i zaproszone. Tel. 660 197 602.
• Prosięta. Tel. 603 296 272.
• Prosięta. Tel. 506 501 938.
• Prosięta. Tel. 723 879 304.
• Suczka Beagle, 8-tygodniow a po ro

dow odow ych  rodzicach, tró jko loro
w ą  szczepiona. Tel. 505 989 886 ,62  
722 91 76.

• Szczen ięta foxterier szorstkow łosy.
Tel. 667 251 635.

SPRZEDAM  -  MOTO
• A u d i 100 C 4  2,5 TD1 -  1992 r„ el. 

szyby, wspomaganie, cent, zamek, 
A B S ,  welur, radio, cena do uzgod
nienia. Tel. 602 806 704.

• F ia t Ducato, rok produkcji 1993, die
sel, m oc s iln ika  2,5, cena do uzgod
nienia. Tel. 725 998 341.

• F ia t Punto II, benzyna i gaz, rok 
prod. 2000, stan bardzo dobry. Tel. 
697 907 618.

• F iat Punto, 1,1, rok prod. 1996, 3- 
d rzw iow y, hak, kom plet opon z im o
w ych. Tel. 693 302 422.

£1

• H yunda i S ona tą  ro k  20 04 ,2 ,0  ben- 
zyna+gaz, sekwencja i wyposażenie, 
4  el. szyby, el. lu s te rką  centralny za
m ek, w spom aganie, poduszk i po 
w ietrzne, k lim atron ic, ksenony, zare
jestrowany, ubezpieczony, w ażny  
przegląd i m oż liw o ść  w z ię c ia  auta 
w  roz liczen iu . Tel. 603 074 913.

• Pasat B 5 , 97 rok, kom b i, 1,6 benzy
n ą  bogate wyposażenie, stan bardzo 
dobty. Cena do uzgodnienia. Tel. 785 
238 046.

• Vo lsvagen G o l f  III, T D , rok prod. 
1994, M a t iz , rok prod. 1999, stan 
bardzo dobry. Tel. 697 907 618.

KUPIĘ -  MOTO
• K up ię  tanio każde auto na chodzie  

lub nie, do  2000 roku. Tel. 782 571 
644.

SPRZEDAM  -  RÓŻNE
• D rew no  kom inkow e  i opa łow e l i 

ściaste, sezonowe. Tel. 667 251 635.
• O pa ł dębowy, cena 50 zł, zakład 

drzew ny w  C ieszkow ie . Tel. 601 319 
135.

• S paw ark i 300 A , Bester 225, ko

m a m y p rze cię tn ie  
5 ty s . e g ze m p la rzy  nakład u

is tn ie je m y o d  2 0  lat

w s zy s tk ie  o g ło s ze n ia  d ro b n e  
d o d a tko w o  za m ie s zc za m y 
na w w w .rze c zk ro to s zyn s k a .p l

Je s te ś m y na jchętniej k u p o w a n ym  
tygo d n ikiem  w  p ow iecie

w adła, im ad ła , k o tlin y  kowalskie, 
wagi, z b io rn ik i 1000 L Tel. 693 668 
793.

• Sprzedaż węgla, m ia łu , groszku, 
węgla brunatnego, węgiel orzech 
im p o rt 510 zł, dowóz gra tis. PH 
K ow a l Benice. Tel. 693 462 850.

• W ysokojakościow y węgiel, eko -  
groszek, groszek, m ia ł, pasze, kon
centraty f irm y  P rovim i-B ieganów , 
otręby, a trakcy jne  ceny, dowóz do 
k lien ta  gratis. W achow iak Boża- 
cin. Tel. 062 722 57 60, 0606 688 
116.

KUPIĘ -  ROLNICZE
• B yd ło  rzeźne-krow y (do 3,70), byk i

(H F  do 5,50, M M  do 5,90) i ja łó w k i 
(do 4,70), płatność go tów ką lub  prze
lew  1 dzień, ja łó w k i pow yże j 6 m ie- 
sięcy-cie lność. Tel. 508 223 03 5 ,65  
575 18 48.

KUPIĘ -  RÓŻNE
• A n ty k i, starocie: skup, sprzedaż, re

nowacja. L id ia  Janecka, Jarocin, ul. 
W odna 6. Tel. 062 505 20  1 OJsklep), 
0500 086 800.

• Tragarze używane, ceg ła pełna. Tel. 
5 0 02 98  509.

KUPIĘ
-  NIERUCHOMOŚĆ

• Poszukuję p iln ie  m ieszkan ią  1 lub  2- 
pokojowe. Tel. 669 316 365.

NIERUCHOMOŚCI 
-  CHCĘ WYNAJĄĆ

• M ie szkan ie  lub  dom  na w s i a lbo  ku
p ię  w  rozsądnej cenie. Tel. 724 732 
429.

NIERUCHOMOŚCI 

-  DAM W NAJEM
• K a w a le rk ą  28 m  kw., z  ogródkiem , 

oko lice  Jaraczewa. Tel. 785 866162 , 
po 20.

• L o k a l pod dział.hand lowo-usług- 
o w ą  78 m2, p rzy  a l.Pow st.W lkp., do 
remontu. K o s z t  remontu do roz licze 
n ia w  wynajm ie. Tel. 513 045 838.

• Lo ka l z  dużą  w itryną  sk le p o w ą  ok. 
28 m  kw., p lus zaplecze, w  K ro to szy 
n ie p rzy  ul. P iastowskie j. Tel. 062 
725 2 9 0 1 ,0 6 9 7  714 479.

• M ie szkan ie  2 P+K+Ł+garderoba 
w  now ym  b loku  z  p ięknym  w ido 
k iem , w ysok i standard. Tel. 609 524 
040 ,508  036 714.

• M ie szkan ie  o  pow. 67 m  kw.+ garaż, 
b lisko  centrum, 3 pokoje, kuchn ia + 
skrytka + sprzęt A G D ,  łazienka. Tel. 
604 793 027.

• Pokó j w  now ym  dom u bez w ła śc i
ciela.. Tel. 62 725 01 77.

• Pom ieszczen ie  2 P + K + Ł  z  trzema 
garażam i na warsztat lub  inną  pro
dukcję. Tel. 785 742 458, d zw on ić  
w ieczorem .

• Stodoła na magazyn 350 in  kw., 
okolice Koźm ina. Tel. 507 092 599.

NIERUCHOMOŚCI 

-  SPRZEDAM
• D om  w olnosto jący w  K ro to szyn ie  

na dz ia łce  550 m  kw. Tel. 667 961 
959.

• D zia łka  budow lana, Chachaln ia , 
w ym ia ry  30x30, p rzy  drodze asfal
tow ej, pełne uzbrojenie, 35.000 zł. 
Tel. 798 694 879.

• D z ia łk a  budow lana w  K ob iem ie , 
956 m  kw., cena 50 000 zł. Tel. 697 
730 710.

• D z ia łk i budow lane w  Kona rzew ie  
położone p rzy  drodze głównej, 1700 
m  kw. k a żd ą  atrakcyjna cena. Tel. 
788 777 315 ,515  924 777.

• D z ia łk a  budow lana w  K ro toszyn ie , 
prąd, gaz i prawa budow lane. Tel. 

607 503 523.
• Dw a niezależne m ieszkania o p o 

w ie rzchn i ca łkow ite j 117 m  kw., 
podwyższony standard , z w ła
snym  podw órk iem  i garażem, CO , 
gaz i kom inek, cena 225000 zL Tel. 
500 297 343.

• D z ia łka  bud ow laną  u zb ro joną  ul. 
Łą kow a  -  Jasna. Tel. 501 573 464.

• K am ien ica  w  centrum  Krotoszyna,
5M+poddasze, 300 m  kw. Tel. 502 

*

C E N Y  O G ŁO SZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne ........................... 8 ,00  zł

ogl. drobne na kuponie z gazety . .  .5 ,00 zł

ogłoszenie o  usługach (firmy) 1 2 ,00  zł

ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska.

Zycie Jarocina. Gazeta Ostrowska) . . . .  .20 .00  zł 

P R O M O C JA  -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zamieścisz za darmo!
WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 

i w  gazecie, i w  intemecie. Drobne do naj
bliższego wydania przyjmtąemy do godz. 

10.00  w poniedziałek.

128 943.
• M ie szkan ie  w  K ro toszyn ie , os. D ą 

brow skiego, 47  m  kw., 2p+k+ł, w y 
remontowane. Tel. 508 655 405.

• N o w y  dom  w  B iadkach . Tel. 509
683 405.

• Z ie m ia  om a  2 h, R o zd ra żew -K - 
ościuszków . Tel. 62 725 78 37.

PRACA -  DAM
• Avon -  dodatkow a praca d la  każ

dego, bez ograniczeń w iekow ych, 
zadzwoń lu b  w yś lij w iadom ość, 
oddzwonię. TcL 0695 664 446.

• F irm a  hand low a z  O strow a W lkp . 
zatrudni do  działu, hurtowni, m aga
zynu  i handlu. Gw aran tu jem y dar
m ow e przeszko len ie  i um ow ę o  pra
cę. Tel. 697 447 293.

• P K M  D uda S .A . zatrudni specjalistę 
ds. zakupów . S zczegó ły  w w w .pkm - 
duda.pl, zakładka kariera.

• P rzy jm ę  do  pracy kuriera z  w łasnym  
sam ochodem . Tel. 508 159 289.

• S zukasz dodatkowej pracy lub  stałe
go źródła dochodów ? System  pracy- 
-sprzedaż bezpośredn ią  c z y li kata
log. Tel. 609 112 906.

• Za trudn ię  k ie row cę  na sam ochód 
c ięża row y  -  K A T E G O R I A  C+ E . 
T cL  506 123 780.

• Zatrudn ię  op iekunkę z  dośw iadcze
n iem  do d z iec i w  Jutrosinie. Tel. 693 
641 814.

• Zatrudn ię panią do prowadzenia do
m u w  Jutrosinie. Tel. 693 641 814.

PRACA -  SZUKAM
• M ę żczy zn a  54 ła tą  zatrudni się 

w  pracach p rzydom ow ych  lub  
w  ogrodn ictw ie. Tel. 62 588 00  67. 
R K

• N ia n ia  całodobow o, tanio. Tel. 669 
374 837.

• Zaop ieku ję  się dz ieck iem , dz iećm i, 
osobą sta rszą  sprzątani m ieszkania, 
biura, dom y. Tel. 62  588 (X) 6 7 ,6 94  
796450 .

USŁUGI 
-  BUDOWLANE

• F irm a  św iad czy  usługi w  zakresie: 
g ipsow an ie, m alow an ie, p ły ty  G -K ,  
su fity  podw ieszane, adaptacja pod
daszy, montaż, d rzw i, ok ien  i inne 
usługi budow lane. Tel. 888 185 893.

Stolarstwo
Dębowiec 4. Tel. 62 722 11 70 

Krzesła, okna, stoły, 
drzwi, meble, schody

2 6  s tyczn ia  2 0 1 0 razecz

http://www.oknotu.pl.tl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl
http://www.pkm-duda.pl
http://www.pkm-duda.pl
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Krotoszyn, ul. Rawicka 5
Te l./ fa x  0 6 2  722 8 6  3 0 . 0 509 341 7 97  
C z y n n e  c o d z ie n n ie  o d  p n . d o  pt.
1 0 .0 0 -1 8 .0 0  i w  s o b . 1 0 .0 0-13 .0 0

Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

.^Serafin/ak
Krotoszyn, ul. Rynek 1/6  

tel/fax. 062 722 66 21, 
0695 432 342, 0660 773 051 

www.serafiniak.pl
G e o d e z ja

ZAPEW NIAM Y: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w zakresie sprzedaży, zmiany, w ynajm u, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, inwentaryzacja powykonawcza, niapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- w y ce n ę  n ie ru chom ośc i d la  w sze lk ic h  po trzeb  p rze z  licen c jonow anych  rz e c zo zn a w có w  m ajątkow ych
- p o m o c  w  regu lac ji s tanu  p raw nego  n ie ru chom ośc i
Zapraszamy: pn-pt -1 0 :0 0 -1 8 :0 0  sob. -1 0 :0 0 -1 3 :0 0

SPRZEDAŻ DZIAŁEK
* U jazd grunt rekreacyjny, otoczony lasem  z  m ożliw o
śc ią  zabudow y -  pow ic i/chm a 2.7  lia cena 2 16 .136 zł
* Krotoszyn ul. Bolew skiego Budow lane 2 działki -  
12 5 1 m k w  i 767  n rk w  cena 120 z l i n k w
* K rotoszyn -  ul.W iew iórow skiego -  Budow lana 
pow .1467 m k w  i 1463 m k w  -  cena 125 z l in k w
* K rotoszyn -  uL Pom arańczow a - Budów lane -  pow. 
1734 n i.kw  i 1796 m .kw  -  ogrodzone cena 9 0  z ł/m k w
* K rotoszyn- ul. Żuraw ia Budow lana- pow .3366 m .kw  

C ena 6 0  zL  nuk w
* K rotoszyn -  ul.Rysia B udow lana -pow. 1KW) m .kw - 
spokojne m iejsce cena KO zl/ m  Jcw
* Krotoszyn- ul. \1  iodow a -  Budow lana - pow. 7 86  m k w  

dec. o  war. Zabudow y cena 82.000 zł
* K ro to sz y n .- Bolew skiego -  Budow lana -  pow. 465 0  
m.kw. wym iary: 50  x  93  cena 415.000 zł
* Krotoszyn Kopieczki B u d o w lan a-p o w . 2800 m k w  
--możliwość podziału cena 145.000 zł
* Krotoszyn -  ul. G orzupska pow. 3 .000  in  kw  -  cena 
27  zł m k w
* Salnia Budow lana pow. ‘XX) m k w  cena: 65 

z l in k w
* Salnia -  Budow lana -  przy  drodze asfal. pow. 1 (XX) 
m .kw -cena:75 z l/m k w
* O susz -  Przy szerokiej drodze Budów lana -  pow. 900  
m k w  -  cena 75 zV m kw
* Biadki -B udow lana pow. 927  m k w  - przy  drodze as
faltowej cena 45.000zł
* Roszki Budow lana pow .800 m k w  przy drodze as
falt. cena 52zl /m.kw
* K obiem o -o sied le  budow nictw a -  B udow lana -  pow. 
9 56  m k w  niedaleko lasu cena 50 .000 zł
* Zduny -  1 M aja -  Budow lana pow. 1845 m .kw  -  34 
x 5 4 .4 1 cena 60  z ł/m k w
* Zduny -o sied le  budow nictw a -  Budow lana -  pow .760 
mJcw. -  cena 65 .000  zł
* C hachaln ia- B u d o w lan a-p o w . 330 0  m k w  z. m ałym  
staw em  położona blisko lasu cena 7O.(XX) zł
* C hachalnia -  15 in  od  asfaltu B udow lana pow. 3(XX) 
m Jc w - cena 120.000 zł
* Chachalnia (blisko lasu) przy asfalcie -  B udow lane - 
pow. 1201,1201, ,4 ‘M m k w  cena 4 0  z ł/m k w
* Chachalnia (graniczy z  lasem )-- Budow lane pow. od 
800  12 00  m k w  cena 35 z ł/m k w
* iartogniew  -  Las o  pow ierzchni 2.8 ha cena 120.000 zł

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ
* Krotoszyn -  R Y N E K - 6 1 ,8 6 m k w - 2 p  + k + łazien
ka I piętro (okna na rynek) C ena 270.000 zł
* Krotoszyn- ul. Sienkiew icza 38 m .kw - 2  p  t- k +  B  p  
-  II Piętro cena 1 lO.OOOzł
* K rotoszyn -  ul. K orczaka 62 m.kw 3 p  +  k 4- 
B w c H n lu m  IV  P iętro cena 1X0.000 zł
* K rotoszyn ul. P rzem ysłow a -  76  in .kw  - 4  p  t k i  I 
+  w e + loggia w ysoki Parter cena 190.000 zł
* Krotoszyn -  os. Korczaka 48  m .kw  -  2 p  » k  ■» ł + w c 
i- loggia II Piętro łazienka po  rem oncie cena I4O.(XX) 
zł
* K ro to sz y n -u l.F a b ry cz n a- 4 8 m k w  - 3 p  + k + 1 » bal- 
k « i  II Piętro cena I4 0  (XX)zł

• K om p leksow e  rem onty dom ów  
i m ieszkań  od A  do Z . Tel. 725 998 

341.
• O c iep lan ie  z  zew nątrz od fundamen

tów  po dach. Tel. 500 298 509.
• Usługi ciesiełsko-dekarskie, m on

taż wszystkich po k ryć  dachowych, 
konkurency jne  ceny. Tel. 887 047 
638.

• U sług i rem ontow o-budow lane pod 
k lu cz , zakładanie filtrów . Tel. 792 
741 369.

• W ykończen ia  wnętrz, szpach low a
nie, m alow an ie, karton-g ips, n isk ie  
ceny. Tel. 605 699 878.

USŁUGI -  ROLNICZE
• M echan ika pojazdowa, naprawa c ią 

gn ików  ro ln iczych , Ustków . Tel. 601

Kupię cielne jałówki 
hodowlane i użytkowe. 

Cielność 6 - 8  msc.
Tel. 6 6 1  7 0 8  535 .

* K rotoszyn -  ul. Sienkiewicza -  155,5 m .kw -  5 p  + 2 k 
+  2 łazienki II Piętro- cena 300.000 zł
* Zduny -  ul. L acnow a -  44 m k w  -  2 p  + k + I + balkon 

II Piętro cena 107.500 zł
* O strów  W lkp -  kawalerka -  I piętro -  cena 110.000 zł

SPRZEDAŻ DOMÓW
* 4  K m  od  K oźm ina -  parterow y budynek m ieszkalny + 
budynek inwentarski +  stodoła +  garaż działka 2400 
m k w  cena [80 .000  zł
* Pod Rozdrażew em  -  budynek m ieszkalny -  do w ykoń
czenia działka 3627 m k w  (na działce staw ) cena 62.000 
zł
* K rotoszyn -  ul. K ołątaja - 2  B U D Y N K I M IESZK A L
N E  (dom  nr.l kom fortow y budynek 3 piętrow y cena: 
350.(XX)złXdoni nr2  bardzo przyzw oity standard, partero
w y cena: 130.000zł) -  oba budynki położone na działce 
o  pow. 358 mJcw
* Krotoszyn -  Parcelki -  budynek w  zabudow ie bliźnia
czej +  now y budynek w arsztatowy -  działka 404 m k w  ce
na 365.000 zł
* K rotoszyn ul. U ukasiewicza -  E  czeuci budynku miesz
kalnego dw u pićtow ego dziauka 442 m k w  wszystkie 
m edia cena 80.000 zu
* Krotoszyn- bezpośrednio przy Rynku Parter kam ieni
cy  w raz z  udziałem  w  gruncie cena 260.000 zł
* K rotoszyn -  okolice ul. Promienistej parterowy z  pod
daszem  użytkow ym  (150 m .kw ) działka 709 m k w  + bu 
dynek gospodarczy i garaż -  po  częściow ym  remoncie ce
na 29O.(XX) zł
* Krotoszyn -u l. Ceglarska (okolice) -  budynek w' zabu
dow ie bliźniaczej o  pow. 140 m .kw  -  działka 375 m .kw  
cena 400 .000  zł
* Krotoszyn -  ul. Langiewicza -  budynek parterow y 
z  poddaszem  -  działka 798 m .kw  +  garaż +  bud. G ospo
darczy cena 320 .000  zł D O  N EG O CJA CJI
* K rotoszyn -  ul. Krótka -  budynek mieszkalny składają

cy  się z  m ieszkania na piętrze poddasza a także piwnicy 
-  możliw ość adaptacji na lokal handkiw y cena 140.000 zł
* Krotoszyn -  okolice ul. Raszkow skiej -K O M FO R TO 
W Y  budynek w  zabudow ie bliźniaczej działka 449 
m k w  1 garaż cena 430.000 zł
* K rotoszyn -u l . Staszica -  budynek m ieszkalno handlo
w o  -  usługow y -  działka 723 m .kw  -  banlzo dobrym  sta
n ie technicznym  n a  działce garaż, i wiata cena 495.000 zł
* O strów  W lkp ul. O brońców  W esterplatte -  piętrowy' 
w  zabudow ie bliźniaczej o  pow. 140 m k w  -  działka o  3 7 1 
m .kw  -  now e okna typu PCV  -  N ow e ogrzew anie cena 
305.000 zł
* O strów  W lkp -  budynek m ieszkalny w  zabudow ie bliź
niaczej. p rz y z ian ie  +  parter + piętro, działka o  pow. 384 
m k w  cena 350.000 zł
‘ C ieszków  - budynek m ieszkalny parterow y z podda
szem  ♦ budynek inwentarski 4- stodoła + garaże -  działka 
1 24  ha cena 260.000 zł
* Ostrzeszów  C E N T R U M  -  T l  %  W łasności Budynku 
w ielorodzinnego położonego w  centrum  m iasta - w  bu
dynku znajduje 12 lokali m ieszkalnych i 2 lokale handlo
w e działka o  pow. 1465 m .kw  Idealna lokalizacja na 
I Intel -  Restauracje Pasaż cena 980 .000  zł

841 155.
• Skup byd ła  rzeźnego oraz w ypadko

wego, płatne gotówką. Tel. 886 830 
682.

• Skup bydła rzeźnego oraz w ypadko
wego, płatne gotówką. Tel. 886 830 
682.

• Skup  byd ła  rzeźnego, płatne gotów 
k ą  lub na konto, krótk ie  term iny płat
ności, o raz bydła w ypadkow ego 
i macior. Tel. 609 350 793.

• Usługowy w yw óz gnojow icy, siew 
k u k u ry d z y  now ym  siewnikiem  6- 
rzędow ym  „G A S P A R D O ” . Tel. 
603112 583.

USŁUGI -  RÓŻNE
• Dekorow an ie  salek, dekoracje z  tka

n in  i balonów. Tel. 501 223 781.
• F u tra , czapki, kołnierze. Szycie 

kożuchów, ga lanterii, odzieży skó
rzanej, zakład kuśn ierski M ilicz , 
ul. N owow ie jska 2. Tel. 71 384 12 
49.

• F irm a  Rem ek O rp iszew  poleca euro- 
falę {eternit! -  26,70zł/szt. oraz stal

razecz

ROZPOCZĘTE BUDOWY
* Krotoszyn -  ul. Robotnicza -  rozpoczęta budow a bud. 
parterow ego z  poddaszem  (budynek pod dachem ) -  dział
ka 882 m.kw, cena 350.000 zł
* K rotoszyn -  O K A ZJA !!! parterow y z  poddaszem  użyt
kow y (rok bud. 2006) -Pod dacltem  (dachów ka ROBEN ). 
na działce garaż na 4  sam ochody, działka 1098 m.kw, ce
na 270.000 zł
* 4  K m  od Krotoszyna -  parterow y z  poddaszem  użytko
w ym  -  działka 888 m .kw  -  rok budow y 2008 cena 
260.000 zł
* Biadki -  rozpoczęta budow a budynku m ieszkalnego -  
w ylane fundam enty +  projekt +  zgrom adzone m ateriały 
budow lane -  na działce o  pow. 2744 m .kw  cena 80.000 zł

GOSPODARSTWA ROLNE -  GRUNTY ROLNE
* C ieszków  -  gospodarstw o niedaleko drogi krajowej, bu
dynek mieszkalny + stodoła 11 x25„+ budynek inwentarski 
12x25 -  garaże 8 x 1 0 -  działka 9,58 ha cena 550.000 zł
* 4  K m  od  Koźm ina -  budynek mieszkalny +  budynek in
wentarski + stodoła +  garaże -  działka 2400 m .kw  cena 
200.000 zł
* C ieszków  -  grunt rolny położony niedaleko lasu -  III 
i IV Klasa -  działka 8,34 ha cena 35.000 zł/ha

OBIEKTY O CHARAKTERZE 
PRODUKCYJNO -  MAGAZYNOWYM

* Cieszków  -  pom ieszczenie m agazynow o -  produkcyjne 
o  pow. 90  m .kw  + 2 garaże o  pow. 60  m .kw  cena 75.000 
zł
* Benice -  B udynek m agazynow o -  produkcyjny -  pow. 
bud. 600  m .kw  -  pow. działki 600  m .kw  -  idealne na re
staurację lub lokale m ieszkalne cena 212.000 zł
* Krotoszyn ul K oźm ińska -  budynek m agazynow o p ro 
dukcyjny -działka o  pow. 582 m k w  cena 15O.(XX) zł

TARENY INWESTYCYJNE
* Krotoszyn ul. O strow ska -  grunt inw estycyjny -  dział
ka o  pow. 4  ha cena do uzgodnienia
‘ K rotoszyn ul. Z dunow ska bezpośrednio przy  ulicy -  
działka o  pow. 8044 m .kw  -  na działce zabudow ania ce
na 764 180 zł
‘ Trasa Krotoszyn -  Kobylin -  rola kl.V -  5,50 ha bezpo
średnio przylegająca na dł. 180 m  do  drogi krajowej nr 36 
K rotoszyn- Kobylin cena do  uzgodnienia.
* K .oioszyn- grunt inwestycyjny przy w ylocie na Poznań 
o  powierzchni 2 .6 3 h ą  cena 145 zł/1 m k w
* K rotoszyn -  ul. P rza n y sło w a działka o  powierzchni 
2626 m k w  -  idealna dla finny  handlow o -  usługowej lub 
na budow nictw o m ieszkaniow e cena 100 z ł/m k w

DO WYNAJĘCIA
* K rotoszyn -  lokal m ieszkalny 66,5 m k w - 3 p  +  k +  ł +  
taras + garaż -  po  rem oncie czynsz 1200 zł/m -c
‘  O  trów  W lkp.- budynek m ieszkalny -  4 p  +  k + 1, pow: 
I (X) .n .kw  cena 1000 z l ' m-c
* K rotoszyn ul. K oźm ińska -  budynek usługow y o  pow. 
120 m .kw  +  plac -  idealny na w arsztat czy hurtow nię 
czynsz do  uzgodnienia
‘  4 KM  od Krotoszyna -  budynek m agazynow y o  pow. 
525 m .kw  -  niski czynsz

z  rozb ió rk i -  rury. Tel. 62 721 28 34.
• F in n a  Rem ek O rp iszew  poleca: w ę

gie l {groszek, orzech, kostka} i m ia 

ły  w ęg low e  z  kopa ln i W u jek  i W ie 
czo rek  o raz drewno opałow e i ko 
m inkow e. Prom ocja: w ęg ie l brunat
n y  -  239zł/t,węgiel o rzech -  im port 
R osja  -  520zł/t, drewno opałow e -  
l ,6 m p .- 1 1 9 z ł .  Tel. 62  721 28 34.

• Instalacje sanitarne, centralne ogrze
wanie, solame, rekuperacja, gazowe, 
w ym iana kotłów. Tel. 516 051 466.

• O dśn ieżan ie  dachów; dekarstwo, 
blacharstwo. Tel. 502 531 526.

• Sprzedaż gazów technicznych 
i specjalistycznych opon Solideal. 
K rotoszyn, Osusz 34. Tel. 500 464 
868.

• T ipsy  żelowe, ozdabianie paznok
ci, 35 zł. TeL 500 862 418.

• Usługi sprzątające „B e t i” . O fe ru 
ję  sprzątnie mieszkań, b iu r, sprzą
tanie po rem ontach, m ycie okien, 
pran ie dywanów i w yk ładz in , p ra 
nie tap icerk i meblow ej oraz samo
chodowej, opieka nad grobem .

DZIAŁKI
KROTOSZYN, działka pod zabudowę mieszkaniowa o  pow. 
O,7O43m kw. Uzbrojenie: w odą prąd. Cena 220.000 zł. 
w  pobliżu K ROŚNIC, gin. Milicz, grunt rolny, o pow. 47 ha. 

Cena: 1.775.000 zł.
KROTOSZYN, w  atrakcyjnym rejonie, działka o  pow. 3991 m 
kw z zarybionym stawem o pow. 1772 ni kw. Cena 350.000 zł. 
G O R ZU P1A  działka budowlana z  ustalonymi warunkami za
budowy o pow. ok. 1250 ni kw, woda, prąd. Cena 60zł /m kw. 
ZDUNY, działka budowlana z ustalonymi warunkami zabudo
wy o pow. ok. 1759 ni kw. Cena: 35 zł/m kw.
5 KM O D  KROTOSZYNA, grant od 1 ha pod agroturystykę, 
rekreacji, możliwość budowy stawów, teren częściowo zalesio
ny. Pole uzbrojone. Cena do uzgodnienia.
C H A C H A L N IA  działki budów lane, decyzja o warunkach za
budowy 1050 m kw, w atrakcyjnym rejonie, prąd, woda. Cena: 
60 zk'm kw.
2 kin pod Cieszkowem pięknie położony wśród lasów gmnl 
rolny o  pow. 3,77 ha -  120 (XX) zł
Smoszew, granica z Krotoszynem. 6 działek o  pow. 1249 m  kw. 
1 o pow. 1131 m kw. woda, prąd. war. zabudowy -  60 zł/m kw 
O K A ZJA  2 km od Odolanowa. pięknie położona wśród lasów 
działka o  pow. 6900 m2 pod zabudowę jednorodzinną Cena 150 
000 zł.
Krotoszyn działka ptxl zabudowę jednorodzinną o pow. około 
850 m2. Cena 120 zł/'m2
5 km  <xl Koźmina, działka o pow. 1192 ni2, uzbrojenie: w odą 
prąd, kanalizacja deszczową cena 66.000 zł.
Krotoszyn, działki pod zabudowę mieszkaniow ą  o  pow. 1479 
m2, uzbrojenie: woda, prąd. Cena 120 zl/m2.
Salnia. działki budowlane z warunkami zabudowy o  pow. 1154 
m 2 ,1155 m2 i 1910 m2. uzbrojenie: w odą prąd. asfah. Cena 120 
zł/m2.
Krotoszyn, działka budów lana o pow. 1500 ni2, uzbrojenie: ka
nalizacją w odą prąd, asfalt. Cena 110 zlin2 
Krotoszyn, działka budowlaną o  pow. 3150 ni2, uzbrojenie: ka
nalizacją w odą prąd, ąsfalt. Cena 77 zł/m2.
Salnia. działka pod zabudowę jednorodzinną o  pow. 1719 ni2, 
uzbrojenie: w odą prąd, kanalizacja. C5na 50zł/ni2 
K RO TOSZYN , działka o pow. 1,0816 lią  przeznaczenie pod 
przemysł, usługi, składy, rzemiosło, handel. Cena lm 2 65 zł. 
Kobylin: działka pod zabudowę mieszkaniową o pow. 1113 m2, 
w odą prąd, gaz, cena 70,00 zl
Kobylin: działka pod zabudowę mieszkaniowąo pow-. 990 m2, 
w odą prąd, gaz, cena 70,00 zł
Krotoszyn, rozpoczęta bud. domu jednorodzinnego na działce 
o pow. 1537 m kw -  78 zł/m kw
PERZY CE, działka z decyzją o warunkach zabudowy, o  pow. 
1900 m2, w odą prąd, gaz, telefon. CENA 45 z lin2  do negocja
cji!!
ZDUNY, ul. Kobylińską działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1106 m2 Cena 50zł/ni2 
ZDUNY, ul. Kobylińską działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1173 m2 Cena 55zl;m2 
ZDUNY, ul. Kobylińską działka budowlana z ustalonym wa- 
mnkami zabudowy o pow. 1270 ni2 Cena 50zł/m2 
ZDUNY, ul. Kobylińską działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 926 ni2 Cena 40zł/m2 DO N EG O 
CJA CJI!!!
ZDUNY, ul. Kobylińską działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1026 ni2 Cena 40zl m2 DO N E G O 
CJA CJI!!!
ZDUNY, ul. Kobylińską działka budów lana z ustalonym wa
runkami zabudowy o  pow. 1287 m2 Cena 40zł/m2 DO NEGO
CJA CJI!!!
ZDUNY, ul. Kobylińską działka budowlana z. ustalonym wa- 
rankami zabudowy opow. 1007 ni2 Ccna40zł/m2 DO N E G O  
G IA CII!!!
BIADKI, działka budowlana o pow. 860 m2, Ccna45 000 -do 
negocjacji.
KOŹM IN W L K P , działka pixf zabudowę jednorodzinną-bli- 

żniacząo pow. 452 m2, zabudowana domem gospodarczym ok. 
60 ni2 (możliwość zamieszkania). Ładne osiedle!! Cena 125 000 
zl. D O  NEG O CJA CJI!!!
BOGDA J, granty omc, pąslwiska, ląsy o  łącznej powierzchni 
4.59 h ą  Cena 150 000 zł.

G O SPO D A R STW O  RO LN E
G O SPO D A R STW O  rolne o  pow. 9 ha z  20 -  letnim domem 
jednorodzinnym i zabudowaniami gospodarczymi: stodoła 
o pow; 300 m kw, obora o pow. 180 m kw, budynek gospodarczy 
z warsztatami i garażami o pow. 350 m kw. Cena 800.000 zł do 
negocjacji.

DOM Y JED N O RO D ZIN N E
OKAZIA!!! Przyjmujemy zapisy na zakup trzech budynków 
mieszkalnych, wolnostojących parterowych, z  poddaszem użyt
kowym i garażem, które zostaną wybudowane przez desclope- 
ra na ogrodzonych działkach o pow. 1100 ni kw, położonych 
w terenie wiejskim w odległości około 5 km od Krotoszyną 
uzbrojonych w sieć wodociągową jpzową i elektryczną 
1/ w stanie surowym zamkniętym z elewacją zewnętrzną o pow. 
użytk. około 110 -  120 m kw w  przypuszczalnym lenninic do 
końca czerwca 2009 r. za cenę około 285 (XX),- zł
2/ w  stanic devcloperskini (elewacja zewnętrzną instalacje, tyn
ki, posadzki, piec) o  pow. użytk. 110 -  120 m kw w  przypusz

Dojazd do klienta . Tel. 602 532 

828.
• W ideofilm ow an ie , najtaniej. Tel. 721 

318 675.

KOREPETYCJE
• J. n iem iecki, w szystk ie  po z iom y  na

uczania. Tanio! Tel. 691 421 035.

• Korepetycje  d la  uczn iów  szkó ł pod

staw ow ych, g im nazjów : angie lsk i, 

po lsk i, chem ia, b io log ia  i inne. Ta

nio! Tel. 603 043 893.

czalnym terminie do końca 2009 r. za cenę około 345 000.- zl. 
10 km  od K R O TO SZY N A  dom jednorodzinny o pow. 200 m 
kw w bardzo dobrym sianie, zabudowania gospodarcze, stodo
ła 300 ni kw, obora 180 m  kw, budynki z warsztatami i garaża
mi na działce pow. 2500 m kw C eną 350.000 zł.
KROTO SZY N  w stanic surowym zamkniętym budynki 
mieszkalne w  zabudowie szeregowej z  garażem o pow. użytk. 
ok. 110 m kw na działkach o  pow. ok. 128 m kw. Uzbrojenie peł
ne. Cena: 235 000,- zł.
Koźmin W lkp., 3 -  letni o wysokim sinndanlzie dom jednoro
dzinny o  pwo. 110 tn2. 4 pokoje, kuchnią łazienka, ubikacja. 
Piękne zagospodan>wania działek o pow. 648 m2. Cena 450 (XX) 
zł.
Konarzew, do remontu dom jednorodzinny o pow. 98 m2. moż
liwość wykorzystania poddąszą na działce o  pow. ok. 25(X) m2
-  350 (XX) zł do negocjacji. •
BIADKI. dom wolnostojący o  pow. 140 m2 na działce o pow. 
5300 m2. Cena 290 000 zł.
KOBYLIN, budynek niieszk. w stanie surowym otwartym 
o  pow. 160 m  kw na działce 1800 m kw. pełne uzbrojenie -  187 
000 zł
K O Ź M IN  W LK P., kamienica o pow. 150 m kw (5p + k +ł + 

poddąszc użytkowe) -  279 000 zl do neg.
KOBYLIN, dom wolnostojący, o pow. ‘X) m2, (4ptk+l). na 
działce 634 m2, CENA 135 (XX) zl.- IX ) NEG O CJA CJI!!! 
R O ZD RA ŻEW , lokal mieszkalny opow. 45,1 ni2.2p f  k t I. 
pom. gospodarze, działka o pow.706 m2, CENA 85 (XX) zł, 
Krotoszyn, dom wolnostojący o pow. I (X) m 2,7 pokoi. 2 łazien
ki, 2 kuchnie, działka o  pow. 470 m2. C ena 395 (X)() z l  IX) 
NGO CJA CJI!!!
Pogorzela, dom o pow. 80 n i2 ,3 pokoje, kuchnią łazienką ko
tłownią pom. gospodarcze, działka 952 m2, CENA 200 (XX) zł.
-  do negocjacji!!!
KROTOSZYN , dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, 
pow. użytkowa 109 m2, (4p+k+wc+ł), podpiwniczony, garaż, 
działka 289 m2, CENA 320 (XX) zl. -  DO NEGOC JACJI!!! 
Zduny, dom o  pow. 102 m2. (3p+k+ł) możliwość zaadoptowa
nia poddąszą działka o pow. 428 m2. CENA 195 (XX) zl.

L O K A L E  M IESZKALNE
ZDUNY, lokal mieszkalny o pow. 38 m2, (p.. k„ 1 + we. co) par
ter. cena 75 000 zl (do negocjacji).
Krotoszyn, ul. Raszkowską (X) ni2, (4p.+k+ł+wc), IV piętro. 
CENA 155 000 zŁ IX ) NEG O CJA CJI!!!
KROTOSZYN , os. Korczaka, 61,4 m2, (3p+k+lTwc), I piętro. 
CENA 169 000 zl IX ) N EG O CJA CJI!!
KROTOSZYN , ul. Zdunowską lokal mieszkalny w kamieni
cy bezczynszowej, o łącznej pow. 122,29 m2 z możliwością za
adaptowania na dwa lokale. Cena 122 (XX) zl. IX ) N EG O CJA - 
CII!!!
Krotoszyn, ul. Zdunowską lokal mieszkalny w kamienicy bez
czynszowej, o pow. 48 m2, parter, 2 pokoje, kuchnia, we. Ogrze
wanie gazowe. Cena 125 (XX) zl. IX ) NEG O CJA CJI!!! 
Krotoszy n, ul. Raszkowską 80 m 2,4 pokoje, kuchnią łazienka, 
wc, przedpokój, parter. Cena 200 (XX) do negocjacji!! 
Krotoszyn, ul. Sikorskiego, 122 m 2 ,4 pokoje, kuchnia, łazien
k ą  skrytką 2 piętro, piwnica 25 ni2. Cena IW  (XX) zł. do nego
cjacji!!!

L O K A LE U ŻY TK O W E -S P R Z E D A Ż

4 km od Koźmina Wlkp, 5 km od Rozdrażewa na działce o  pow. 
2548 m kw dwupoziomowy budynek pnxlukcyjny, w bardzo 
dobrym stanie, o  pow. 5(X) m  kw z  wyremontowanym mieszka
niem, z  pom. socjalnymi oraz stodoła o  pow. 350 m kw. Cena: 
550 000,- zl. Możliwość zakupu maszyn do produkcji kartonów 
za cenę 100 000,-zł.
K RO TO SZY N , ul. Koźmińską dom produkcyjny, pow. 118 
m2, działka 560 nt2. Cena 135 000 zl. Do negocjacji.

ZAM IANA
K RO TO SZY N , zamienię lokal mieszkalny o pow. 48 m  kw na 
37 m kw na parterze.
Krotoszyn, zamienię lokal mieszkalny na parterze 60 m2 (3p + 
k +1) na mieszkanie o pow. 48 m2 do II piętra.

D ZIERŻA W A  NAJEM

D ZIAŁKA DO W Y N A JĘCIA  KROTOSZYN , przy drodze 
krajowej kierunek Poznań, działka 3442 m kw przał stacją ben
zynową Orlen. uzbrojenie pełne. Czynsz 20(X) zl nett(Vm-c. 
Krotoszyn Rynek, lokal [xxl placówkę bankową KM) m2. 
Czynsz 100zł/m2.

KU PIĘ, NA JM Ę
KROTOSZYN , kupię w samym centrom, lynek, lokal luuidlo- 
wo -  usługowy.
K R O TO SZY N  i jego okolice kupię dom jednunxlzinny ik> 
300.000 zł.
WAŻNE!!! KROTO SZY N  PILNE, kupię mieszkanie I r*>- 
kojowc (kawalerkę) lub 2 -  pokojowe w bloku.
KU PIĘ, dom jedmxixizinny do 400.000 zł.
K U PIĘ  1,5 ha ziemi pod lasem z przeznaczeniem na zalesienie. 
KU PIĘ, w pobliżu Krotoszyna 10 hektarowe gospodarstwo rol
ne.
KU PIĘ gospodarstwo rolne od 9 ha do 15 h ą  z domem i budyn
kami gospodarczymi.

SKUPUJEMY
jałowice hodowlane 

od 6. miesiąca 

i użytkowe
od 7. miesiąca cielności.

Przedsiębiorstwo BIS 
pon-pt. 8.00-16.00.
Tel. 65 57 38 631.

2 6  s tyczn ia  2 0 1 0

http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
http://www.serafiniak.pl


2 0 Przepisy

Kobieto,
chroń swoje zdrow ie

Urządzenie do wykonywania mammografu w Krotoszynie przy ul. Floriańskiej

Dni od 2 4  do 3 1  stycznia to  Europejski Tydzień Profilak
tyk i R aka Szyjki M acicy. Przez cały tydzień kobiety mo
gą dow iedzieć się w ięce j o te j chorobie i bezpłatnie się 

przebadać.

Podstawowym celem akcji profilaktycz
nych organizowanych w  tym tygodniu 
jest zachęcenie kobiet do regularnych ba
dań cytologicznych oraz korzystania 
z  profilaktycznych szczepień przeciwko 
wirusowi 11PV. Od tego roku cytologia, 
jak  też mammografia są obowiązkowe dla 
kobiet.

W  Polsce rak szyjki macicy stwierdza
ny jest u 4  tysięcy kobiet rocznie. Połowa 
chorych umiera, bo na leczenie jest za 
późno. Tymczasem ten nowotwór można 
wcześnie wykryć i wyleczyć. Akcja profi
laktyczna adresowana jest w  tym roku 
przede wszystkim do nastolatek oraz mło
dych kobiet. Długotrwała ochrona przed 
zakażeniem jest dla nich szczególnie istot
na, gdyż zakażenie podatne na raka wiru
sa typu HPV może się ujawnić przez całe

życie. W  Krotoszynie bezpłatnie można 
się przebadać w  Niepublicznym Zakła
dzie Opieki Zdrowotnej ,4 /6  przy ul. Bo- 
lewskiego 8. Tam też są  wykonywane 
szczepienia.

Zatrważające statystyki sprawiły, że 
uruchomiono Populacyjny Program Profi
laktyki i W czesnego Wykrywania Raka 
Szyjki Macicy. Zostały nim objęte Polki 
między 25. a 59. rokiem życia, które 
w ciągu 3 ostatnich lat nic miały wykona
nego wymazu cytologicznego w ramach 
ubezpieczenia w NFZ. Bezpłatne badania 
cytologiczne świadczą zakłady opieki 
zdrowotnej w  całej Polsce, które podpisa
ły z NFZ umowę na realizację Populacyj
nego Programu Profilaktyki i Wczesnego 
Wykrywania Raka Szyjki Macicy.

Anna Szklarek

O ś m i e c i a c h  
i  o d ś n ie ż a n iu
2 2  stycznia miało miejsce posiedzenie komisji rolnictwa i ochrony środowiska Ra
dy Gminy Cieszków. Radni mieli przygotować plan pracy na 2 0 1 0  r. W  trakcie dys
kusji poruszyli jednak kilka dodatkowych kwestii, zrodził się także pomysł uchwa
ły w sprawie bezpłatnej zbiórki odpadów.

Radni z komisji rolnictwa wyznaczyli so
bie tematy, jakimi zajmować będą się 
w  tym roku. Dla przykładu: w  marcu 
przyjrzą się gospodarce melioracyjnej 
w  gminie, w  maju prześwietlą działalność 
składowiska odpadów stałych w  Guzowi- 
cach, w  czerwcu zaś zapoznają się z postę
pem prac przy budowie sieci kanalizacyj
nej w  Cieszkowie.

Komisja uznała za ważne przeprowa
dzenie przeglądu terenów, na któiych rol
nicy niszczą rowy melioracyjne, drogi 
i pobocza poprzez zaoranie ziemi do nich 
nięnależącej. W ten sposób niektórzy go
spodarze bezprawnie i bezkarnie powięk
szają swój areał. Radny Wojciech Bajodck 
zaproponował, by lokalną wizję przepro
wadzić wiosną. Stanisław Stanowski 
i przewodniczący komisji Jan Dwojak by
li zdania, że w  takim objeździe powinien 
uczestniczyć dzielnicowy, który upomni 
rolników lub nawet nałoży na nich man
daty. -  Odpowiednie nagłośnienie takiego 
przypadku w  prasie m oże  sprowodować, że  
rolnicy zaprzestaną niszczenia terenów, 
któ te  do nich nie należą -  stwierdził prze
wodniczący.

Dwojak wysunął także propozycję 
opracowania projektu uchwały, według 
której raz lub dwa razy w roku gminny 
samorząd mógłby organizować bez
płatną zbiórkę odpadów stałych. Mo
gliby z niej skorzystać bezrobotni oraz 
osoby w  trudnej sytuacji materialnej. |
Członkowie komisji byli jednak zda- i 
nia, że osoby ubogie wywiązują się i 
z obowiązku wywożenia śmieci i pła- i 
cą-za to. Worki z odpadami podrzucają do

lasów najczęściej ci, których stać byłoby 
na zapłacenie za wywózkę odpadów. Rad
ni zgodzili się jednak, że można byłoby się 
zastanowić nad zorganizowaniem przez 
gminę zbiórki odpadów wielkogabaryto
wych czy zużytych urządzeń elektronicz
nych.

Członkowie komisji uznali także, że 
warto zorganizować akcję, w  ramach 
której mieszkańcy mogliby wymie
nić pokrycia dachowe ze szko
dliwego dla zdrowia azbesto
wego eternitu. -  Trzeba się zo
rientować, c zy  m ożliw e je s t  
prozyskanie na taki cc!pienię
d zy  zewnętrznych z  progra
m ó w  lub funduszy ochrony 
środowiska-zaproponował 
Stanowski.

Pod nieobecność wój
ta Ignacego.

komisji udział brał sekretarz gminy Zdzi
sław Musiał. Przewodniczący Dwojak za
pytał go, ile w  ostatnich dwóch tygo
dniach gmina wydała pieniędzy na od
śnieżanie dróg i wywóz śniegu poza 
Cieszków. Zdaniem Musiała jest to kwo
ta 20 -  25 tys. zł. Sekretarz zapewnił, że 

wszystkie drogi 
gminne są prze

jezdne, a od
śnieżanie po- 
s z c z e g ó ł -  

nych odcin
ków ma miej

sce tylko na 
wyraźne polece

nie władz gminy. 
Sławek Pałasz

Jan Dwojak proponował, by gm ina organizowała bezpłatną zbiórkę śm ieci
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Tylko rodzina 
może do szpitala
Zakaz odwiedzin w  naszych szp ita lach zostanie utrzym any do końca 
lu tego. D yrekcja SPZOZ tłum aczy, że to  dla dobra pacjentów.

18 listopada zeszłego roku Paweł Jaku
bek, dyrektor Samodzielnego Publiczne
go Zakładu Opieki Zdrowotnej w  Kroto
szynie, zawiesił odwiedziny pacjentów 
we wszystkich oddziałach krotoszyńskie
go szpitala. Podejmując taką decyzję, kie
rował się wzrostem liczby zachorowań na 
choroby wirusowe. Głównie dotyczyło to 
panującej w całym kraju grypy. Według 
ostatnich danych liczba chorych spada.

Myślę, ż e  zakaz odwiedzin utrzymam do 
końca lutego mówi w rozmowie z nami 
Paweł Jakubek. Zaznacza przy tym, że de
cyzja dotyczy osób, które nie należą do 
najbliższej rodziny pacjenta. Jedna oso
ba z  najbliższej rodziny zawsze m oże być  
p rzy  chorym, a naw et powinna. Jest prze
cież ustawowy obowiązek o p iek i-  komen
tuje sprawę dyrektor. Tak więc, jeśli lecze
niu poddawanyjest np. mąż, wówczas żo
na zawsze może być przy nim w  szpitalu.

Pamiętać jednak należy, aby choremu to
warzyszyła tylko jedna osoba, a nic kilka 
jednocześnie.

Co prawda, jak mówi dyrektor, w  kra
ju  nie ogłoszono epidemii grypy, a wręcz 
mówi się o spadku liczby zachorowań, 
jednak zwykle w lutym występuje naj
większa fala zachorowań na choroby wi
rusowe. W związku z tym do końca lute
go zakaz odwiedzin w krotoszyńskich 
szpitalach zostanie utrzymany. -  
na liczba rejestrowanych zachorowań 
w  tym  czasie zniszczyłaby reżim, który do 
te j p o ry  utrzymywaliśmy -  mówi Paweł 
Jakubek. Narażenie pacjentów, zwłaszcza 
tych w  podeszłym wieku, na kontakt 
z chorymi na grypę, mogłoby bardzo za
szkodzić ich zdrowiu, a dla naszej służby 
zdrowia najważniejsze jest dobro pacjen
tów.

Aleksandra Figlak

Dwa lata tem u pożyczyłem bliskiemu 
koledze 5000 zł. Zgodnie z ustną um o
w ą zaw artą  między nam i, pieniądze 
pow inien zwrócić po pół roku, czego 
jednak  nie uczy nil. Jedynym  dowodem 
na udzielenie pożyczki jest w ydruk 
z przelew u bankow ego kw oty na konto 
pożyczkobiorcy. Dłużnik unika kon
taktu, a ja  chciałbym odzyskać pienią
dze. Ja k  m ani to zrobić? Henryk 

Ponieważ umowa pożyczki została za
warta w  fonnie ustnej, będzie o wiele 
trudniej uzyskać korzystny wyrok sądo
wy w  sprawie niż gdyby umowa została 
zawarta w  formie pisemnej. Wydawałoby 
się, że dochodzenie zwrotu pożyczki nie
potwierdzonej pismem jest praktycznie 
niemożliwe. Najlepszym dowodem jest 
oczywiście umowa pisemna, ale gdy jej 
nie ma, można powołać się na przesłucha
nie świadków, osoby wnoszącej pozew, 
różne dokumenty. Istnieje szansa, że od
zyska Pan pieniądze mimo braku pisem
nej umowy pożyczki. Potwierdzenie 
przelewu, które jest w posiadaniu pożycz

kodawcy, może być dowodem. Jeszcze 
lepiej będzie, jeżeli na potwierdzeniu 
przelewu zaznaczono jego tytuł /różycz
ka. Jeżeli są jacyś świadkowie zawarcia 
umowy pożyczki, to również ich zeznania 
m ogą być cennym dowodem. Aby spra
w ą pożyczki zajął się sąd, należy złożyć 
pozew o zapłatę do sądu. W uzasadnieniu 
należy przytoczyć okoliczności zawarcia 
umowy.
Sprawa będzie trudna a złożenie pozwu 
w sądzie nie daje gwarancji, ze względu 
na ustną fonnę umowy pożyczki, że sąd 
wyda orzeczenie zgodne z pozwem. Mo
że się okazać, że samo potwierdzenie 
przelewu nie jest wystarczającym dowo
dem na to, że umowa pożyczki została za
warta. Sprawa jest o tyle trudniejsza iż 
ciężko z przelewu środków na konto po
życzkobiorcy wnioskować, jaki termin 
zwrotu pożyczki strony ustaliły w  umo
wie. Oczywiście, może zaistnieć sytuacja 
w  której pozwany pożyczkobiorca przy
zn a  iż faktycznie zawierał taką umowę 
i że się z niej nie wywiązał. To byłoby naj

korzystniejsze.
Złożenie pozwu 
do sądu można 
poprzedzić pi
semnym we
zwaniem do 
zwrotu pienię
dzy. Byłoby to 
p o m o c n e ,
zwłaszcza gdyby pożyczkobiorca w reak- i 
cji na takie wezwanie odpowiedział pi- \ 
smem, w którym przyznałby, że pożyczy! i 
pieniądze - np. gdyby odpisał, że odda : 
w późniejszym terminie lub będzie odda
wał pieniądze w  ratach. Jeżeli pożyczko
dawca dysponowałby takim dowodem na 
istnienie zobowiązania, sprawa byłaby 
o wiele prostsza. Aby nie wyszzziszycdłuż- 
nika, wezwanie można sfonnułować nie 
w  tonie urzędowym, lecz w  formie listu 
do przyjaciela. Jeżeli z odpowiedzi dłuż
nika (o ile w ogóle odpowie) będzie wyni
kał fakt zawarcia umowy pożyczki, szan
se na wygraną w  sądzie wzrosną.

Krzysztof Raczyński

2 6  s tyczn ia  2 0 1 0 razecz
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Piast zwyciężył 
w Sycowie

Gracze „P ias ta " przygotowani do obrony

Młodzi siatkarze krotoszyńskiego Piasta  po raz kolej
ny zaprezentowali się bardzo dobrze. Tym razem za
wodnicy trenowani przez Piotra Robakowskiego wy
grali III Ogólnopolski Turniej Minisiatkówki o Puchar 

Burmistrza Sycowa.

Zawody rozegrano 15 stycznia. Do Sycowa 
zjechali zawodnicy urodzeni w roku 1997 
oraz młodsi, łącznie 10 drużyn. W  szranki 

poza gospodarzami - stanęły zespoły 
z Gostynia, Oławy i Milicza Ze względu na 
fatalne warunki atmosferyczne do Sycowa 
nie dotarły kluby ze Szprotawy i z Wrocła
w ia

W  turnieju uczestniczyli również za
wodnicy innego krotoszyńskiego klubu -  
Uczniowskiego Klubu Sportowego Polon,

Krotosz Krotoszyn -  PKS KOLPING Jarosław  7 :3

Ważne punkty Krotosza
w tenisie stołowym
W  XI ko le jce  pierw szej ligi ten isa  sto łow ego Krotosz  podejm ow ał sąsiada z ligow ej tab e li -  PKS 

Kolping Jarosław . Nasi gracze w ykorzystali a tu t w łasnego obiektu  i pew nie ograli ryw ala. Nie

m al przesądzone je s t , że nasi ten is iśc i -  w  najgorszym w ypadku -  za jm ą na koniec sezonu bez

pieczną siódm ą pozycję.

Spotkanie z. jarosławską drużyną rozegra
no 16 stycznia. Po dwóch pojedynkach 
gospodarze mieli na koncie komplet zwy
cięstw. N a pierwszym stole Adrian Ry
bak, po dramatycznej pięciosctów ccogai 
Tomasza Klaga, natomiast na dwójceKa- 
mil Tomaszuk nie stracił seta w starciu 
z  Jackiem Flaumenhaftem.

Po kolejnych bojach singlowych prze
waga naszych pingpongistów dwukrotnie 
wzrosła. Zarówno Kazimierz Wiszowaty, 
jak i Jarosław M aćkowiak, nie mieli 
większych problemów ze swoimi opo
nentami. Lider Krotosza ograł 3:0 Igora 
Gudilkiną a Maćkowiak w  takim samym 
stosunku rozprawił się z Konradem  Zie
lińskim.

dowodzeni przez Macieja Parczyńskiego.
Początkowo zespoły zmagały się 

w  dwóch pięciozcspołowych grupach eli
minacyjnych systemem każdy z  każdym  
Najlepsze awansowały do półfinału.

Aas/jak burza przeszedł przez pierwszą 
fazę grupowa w  której wygrał wszystkie 
swoje spotkania Krotoszynianie ograli dru
gi zespół JcdynkiSyców  (25:10), gostyńską 
Kanięsiatkę(25.2.1), O/awęOława (25:14) 
oraz rezerwy milickiej Dwójki (25:9).

Spotkania deblowe zakończyły się 
zdobyciem punktu przez oba teamy. Kro
toszynianie mogli dopisać sobie piąte* 
zwycięstwo dzięki dobrej grze duetu Wi- 
szowaty/Maćkowiak, który pokonał parę 
Gudilkin/Zieliński 3:1. Rybak z Toma- 
szukiem nie sprostali z kolei dwójce 
Klag/Flaumenhaft (0:3). Przed ostatnimi 
czterema singlami miejscowi prowadzili 
5:1.

Straty Ko/pingu nieco zmniejszył Gu- 
dilkin, który w  trzech partiach pokonał 
Rybaka. Szóste oczko dla naszego zespo
łu wywalczył jednak Maćkowiak, który 
wygrywając 3:0 z  Flaumenhaftem, za
pewnił Krotoszowikońcowe zwycięstwo.

W  meczach, które nie mogły już

W  półfinale turnieju team Robakowskiego 
spotkał się z  gospodarzami. Jedynka Syców 
nie okazała się jednak zbyt wymagającym 
rywalem, a  krotoszynianie pozwolili prze
ciwnikom na zdobycie zaledwie 16 punk
tów.

Mecz finałowy, w  którym piastowicze 
rywalizowali z  pierwszym garniturem 
Dwójki, od samego początku układał się po 
myśli naszych siatkarzy. Ostatecznie kroto
szynianie wygrali 25:17 i odnieśli zwycię
stwo w  całym turnieju.

Nieźle spisali się również gracze Par
czyńskiego. W  fazie eliminacyjnej Polon 
wygrał dwa spotkania i tyle samo przegrał, 
a do znalezienia się w gronie najlepszych 
czterech drużyn krotoszynianom zabrakło 
ledwie dwóch małych punktów. Najpierw 
Polon mc sprostał Mrcj/ct'Milicz, ulegając 
jej 23;25, po czym przegrał z  SP Perzów 
18:25. Następnie nasi siatkarze ograli Ola- 
vię(25\ 17) oraz JcdynkęSycew  (25:18), co 
sprawiło, że zajęli w grupie trzecią lokatę, 
uprawniającą do gry o pozycję piątą W  me
czu z drogim zespołem z Sycowa krotoszy
nianie byli wyraźnie lepsi i dzięki zwycię
stwu do 16 zajęli w  turnieju piąte miejsce.

Po ostatnim spotkaniu kapituła złożona 
z trenerów oraz gości uznalą że na miano 
najlepszego zawodnika imprezy zasłużył 
Jakub Robakowski z Piasta (golski)

Piast

Kamil Nowacki, Jakub Robakowski, Pa
weł Borusiak, Piotr Kruś, Patryk Paszek, 
Krystian Chmiefarz

Polon

Piotr Cichowl3S, M ichał Kaźmierczak, 
Piotr Mustał. Piotr Marszałek, tukasz 
Budziak, Adrian Urbaniak

zmienić losów potyczki, Wiszowaty ograł 
Klaga (3:1), natomiast Tomaszuk nie zna
lazł recepty na Zielińskiego (2:3).

Niestety, w  tydzień po ograniu druży
ny z Jarosławia pingpongiści Krptosza, 
grając na wyjeździe, ulegli Granitowi 
Strzelin 4:6. Relacja z tego spotkania -  
w kolejnym numerze Rzeczy.

(golski)

Punkty dla Krotosza

W iszowaty......... ...2,5
Maćkowiak ..........................2,5
Rybak.............................. - . .  .1
Tomaszuk ................................ 1

Zwycięstwa faworytów

Ekipa „A Seree Tee" traci do lidera ju ż  sześć punktów

\N  V II kolejce Rozdrażewksiej Ligi Halowej nie doszło do 

żadnej niespodzianki. Zw ycięstw a zanotowały trzy zespo
ły zajm ujące najwyższe m iejsca w  tabeli. Spotkania roze
grano w  miniony piątek.

Meczem otwarcia piątkowych zmagań by
ła potyczka Drink Teamu z  K O . Zawodni
cy z Rozdrażewa mieli przed tym meczem 
ledwie trzy punkty na koncie i ich porażka 
0:10 dziwić nie może. W  drugim spotkaniu 
również miel iśmy zdecydowanego fawory
ta. Była nim drużyna Żelbet Panek, która 
zmierzyła się z ekipą rozdrażewskiego Ma- 
x-Polu. Mecz zakończył się wygraną kroto- 
szynian 15:4.

Z piątkowej serii giernajciekawiej zapo
wiadał się pojedynek liderojącego M TV  
z A  Seree Tee Przed meczem krotoszynia
nie tracili do rozdrażewian trzy oczka 
i w  dalszym ciągu mogli myśleć o triumfie 
w  całych rozgrywkach. Boiskowe wydarze
nia sprawiły jednak, że szanse A S T na koń

M iędzyrzecz wygrał 
w  Krotoszynie
S ia tka rska  reprezentacja M iędzyrzecza okazała s ię najlepsza w  Tur

nieju P iłk i S ia tkow ej Mężczyzn, zorganizowanym z okazji 65 . roczni
cy wyzwolenia Krotoszyna. Imprezę zorganizowało Krotoszyńskie To

w arzystw o P iłk i S ia tkow ej.

Turniej, do którego przystąpiły drużyny 
z czterech miast, rozegrano w  minioną so
botę w hali przy ulicy Młyńskiej. W  roz
grywkach uczestniczyli zawodnicy z Kroto
szyna, Międzyrzecza, Milicza i Poznania 
Regulaminową ciekawostką było, iż z każ
dej drużyny na parkiecie musiało przeby
wać jednocześnie trzech zawodników, któ
rzy ukończyli 40. rok życia oraz trzech 
mieszczących się w  przedziale wiekowych 
3 0 -3 9 .

Imprezę zainaugurowało spotkanie pół
finałowe pomiędzy Krotoszynem a Pozna
niem. Miejscowi nie pozostawili rywalom 
złudzeń, zwyciężając gładko 2:0. Podob
nym wynikiem zakończył się drogi mecz 
o awans do finału, w  którym Międzyrzecz 
rozprawił się z drużyną milicką

Mecz o trzecie miejsce oraz finał rozgry
wane były już do trzech, a nie -  jak to mia
ło miejsce wcześniej -  dwóch wygranych 
partii. W  spotkaniu o brąz Milicz wygrał 
z Poznaniem 3:1.

Najciekawszym bojem było spotkanie 
decydujące o końcowym triumfie. Pierw
szego seta w meczu z gospodarzami wygra- 
li zawodnicy z Międzyrzecza. W  kolejnych 
dwóch odsłonach lepsi byli gospodarze.

cowy sukces gwałtownie zmalały. M J V  
wygrało bowiem 11:2 i umocniło się na po
zycji lidera.

30 stycznia rozegrana zostanie VHI ko
lejka RLH. O 16.00 na parkiet wyjdą za
wodnicy Max-Polu \ Drink Teamu Po go
dzinie zastąpią ich gracze A ST  oraz Żelbe
tu. Następnie dojdzie do meczu K O . 
z M TV. (golski)

Tabela M P Br.
1. MTV 7 16 90:31
2. Żelbet 7 16 83:36
3. KO. 7 15 66:19
4. AST 7 10 52:49
5. Drink 7 3 17:82
6. Max-Pol 7 0 18:109

Przyjezdni nie dali jednak za wygraną i do
prowadzili do remisu. Emocjonujący tic-br- 
cak lepiej rozegrali siatkarze z Międzyrze
cza, którzy zostali pierwszymi zwycięzcami 
turnieju.

-  Poziom zaprezentowany przez więk
szość zespołów by! w y so k i-ocenia prezes 
KTPS Krzysztof Kapała. Odpozostałych 
odstawała nieco drużyna z  Poznania, ale 
myślę, ż e  w kolejnych edycjach siatkarze ze  
stolicy naszego regionu zaprezentują się  le
piej. Na brak emocji nie mogliśmy narzekać. 
Korzystając z  okazji, chcia/bym podzięko
wać właścicielowi firm y,A S M ”-Roberto
wiMalczewskiemu, za niemały wkład w  or
ganizację turnieju.

Impreza odbywała się pod patronatem 
burmistrza Krotoszyna Juliana Joksia oraz 
starosty Leszka Kulki.

(golski)

Krotoszyn

Lechosław Witek, Grzegorz Wiertlewski, 
M adą Walczak, Maciej Stachowiak, Ra
dosław Wita, Robert Malczewski (libe
ra), Dominik Marcisz, Paweł Radojew-
Ski, Tomasz Horyza, Robert Kowalski

■.... ■ • ■
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Sylw ester w biegu
W  ostatni dzień 2009 roku odbył się 
w Trzebnicy najliczniejszy z krajowych 
biegów kończących mijający rok -  25. 
Uliczny Bieg Sylwestrowy.

W  biegu rozgrywanym  na dystansie 
10 km wzięła udział po raz kolejny re
kordowa liczba zawodników -  854 oso
by (przypomnijmy, w roku 2008 -  733 
osób). W pierwszej setce uplasowało się 
trzech zawodników z Krotoszyna -  M ar
cin Kowalski (19), K rzysztof Kasprzak 
(23) i Czesław Sienkiewicz (99). Wy
startowali też Piotr Tyczyński, W iesław 
Urbaniak, Jan Knapik, M ariusz Basiński

Trzy brgzy 
w Pucharze Polski

A. Słowiński również w rywalizacji 
z  senioram i pokazał swe duże możliwości

2 6  s ty czn ia  2 0 1 0

i Walery Maćkowiak. W śród mężczyzn 
triumfował Arkadiusz Gardzielcwski 
z W KS Śląsk  W rocław (30:48), który 

wyprzedził o 10 sekund Tomasza Szym
kowiaka z Orkanu  W rześnia (30:58) 
oraz o 33 sekundy trzeciego na mecie 
Radosława Popławskiego z W KS Grun- 
w aldC ozm ń  (31:2 1)

W klasyfikacji kobiet zwyciężyła 
Katarzyna Kowalska z LKS lócdaD G S 
(34:45), przed VolhąSalewicz z Białoru
si (36:54) oraz O lenąSerdyuk z Ukrainy 
(37:52).

(jkn)

Podczas pierwszej tegorocznej odsłony Pu
charu Polski Seniorów w  Zapasach głośno 
było o zawodnikach krotoszyńskiego Ce
ramika. Trzech naszych tw tó fó trw ró c i-  
ło do domów z brązowymi medalami.

Gospodarzem inauguracyjnych zawo
dów z cyklu Pucharu Polski Seniorów był 
Osielsk. Turniej trwał od 15 do 16 stycznia.

Ceramik reprezentowało siedmiu za
wodników, trzech wdrapało sięna podium. 
W  kategorii do 55 kilogramów brązowy 
medal wywalczył Adam Słowiński, w  wa
dze do 96 kg trzecią lokatę zajął Przemy
sław Mączak. Wyczyn kolegów skopiował 
startujący w wadze ciężkiej (do 120 kg) 
Dariusz Filipczak.

Dzięki trzem zdobytym krążkom pod
opieczni Rafała Patalasa zajęli w  klasyfika
cji klubowej piąte miejsce.

Dritżynówkę wygrał poznański Grun
wald, wyprzedzając Górnika z  Łęcznej 
i .Sbr/ęRuda Śląska. (golski)

Krotoszynianin Mariusz Basiński na trasie

Kucharski z Koteckim 
wywalczyli zwycięstwo
1 7  styczn ia w  Jarocinie rozegrano Turniej Tenisa Z iem nego  

o P uchar D yrekto ra  G m innego O środka S portu  w  Koźm inie. 

Zw yciężyła para Jarosław  K u c h a rs k i/M a c ie j K otecki.

Do zmagań przystąpiło dziewięć par, które 
zostały przydzielone do trzech grup. Naj
lepsze cztery pary kwalifikowały się do 
półfinałów, jakie rozgrywano do dwóch 
wygranych partii. W  pierwszym meczu 
o wejście do najlepszej dwójki pata Ku- 
charski/Kotecki 2:0 (6:3/7:5) ograła duet 
Henryk Baszyński/Marek Mastalicrz. Dro
gi mecz tej fazy na swoją korzyść rozstrzy
gnęli Krzysztof Kasperczyk i Paweł Kulka, 
którzy w trzech setach (2:6/7:6/7:6) udo-

Częstotliwość spadła
Ze względu na ferie  zim owe oraz sporą daw kę imprez sportow ych na 
te ren ie  pow iatu, rozgrywki Krotoszyńskie j Ligi S ia tków k i n ieco stra 
c iły  na tem pie . W  os ta tn im  tygodn iu  przełożono trzy  spotkania .

Mecze, jakie miały*się odbyć w ostatnich 
dniach, a zostały przeniesione na inny ter
min, to konfrontacje Haidbilu z  AT W77'- 
-rżl/ĆŚ ASM Krotoszyn z Pancomem Zdu
ny oraz Duetu 7. koźmińską W eżą  Jak na 
razie, znany jest tylko tennin pierwszego 
z wymienionych spotkań. Hatdbit podej- 
mie lidera tabeli 28 stycznia.

Na szczęście, część gier odbyła się w  za
planowanych pierwotnie terminach. Repre
zentacja Zespołów Szkół Ponadgimnazjal- 
nych nie miała żadnych problemów z M a - 
x-Polem. który nic ugrał choćby seta. Takim 
samym wynikiem -  tyle, że na korzyść go
ści -  zakończył się pojedynek najsłabszego 
w  lidze Chwaliszewa z Haidbitem . 22 
stycznia rozegrano najciekawsze starcie

Obecnie zawodnicy „ Wieży" Koźmin plasują s ię  na siódmym m iejscu w tabeli

nzecz

wodnili swoją wyższość nad Markiem 
Czajką i Łukaszem Szymczakiem.

Finałowa batalia rozstrzygnęła się 
w  dwóch partiach. Lepsi od dwójki Ka- 
sperczyk/Kulka okazali się Kucharski do 
spółki z Koteckim, którzy zwyciężyli do 
4 i do 3.

Najlepsi uhonorowani zostali przez dy
rektora GOS Sławomira Gruchalę oraz wi
ceprezesa IKS SpartakusY.oim m  Mirosła
wa Borodo. (golski)

ostatnich tygodni. Team Tabakiem na wła
snych śmieciach zmierzył swe sity z Insta
latorem Marciniak. Gospodarze zwycięży
li po bardzo zaciętym spotkaniu z osłabio
nym kadrowo rywalem 3:2.

W najbliższym czasie dojdzie do nastę
pujących spotkań: Max-PoT Cbwaliszew, 
Hatdbit - Węża (2.02), ASM -  Max-Pol 
(3.02), AT WTT-CARS- Pancom (4.02), 
Duet RZSP(4.02), Cbwaliszew Instala
to r e m ) ,  © tó / i r a -  ASM (5.02). Będą to 
spotkania piątej i szóstej kolejki rundy re
wanżowej. Więcej informacji dostępnych 
na stronie organizatora KLS Krotoszyń
skiego Towarzystwa Piłki Siatkowej - 
www.kls.krotoszyn.info,

Najlepsze 
drużyny 
i wyniki meczy

M TV Rozdrażew

Krystian Troszyński, Marcin Kolenda -  
Sebastian Chmiefarz, Bartłomiej Ziem
biński, Mikołaj Poczta, Tadeusz Kramar- 
czyk, Grzegorz Szymczak, Daniel Pluciń
ski, Piotr Motyl, Kamil Tracz

Nauczyciele

Dominik Sadowski, Mariusz Wandelew- 
skl -  Waldemar Wandelewski, Maciej 
Wita, Łukasz Jasiak, Wcjciech Jasiak, 
Damian Brodziak, Włodzimierz Kokot

W & W  Bis Polagro Golina

Damian Wieliński -  Sebastian Kurzawa, 
Dawid Piróg, Dariusz Adamski, Paweł 
Jóżwiak, Marcin Półrolniczak, Marcin Ka
sperczyk, Wojciech Kiełb, Łukasz Sta
chowiak, Karol Kowalski

A Seree Tee
Paweł Haszek -  Szymon Dominiak, Szy
mon Fabiś, Piotr Fabiś, Artur Marcinek, 
Szymon Pawełka, Robert Stawowy, Da
riusz Czapracki, Stanisław Adamkiewicz, 
Dawid Wlekllńskl

Grupa A
SLU -  M T V .................. . .  .0:3
WPZTS Praczyk 1 -  A Seree Tee . .  .0:0
SLU -  Juskowtak Team * , . .  .0:0
MTV -  Praczyk 1 ......... •<- > . .  .3:1
AST -  Juskowiak . . .  . . .  .2:0
SLU -  Praczyk 1 ......... . .  .2:0
M T V -A S T .................. . .  .1:0
Praczyk 1 -  Juskowiak . . .  .0:0
SLU -  A S T .................. ..  .1:2
MTV -  Juskowiak . . . . . . .1:1

Tabela M p Br.
l.MTV 4 10 8:2
2. AST 4 7 4:2
3 .SLU 4 4 3:5 ■
4Juskow iak 4 3 1:3
5.Praczyk 1 4 2 0:5

Grupa B
WPZTS Praczyk II -  CWZK TEAM . .4:0 
Nauczyciele
-W & W  Bis Polagro Golina ........... 0:0
Praczyk 11-Tornado .......................3:1
CWZK -  Nauczycie le ...................... 0:2
W&W Bis -  Tornado .......................0:2
Praczyk II -  Nauczyciele ................0:0
CW ZK -W & W  Bis . .  •.................... 0:2
Nauczyciele -  Tornado .................. 3:0
Praczyk II -  W&W Bis .................... 0:1
C W ZK -T o rnado ............................. 1:3

Tabela M P Br.
l.N auczyciele 4 8 5:0
2.W&W Bis 4 7 3:2
3.Praczyk II 4 7 7:2
4.Tornado 4 6 6:7
5.CW2K 4 0 1:11

Półfinały
M T V -W & W B is  . . . . .2:0
Nauczyciele -  A S T .........0:0, rz. k. 3:2

M ecz o 3  miejsce

W&W B is -A S T  . . . . . . . . . . . . . . 1 : 0

Finał

MTV -  Nauczyciele......................... 1:0

http://www.kls.krotoszyn.info
http://www.kls.krotoszyn.info
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Pod pa tronatem  Rzeczy

W ygraliśm y d y ch ę  dla Bartka!
Podczas V Turnieju Charytatywnego Halowej Piłki Nożnej 
Gramy dla B a rtk a  zebraliśmy niem al 1 0  tysięcy złotych! 
Całość przeznaczona zostanie na leczenie trzy latka z Dę- 
biogóry -  B artka  Bandury. W ydatny wpływ na zebranie ta 
kiej kw oty m iała obecność sportowych sław -  Piotra Re
issa i M ac ie ja  Zegana. W  minioną sobotę i niedzielę re

kordowa liczba 2 4  drużyn rozegrała 6 0  spotkań. Zw ycię
żył rozdrażewski zespół /W7V.

Inicjatorami akcji oraz głównymi organiza
torami byli -  jak  zwykle -  dwaj młodzi wo
lontariusze -  dziennikarz i prezenter Daniel 
Borski oraz DJ i przedsiębiorca Patryk An
drzejewski, wspierani przez Centrum Wo
lontariatu Ziemi Krotoszyńskiej oraz Urząd 
Miasta i Gminy Koźmin. -

W  minioną sobotę w  hali koźmińskiego 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych toczo
ne były gry eliminacyjne. Wzięła w  nich 
udział rekordowa liczba 24 drużyn, dzięki 
czemu nasza impreza staje się jedną z naj
większych tego typu w kraju. Kilkanaście 
dni przed pierwszym gwizdkiem -  drogą lo
sowania -  zespoły przydzielono do sześciu 
grup. Najlepsi z każdego zestawu oraz czte
ry zespoły z drugich miejsc (posiadające naj
lepszy bilans) uzyskały prawo gry w  nie
dzielnych finałach.

Karol Nowicki zlicytował koszulkę Maćka Zegana

Na początku drugiego dnia zawodów 
przeprowadzono losowanie dwóch pięcio- 
zespołowych grup, po czym uroczyście 
otwarto turniej. Głos zabrał m. in. ojciec cier
piącego na achondroplazję Bartka, Dariusz 
Bandura, który dziękował za pomoc i życzył 
wszystkim wspaniałych wrażeń.

Po rozegraniu niemal połowy gier fazy 
grupowej na parkiecie pojawili się członko
wie klubów Prctorian Koźmin oraz Kroto

o ’ c

Trykot „R e js ika " poszedł za 2 5 0  złotych

szyńskiej Strefy Walki. Specjaliści od brazy
lijskiego jiujitsu -  na czele z  wielce utytuło
wanym Karolem Stasiakiem -  zademon
strowali publiczności szereg technik oraz za
prezentowali pokazowe sparingi.

Chwilę później odbyła się pierwsza 
z głównych licytacj i -  pod młotek poszła rę
kawica z podpisem Iwony Guzowskiej, 
zdobyta dzięki staraniom posła Macieja 
Orzechowskiego. Skoro mowa o licytacjach 
-  co godzinę rozpoczynano sprzedaż m a
łych gadżetów. Co jakiś czas współprowa- 
dzący imprezę Andrzejewski licytował pu
blicznie niektóre z cenniejszych pamiątek. 
Największym zainteresowaniem cieszyły 
się gadżety przywiezione przez Orzechow
skiego i koszulki z  autografami piłkarzy (m. 
in. oryginalny trykot reprezentacji Polski od 
Macieja Murawskiego i koszulka ZecAaPo-

znań) oraz siatkarzy plażowych (Grzegorza 
Fijałka i Mariusza Prudla), które sprowadził 
Borski.

Gdy spotkania pierwszej fazy finałów 
dobiegały końca, w  hali pojawiły się dwie 
wielkie sportowe sławy. Najpierw dotarła do 
nas żywa legenda Kolejorza Piotr Reiss, 
a kilkanaście minut później zjawił się bok
serski czempion-M aciej Bum-BiznZegan. 
Zanim jednak bohaterowie wyszli przywi-

Nie zabrakło zdjęć z  najm łodszymi....

tac się z publicznością, rozmawiali w  kulu
arach z rodzicami Bartka, organizatorami 
oraz wiceburmistrzem Koźmina Jarosła
wem Ratajczakiem. Jako że Zegan i Reiss 
na co dzień są przyjaciółmi, wszystko prze
biegało w  znakomitej atmosferze. Podczas 
rozmów nie zabrakło jednak smutnych te
matów. Obaj sportowcy, często uczestniczą
cy w  działaniach charytatywnych, mówili 
o licznych problemach i chorobach dzieci, 
z  jakimi się spotykają.

Kilkanaście minut później znakomity 
piłkarz oraz wytrawny bokser zostali zapre
zentowani widzom, którzy owacyjnie powi
tali sportowców. -  Jestem z  wami j u ż  drugi 
raz, i  je ś li tylko czas pozw oli przyjadę po
m óc p o  raz kolejny. To wielka spraw a-m óc  
być przydatnym dla cierpiących maleństw. 
Dziękuję za zaproszenie -  powiedział Ze
gan. -  Nigdy nie wiemy, czy  kiedyś sami nie 
będziemypotrzebowalipomocy-wtórował 
mu Rejsik -  G dy tylko m ogę uczestniczę 
w  tego typu akcjach. Również dziękuję za  za

proszenie i  z  niecierpliwością będę czekał na 
wieści o  poprawie stanu zdrowia Bartka

Zegan, który ostatnio do ringu wchodzi 
bardzo często, przygotowuje się do lutowej 
walki rankingowej w  Niemczech. Prioryte
tem jest jednak wielki i długo wyczekiwany 
rewanż -  potyczka z Arturem Grigorij anem, 
do której dojdzie 6 marca w  katowickim 
Spodku Reiss obecnie gra w  Hńtctei zamie
rza walczyć z zielonymi® jak najwyższą po
zycję w  rundzie wiosennej I ligi. Nie ukrywa 
również, iż kiedyś wróci do swego ukocha
nego Kolejorza -  Nie wiem, czy  jako  za
wodnik, bo moja kariera dobiega końca -  
uśmiechał się najbardziej rozpoznawalny 
wielkopolski sportowiec. -  B yć  m oże wró
cę w innym  charakterze.

N a autografy gwiazd kibice czekali 
w  długiej kolejce. Sportowców oblegali nie 
tylko najmłodsi i młodzież, ale również spo
ra grupa dorosłych sympatyków talentu 
B um  -Buma i Reksia Po rozdaniu dziesiątek • 
autografów sportowcy długo pozowali do 
zdjęć.

Po każdym ze spotkań półfinałowych 
sportowe gwiazdy osobiście licytowały 
przywiezione przez siebie koszulki. Ta z na
zwiskiem Reissa i jego podpisem poszła za 
250 złotych. Za trykot Zegana z autografem 
mistrza również trzeba było zapłacić 250 
złotych.

.../' nieco starszym i fanam i

Gdy Reiss i Zegan opuszczali Koźmin, 
na arenie pojawili się reprezentanci drużyn 
A  Setce lic e  oraz W &W  B is PolagroGoh- 
na. Rywalizacja toczyła się o trzecie miejsce 
w  turnieju. W &W  Zfe po trafieniu Dariusza 
Adamskiego pokonało krotosżynian 1:0.

Ostatnia część dwudniowych zmagań to 
wielki finał, którego bohaterami byli gracze 
A77J 'Rozdrażew oraz teamu Nauczycieli. 
Mecz stał na bardzo wysokim poziomie, 
a o jego losach przesądziła bramka autor
stwa najskuteczniejszego w całych rozgryw
kach (zdobył 7 goli) Bartłomieja Ziembiń
skiego z M I V

W  dekorowaniu najlepszych drużyn 
uczestniczyli: przewodniczący koźmińskiej 
Rady Miasta Justyn Zaradniak, wicebur
mistrz Ratajczak oraz -  z ramienia CW ZK -

REKLAMA -------------------------------------------------

ul. Kopernika 16a
63-740 KOBYLIN

telJfax 65 548 11 58, kom. 603 755 420

NOWOŚĆ!
im p o rto w a n y  '. • < O  AW ę g i e l  4 3 0
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M A T E R IA Ł Y
B U D O W L A N E

prezes Jolanta Borska i działacz Ryszard Ło- 
paczyk.

N a samym końcu zebrała się dość licz
na komisja, odpowiedzialna za finansowe 
podsumowanie akcji. W  jej składzie znalazł 
się m.in. ojciec małego Bartka. Okazało się, 
iż w  dniu finałów do puszek trafiły blisko 
4  tysiące złotych. Łącznie z tym, co na kon
cie Bartka znajdowało się przed weeken
dem, szacunkowa kwota, jaką uzbierano, to 
9 tysięcy 800 złotych.

Wszystkim, którzy w  jakikolwiek spo
sób włączyli się w  akcję, organizatorzy za 
naszym pośrednictwem bardzo dziękują. 
-  Do każdej z  osób bądź firm czy  instytucji, 
jakich nie sposób tutaj wymienić, dotrzemy 
w  najbliższym czasie i  podziękujemy -  
stwierdziła prezes Borska. (frog)

2 6  s tyczn ia  2 0 1 0
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J e s te ś m y  ty g o d n ik ie m  r e d a g o w a n y m  p r z e z  ro d o w ityc h  k ro to szy n ia n . N a s z a  g a z e ta  p o w s ta ła  z  w ie lk ieg o  ru ch u  „Solidarności". J e s te ś m y  n ie z a 
leżn i i re p re ze n tu je m y  p o ls k i  k a p ita ł  M a m y  z a  so b ą  tra d yc ję  k ilk u n a s tu  la t i p r z y w ią z a n ie  d o  s p r a w  ży ją c y c h  o b o k  o b yw a te lu  C zu je m y  s ię  c zą s t
k ą  h istorii K r o to s z y n a  O p isu je m y  zd a r ze n ia  i p ro b lem y , b y  n a s z e  ż y c ie  b y ło  lep sze . N a w e t  w te d y , g d y  w y ty k a m y  u c h y b ie n ia  m a m y  d o b re  in te n 
cje. M y  p is z e m y , ż e  tu ta j w a rto  ż y ć ...

Niebiańscy malarze
ty. Jedna m aszyna spadła na widownię, 
zabijając 70 i raniąc 346 widzów. Pod
czas katastrofy zginęło także trzech 
wspaniałych pilotów grupy. Po tym  w y
darzeniu drastycznie zaostrzono przepi
sy dotyczące pokazów. Obecnie Trójko
lorowe Strzały  są  jednym  z najlepszych 
zespołów  na świecie. W  2005 r. grupa 
została uhonorowana nagrodą za najlep
szy pokaz podczas prestiżowego Air- 
show  R1AT, odbywającego się w  W iel
kiej Brytanii.

W ystęp Frecce Tricolori trw a około 
pół godziny i jest niew ątpliw ie spekta
kularnym  widowiskiem. W arto podkre
ślić, że przez te 30 min. piloci latają 
w  m aksym alnym  skupieniu, a  ich naj
m niejszy błąd m oże być tragiczny 
w  skutkach. W  pokazie występuje 10 sa
molotów, z  czego 9 m aszyn bierze 
udział w  grupow ym  pokazie akrobacji 
lotniczej, a jeden  przedstawia występ 
solowy. Żaden inny wojskow y zespół 
akrobacyjny nie używa tak dużej liczby 
samolotów. Piloci prezentują wiele 
skom plikowanych figur akrobacyjnych, 
a  jed n ą  z  najbardziej w idowiskow ych 
części przedstawienia jest malowanie  na 
niebie olbrzym iego serca. W  roku 2009 
zespół brał udział w  pokazach m.in. 
w  Wielkiej Brytanii, na targach lotni
czych M A K S  w  Rosji oraz w  Zjednoczo
nych Emiratach Arabskich.

Ewa Bąk

(Śa&CC

Zespół akrobacyjny Frecce Tricolori -  
w  tłum aczeniu Trójkolorowe Strzały -  
je s t dum ą W łoskich Sił Powietrznych. 
Barwna historia grupy sięga lat 60., kie
dy sform owano ten reprezentacyjny ze
spół złożony z  najlepszych lotników 
w  kraju. Początkowo grupa eksploato-

ngowym i osiągającym i prędkość 898 
km/h. Te m ałe i zarazem  bardzo zwrotne 
samoloty odrzutowe są  wręcz stworzone 
do akrobacji lotniczej. Zarów no same 
statki powietrzne, jak  i dym, który pozo
stawiają na niebie są  w  barwach narodo
wych Włoch.

Kołujący sam olo t Frecce Tricolori przed rozpoczęciem oficjalnego pokazu

u £  42, .jflr/wto-iatyzi
nasissedwTco Trwiaciewni 

teł. 6477 4 4 8  2 2 2  
/w . -p/. 72-267, ■•tnł, 8 - 7 4

W  o fe rc ie  m .in ,:
• PROFESJONALNY 

MAKIJAŻ
(m .in . s tu d n ió w k o w y , 
k a rn aw ało w y , ś lu b n y ) ,

• m ik ro d e rm a b ra z ja , 
u ltra d ź w ię k i, 
p e e l in g  kaw itacyjny ,

• p ie lę g n a c y jn e  
i sp e c ja lis ty c z n e  z a b ie g i 
n a  tw a rz , d ło n ie  i stopy ,

• m asaż ,
• in n e  z a b ie g i 

-  m .in . h e n n a ,  d e p ila c ja  w o sk ie m

w ała trójkolorowe sam oloty produkcji 
amerykańskiej F-86 Sąbre  (ten sam  typ 
statków powietrznych brał udział 
w  wojnie koreańskiejj.W  późniejszych 
latach sam oloty te zostały zastąpione 
przez konstrukcję włoską. Obecnie gru
pa dysponuje samolotami szkolno-treni-

Niestety, chlubna historia grupy zo
stała przerw ana 1988 r., gdy w  am ery
kańskiej bazie lotniczej w  Ramstein do
szło do największej katastrofy lotniczej 
na terytorium  Niemiec. Podczas dyna
m icznego pokazu przed 300-tysięczną 
publicznością zderzyły się trzy samolo-

(N IEBIESKĄ
OFERTĄ

Trójkolorowe S trzały w  akcji

w w w . s z tu k o w s k i .p e u g e o t  .pl

S Z Y B K IE  D E C Y Z J E  
S Ą  N IE O C E N IO N E

WYPRZEDAŻ ROCZNIKA 
2 0 0 9  TRWA!

Zużycie  p a liw a  od 5,6 do 8,4  1/1OO km, em is ja  CO2: od  140 do  199 g /km . 
Liczba sa m o ch o d ó w  ogran iczona. Szczegóły w  sa lon ie  Peugeot.

OFERTA WAŻNA TYLKO DO KOŃCA STYCZNIA 2010 ROKU
W sz y s tk ie  m o d e le  P e u g e o t z roczn ika  2 0 0 9  sq 
d o s tę p n e  w  w y ją tk o w e j „N ie b ie s k ie j o fercie". Kupując 
P e u ge o t, m ożesz  o trz y m a ć  ra b a t aż d o  25 4 0 0  zł 
i sko rzys tać  z a tra k c y jn e g o  k re dy tu  m ies ią ce  bez ra t"  
Z ap raszam y d o  sa lo n u  P eugeo t.

WYPOŻYCZALNIA BAGAŻNIKÓW DACHOWYCH

P E U G E O T

Peugeot Sztukowski 
Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp. 
tel. 0-62 735-02-56, fax 0-62 735-50-84

sztukowski@peugeot.com.pl
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